
Pondělí 5. června 2017   ▪    ročník XIX   ▪   číslo 23   ▪   www.idobryden.cz   ▪   15 Kč (předplatné 13 Kč)

DOBRÝ DEN
S KURÝREM

OSOBNOST Režisér 
Rychlík začínal před 
40 lety v Hradišti 

ZDRAVÍ Léto začalo, 
braňte se rakovině     
      kůže a úpalu

ŠAMPIONI Spartak 
Hluk B ovládl 
Pohár OFS▪  STR. 30▪  STR. 15 ▪  STR. 17

NAJDI ZAHRADU SNŮ POČASÍ NA CELÝ TÝDEN
▪   STR. 16 ▪   STR. 32

ČTENÁŘ REPORTÉR
Máte námět na reportáž?

Posílejte nám své tipy!
Horká linka redakce:

737 277 097
e-mail:

redakce@ddk.cz

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Štamgastům vysychá v krku, 
ale už se nic nezmění. Restau-
race Koruna v Uherském Hra-
dišti zmizela z mapy! Pivovary 
Lobkowicz si totiž zabalily 
výčep a známý objekt vedle 
Slováckého divadla definitivně 
osiřel. Jestli a kdy se do něj 
vrátí vůně piva, to je jako věštit 
z křišťálové koule.

Kača, jak se lidově restauraci 
Koruna říká, evokuje vzpo-
mínky u drtivé většiny Hra-
dišťanů. I proto její konečnou 
těžko rozdýchávají. (CEH)

STR. 5

Legendární restaurace Koruna 
zmizela, štamgasti v šoku!
„Kača“, která patřila 
k symbolům města, 
nadobro osiřela

NAŠE KAUZA

■ Starosta hradišťských sokolů Jaroslav Ševčík se sice usmívá, ale v srdci má velkou hořkost. Ani on nemohl zániku legendární „Kači“ zabránit. FOTO: SAL

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Oteklé oči, slzy, rýma a každodenní pří-
sun léků. Tak nějak si „užívají“ příchodu 
léta alergičtí obyvatelé sídliště Pod Svahy 
v Uherském Hradišti. Radnice jim totiž 
pod okny vysadila luční kvítí, které má 
zajistit obnovu přirozeného ekosystému. 
Jenže zatím jen lidem komplikuje život…

„Jde o nepochopitelný experiment 
města, past na alergiky. Na louce mají 
růst zvonky, kopretiny, ale zatím nám 
pod okny jen kvete tráva a rostou bod-
láky. A na kosení můžeme zapomenout, 
protože má přilákat brouky a motýly,“ 
kroutí hlavou Jan Bouřa, jeden z oby-
vatel sídliště. (CEH)

STR. 2

Alergici ze sídliště Pod Svahy v Uherském Hradišti pláčou, 
radnice jim přímo pod okny vysadila luční kvítí

Město experimentuje,
lidé ze sídliště se dusí

INZERCE

Slovácko 
jako na dlani



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKA2 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ZE ZÁPISNÍKU
POLICIE

KRÁTCE

Tolik peněz se loni 
vybralo v parkovacím 
automatu na náměstí 
Míru v Uh. Hradišti. 
Meziročně jde o pokles 
o dva tisíce korun.

335 662
ČÍSLO TÝDNE

ČTENÁŘ 
REPORTÉR
Zavolejte nám 

svůj příběh!
tel.: 737 277 148

■ VESELÍ NAD MORAVOU

„Litujeme, ale pan prezident 
Zeman si u nás nezakouří.“ 
S nepořízenou odjeli z Ve-
selí nad Moravou zástupci 
Hradu, kteří chtěli v Kafé v 

kině zamluvit posezení pro hlavu 

státu na úterý 30. května. I když 
do zákonem hlídaného zákazu 
kouření zbývaly v té chvíli ještě 
dva týdny, v Kafé v kině měli 
kuřáci stop už dlouho předtím. 
„Nemám problém s osobou pana 
prezidenta. Ale u nás se nikdy 
nekouřilo a výjimky neplatí pro 
nikoho. Zákaz by platil třeba i pro 
dalajlamu. Mimochodem, kdyby 
se v kavárně kouřilo, mohl bych 
dostat výpověď. Sídlíme přímo 
v kině a v nájemní smlouvě s 
radnicí je podmínka, že provoz 
zůstane nekuřácký,“ vysvětlil Lu-
káš Báborský, spolumajitel Kafé v 
kině. Pikantní je, že prezident si 
v prostorách městského kina na-
konec přece jen zakouřil. Stalo se 
tak ve foyer, kde se krátce setkal s 
místními politiky…

Zemanův tým si nekuřáckou 
kavárnu vyhlédl proto, že je do 
ní z náměstí Míru, kde prezident 
řečnil, nejblíže. „Návštěvníci 
vzali moje odmítnutí korektně. 
Nikdo na mě nenaléhal, zkrátka 
jsme se v klidu rozloučili,“ po-
znamenal Lukáš Báborský.

Kategorický postoj podnikate-
le se stal vzápětí jedním z témat 
na sociálních sítích. „Mladý pro-
vozovatel si přitom moc dobře 
uvědomoval, že rozhodnutím 
ztratilo známé zařízení kšeft, 
který by šel určitě z rozpočtu 
Jihomoravského kraje, ale také 
popularitu, že tam Zeman byl. U 
mě má rozhodný šohaj palec na-
horu a určitě dostane pochvalu i 
od vás,“ napsal jeden z uživatelů 
sítě.   JAROSLAV CHUDARA

Prezident si zapálil. 
Zákaz nezákaz

Věřící stále 
nemají hluboko 
do kapsy
Květnová veřejná sbírka 
na kostel svatého Ducha 
ve Starém Městě vynesla 
362 750 korun. Peníze 
poslouží římskokatolické 
farnosti ke splácení úvěru 
a na dostavbu chrámu z 
pera slovinského archi-
tekta Ivo Goropevšeka. 
Na pravém břehu řeky 
Moravy tak opět proká-
zali, proč jsou lidoveckou 
baštou…

Pod Buchlov míří 
kompostéry
Obec Boršice se raduje, 
získala dotaci na nové 
kompostéry. Zájemci se 
už na podatelně obec-
ního úřadu zapisují do 
pořadníku. Žádat o po-
mocníka v boji s biood-
padem mohou i obča-
né, kteří jej získali už v 
minulosti. Udržitelnost 
projektu je pět let, po 
kterých se kompostér 
stane majetkem prona-
jímatele.  Kompostér y 
dorazí pod Buchlov na 
podzim.   (CEH)

STR. 1
Jan Bouřa má nyní velké potíže, je 
alergický právě na trávu.

 „I když je horko jako blázen, 
nemůžu ani větrat. Alergeny jsou 
všude. Už jsem byl u doktorky, aby 
mi předepsala léky, které jsou stále 
dražší. Jsem zvědavý, jestli radnice 
alergikům z ušetřených peněz za 
sečení něco přispěje,“ ptá se Bouřa. 

Luční kvítí podle něj patří mimo 
obydlené části, nikoliv pod okna 
bytovek.

Jenže radnice jeho kritiku nechápe. 
„V jiných městech, třeba v Kroměříži, 
jsou luční travnaté plochy obyva-
teli města vítány, při procházkách 

si totiž mohu utrhnout luční květy 
nebo je ukázat dětem nebo vnou-
čatům,“ reagoval Jan Pášma, mluvčí 
uherskohradišťské radnice, která na 
závěr týdne louku nakonec nechala 
posekat. Louka na sídlišti byla podle 
něj byla součástí dotačního projektu 
revitalizace sídliště, její sečení však 

probíhá v jiném režimu než sečení 
okolních ploch. 

„Luční porosty mají obrovský vý-
znam pro biologickou rozmanitost, 
jejich začleňováním se do městské 
zeleně vrací rostliny a hmyz, čímž 
se obnovuje přirozený ekosystém,“ 
tvrdí Pášma. Že alergičtí obyvate-
lé trpí, zřejmě na radnici nikoho 
netrápí. Přednost mají kytičky a 
zvířátka… „Nárůsty alergií jsou 
spíše zapříčiněny odklonem člověka 
od přírody, obecně stále převládají 
požadavky na veřejný prostor s 
posečeným monokulturním trav-
ním porostem,“ vzkázal Pod Svahy 
mluvčí.   PETR ČECH

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Parkoviště na náměstí Míru zeje 
většinu dní v roce prázdnotou. 
Jestliže v samém centru Uher-
ského Hradiště už před 9. ho-
dinou není možné zaparkovat, 
u kina Hvězda je volného místa 
habaděj. Jenže řidiči se jej „bojí“ 
jako čert kříže… A tak radnice 
připravuje změnu režimu, pří-
padně způsobu zpoplatnění.

Parkoviště se závorovým sys-
témem na náměstí Míru má 
kapacitu 99 míst. Ve švech však 
praská jen při zápasech fotba-
listů 1.FC Slovácko, filmových 
trhácích v kině a letních teplých 
dnech, které lákají k návštěvě 
blízkého koupaliště. „Dopoled-
ne je skutečně parkoviště vyu-
žívané minimálně, ale v odpo-

ledních a večerních hodinách 
je jeho obsazenost v průměru 
dvoutřetinová. Je to však dáno 
jeho primárním účelem, je totiž 
i tarifem parkovného určeno 
zejména pro parkování ná-
vštěvníků sportovních, kultur-
ních a volnočasových aktivit,“ 
reagoval Zdeněk Procházka, 
místostarosta Uherského Hra-
diště, podle kterého je proto 
otázka prázdného parkoviště 
relativní. Jenže podle průzkumu 
DOBRÉHO DNE se parkoviště 
v týdnu nezaplnilo více než z 
dvaceti procent…

Radnice zřejmě i proto uva-
žuje o změně režimu a možná 
i způsobu zpoplatnění parkovi-
ště. I když místostarosta nebyl 
konkrétní, přiznal dvě vrásky. 
Problematický výjezd z parko-
viště (krátký svah) a skutečnost, 
že ho řidiči nevnímají jako par-
koviště pro návštěvníky centra. 
„Paradoxní je, že i řidiči jedoucí 
od Bílovic raději hledají volná 

místo u vlakového nádraží nebo 
v ulici Na Stavidle a přitom si 
neuvědomují, že časově výhod-
nější je zaparkovat na náměstí 
Míru. I docházková vzdálenost 
do některých částí města je 
odsud kratší,“ pokrčil rameny 
Procházka. Připravované změny 
režimu mají podle něj zlepšit 
vjezd a výjezd vozidel a více pro-
pagovat funkci parkoviště jako 
záchytného pro centrum města.

A nic platný radnici není ani 
milosrdný tarif. Řidiči totiž za 
vjezd od září do června (6-16 
hodin) zaplatí jen 10 korun. 
Loni tak v parkovacím automa-
tu uvázlo jen 335 662 korun, 
což je meziroční pokles o dva 
tisíce korun. „Návštěvníci kina 
a aquaparku však parkují na ur-
čitou dobu bezplatně,“ podotkl 
Procházka.

Změny u kina Hvězda čekají 
na posvěcení od radních, kteří 
je v realitu promění ještě letos. 
 PETR ČECH

U Hvězdy nikdo neparkuje, 
tržby padají. Chce to změny
Na parkoviště se závorou  
se vejde 99 míst, nabito  
ale bývá jen výjimečně 

Ve všech prostorách městského kina jste si už dlouho před přijetím protikuřáckého 
zákona nesměli zapálit. Pro prezidenta to ale neplatilo

Lidé ze sídliště se dusí
■  Lučnímu kvítí, které patří mimo 
obydlené části, se nyní skvěle daří 
na hradišťském sídlišti Pod Svahy

■ Louka na sídlišti rozkvetla díky 
dotačnímu projektu revitalizace 
sídliště

Centrála 
je pryč
■ SUCHÁ LOZ

Policie zatím marně pát-
rá po pachateli, který ze 
zaparkované dodávky v 
Suché Lozi sebral elek-
trocentrálu. Majiteli tak 
způsobil škodu za 100 ti-
síc korun. „Pachateli nyní 
hrozí až pětileté vězení,“ 
oznámila Milena Šaba-
tová, mluvčí hradišťské 
policie. (ARA)

■ Miloš Zeman si mohl zakouřit i tam, kde se to nesmí 
FOTO: SAL, ANNA MATUŠKOVÁ

■ Informační cedule hlásí 88 volných míst! Takže parkuje jen 11 aut. FOTO: SAL

Máte tip na článek?
Volejte 737 277 148



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKA 3Pondělí 5. června 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

x
JIŘÍ
DURĎÁK 
ředitel aquaparku

Vítěz  Poražený

ANKETA  DOBRÉHO DNE ?Jste příznivcem, nebo odpůrcem protikuřáckého 
zákona? Omezuje lidskou svobodu?

JIŘINA
GALUŠKOVÁ
komunální 
politička, 
Uh. Ostroh

PETR
BLAHA

PETR
CHRÁSTEK

KRISTÝNA
JANKŮ

VOJTĚCH
BÁRTEK

kameník,
Vlčnov

montér, 
Bílovice

studentka, 
Uherské 
Hradiště

ředitel 
Baťova 
kanálu
Uh. Hradiště

Jsem velkým příznivcem protiku-
řáckého zákona. Kouření mně 
hodně vadí a navíc to stojí ještě 
velké peníze - jak samotného 
kuřáka, tak pak i daňové poplat-
níky kvůli léčení. Podle mého 
zákon neomezuje lidskou svobo-
du, jelikož málokterý kuřák je 
ohleduplný vůči nám nekuřá-
kům. 

Nikdy bych nešel na jídlo do re-
staurace, kde se kouří, jinak ale 
kuřáky chápu, mně osobně také 
kouření kdysi ohromně bavilo.

V restauracích, kde se podává 
jídlo, v klubech a na diskoté-
kách, které navštěvuje mládež, 
se zákazem souhlasím. Ale na 
vesnicích? To nechápu. Chlapi 
si jdou pokecat k pivu a nemů-
žou si zapálit. Dospělý člověk si 
snad může vybrat, jestli půjde 
do zakouřeného prostředí!

Zákon jsem přivítala, kouř z ci-
garet přímo nesnáším. Těším se, 
že si konečně někam vyjdu, 
sednu na kávu nebo jídlo a ne-
budu následně řešit zakouřené 
vlasy ani oblečení. A navíc bude 
více možností, kam zajít. Jen 
jsem zvědavá, jak to bude vypa-
dat na zahrádkách.

Jsem nekuřák, tak mně roz-
hodně protikuřácký zákon ne-
vadí. Co mně vadí a omezuje 
lidskou svobodu, je nedodržo-
vání dlouho platícího zákazu 
kouření na veřejných místech 
a jeho nevynucování.

Sokoli zažívají krušné období, 
nejdříve přišli o dotaci na stře-
chu tělocvičny a teď i o příjmy z 
pronájmu restaurace Koruna. 
Pivovary Lobkowicz se totiž od-
mítly finančně podílet na sta-
vebních úpravách objektu ze 
začátku 20. století.

I když jsem nikdy nekouřil, 
jsem zarytý nekuřák, s protiku-
řáckým zákonem nesouhla-
sím. Do restaurací a kaváren 
cigareta tak nějak patří, ne-
mám s tím žádný problém. 
Ovzduší ve společnosti daleko 
více škodí Kalousek, Sobotka 
nebo Gazdík…

Děti dostaly od ředitele uhers-
kohradišťského aquaparku 
dárek v podobě otevření letního 
plaveckého areálu. Pod širým 
nebem se tak ve městě dá pla-
vat už od pátku 2. června. 
Aquapark ovšem nabízí na 
ploše 18 tisíc metrů čtvereč-
ních využití nejen dětem, ale 
všem věkovým kategoriím.

■ SLOVÁCKO

Ochranný svaz autorů, 
takzvaná OSA, má pro-
blém. Živnostníci, podni-
katelé, Sdružení místních 
samospráv a někteří senátoři 
burcují k tomu, aby OSA 
začala dodržovat autorský 
zákon. Ten zjevně porušuje 
vybíráním skokově navýše-
ných poplatků. Konkrétně 
jde o to, že OSA může bez 
souhlasu Úřadu pro ochra-
nu hospodářské soutěže 
(ÚOHS) navýšit poplatky 
maximálně o trojnásobek 
souhrnné inflace za poslední 
tři roky. Ta představuje 1,4 
procenta za období let 2014 
až 2016. Avšak pro letošní 
rok se poplatky navýšily o 
50 procent!

„OSA nemá ke skokovému 
navýšení autorských odměn 
potřebný souhlas ÚOHS, 
a tak může pro letošní rok 

požadovat navýšení sazeb 
maximálně o 4,2 procenta,“ 
říká slovácký senátor Ivo 
Valenta, který s praktikami 
OSA dlouhodobě bojuje. V 
každodenní praxi to ale vy-
padá jinak. Podle sazebníků 
OSA měl jeden z podnikate-

lů z malé obce zaplatit loni 
za jednu TV ve své hospodě 
zhruba 360 korun. Jenomže 
letos má zaplatit už 400 ko-
run, což je nárůst o téměř 12 
procent. Správně by přitom 
měl zaplatit 375 korun…

Senátor Ivo Valenta vy-
pracoval společně se Sdru-
žením místních samospráv 

přehledný návod, jak spo-
lečně postupovat proti OSA. 
„Pokud jste už OSA zvýšené 
poplatky zaplatili, požádejte 
je písemně o vrácení. Pokud 
máte uzavřenou smlouvu 
a poplatky teprve budete 
platit, chtějte po OSA nový 
výpočet autorských poplat-
ků, který bude respektovat 
nový zákon. A nenechte se 
vydírat, OSA bude marně 
hartusit soudem. Na nic ta-
kového podle nového záko-
na nemá právo. OSA si musí 
uvědomit, že nastala doby, 
kdy i kolektivní správci musí 
respektovat zákony naší 
země. Nenechme se odradit 
a dokažme, že se živnostníci 
a podnikatelé umí semknout 
a vynutit si dodržování zá-
kona,“ prohlásil Ivo Valenta.

Podrobný návod jak po-
stupovat včetně formulářů 
potřebných dopisů najdete 
na www.ivalenta.cz. (ARA)

■ BOJKOVICE

Zkušební provoz v bojkovické výrobní 
hale společnosti Moravia Cans, která se 
zabývá výrobou aerosolových nádobek, 
nenechá lidi z okolí spát. A to doslova. 
Vadí jim zápach a hluk z provozu. Měs-
tem v minulých měsících a dnech kolo-
valy dvě petice, ta druhá se už dostala 
do všech domácností Dohromady se 
nasbíralo na 200 podpisů především od 
obyvatel z okolí továrny. Na konci května 
se dostalo také na veřejné projednání 
problému před kulturním domem. 

Výsledek? Na tahu je nyní Minister-
stvo životního prostředí, které má ještě 
v červnu rozhodnout o tom, jak dál.

„Existuje důvodné podezření, že firma 
Moravia Cans zřejmě řeší svůj stávající 
provoz odvětráváním svých hal otevírá-
ním oken a světlíků,“ uvádí Jana Tesařo-
vá a Jan Rumánek, autoři petice. „Takže 
je otázkou, jestli dostatečně fungují jed-
notky, které mají vzniklé škodliviny spa-
lovat, a jestli samotné pracovní prostředí 
zaměstnanců odpovídá hygienickým 

normám. Požadované měření hluku sice 
proběhlo, ale zajímavé je, že se neměřilo 
právě na místech, kde bývá hluk slyšet 
nejčastěji. I tak na jednom z míst byla 
překročena hygienická norma.“

Město, kterému jde o striktní dodržo-
vání norem, už zakoupilo měřič hluku. 
„Je to malý informativní hlukoměr, který 
dáme autorům petice k dispozici. Umístí 
ho poblíž zastavěné části v blízkosti 
továrny,“ sdělil Petr Viceník, starosta 
Bojkovic.

Moravia Cans sídlí v ulici 
Tovární. Zápach z nové 
haly otravuje život lidem 
jak z blízkých rodinných 
domů, tak ze sídliště. Cítit 
jde nepravidelně také u 
mateřské školy, sportovního 
areálu a koupaliště.

Autoři petice tvrdí, že spotřeba 
chemických látek by v případě dalšího 
rozšíření provozu, který má továrna v 
plánu, stoupla o 124 procent, což je o 
2 100 tun ročně víc. Zátěž hlukem se 
podle opakovaných měření pohybuje 

těsně pod hranicí limitů, v nejbližší 
zástavbě jsou pak zákonné li-
mity už dnes nadlimitní. Je 
to pravda? Moravia Cans, 
navzdory příslibu jejího 
zástupce Františka Míky, 
ponechala nakonec otázku 
bez odpovědi. Nepomohly 
ani tři e-mailové žádosti 
redakce.

Pokud jde o podklady pro 
ministerstvo, ty jsou 

samostatnou kapi-
tolou s dalším otaz-
níkem. Jde o to, že hlavní 
posuzovatel procesu hod-
nocení vlivů na životní 

prostředí EIA je býva-
lým jednatelem a po-

dílníkem AZ GEO, která 
pro společnost Moravia 
Cans zpracovala doku-
mentaci. Podle autorů 
petice může jít o střet 
zájmů. 

JAROSLAV  CHUDARA

„Nenecháme se přece otrávit!“
Z Tovární ulice se šíří nepříjemný zápach a hluk, na vině jsou stroje z nové haly 
firmy Moravia Cans. Závod přitom plánuje další rozšíření provozu

OSA šroubuje poplatky.  
Porušuje zákon!

■ OSA chybí pro navýšení 
poplatků souhlas ÚOHS

■ Letos se poplatky 
mohou zvýšit maximálně 
o 4,2 procenta

Policii 
zaměstnává 
zloděj bonsají
■ STARÉ MĚSTO

Tři bonsaje azalek zmize-
ly z areálu zahradnictví 
ve Starém Městě. I když 
je policie pachateli v pa-
tách, přesto ještě vyzývá 
obyvatele o pomoc.

„Zloděj v noci z úterý 
na středu překonal oplo-
cení areálu na křižovatce 
ulic Velehradská, Huš-
těnovská a odnesl si tři 
bonsaje azalek,“ infor-
movala Milena Šabatová, 
mluvčí uherskohradi-
šťské policie.

Škodu majitelé odhadli 
na 47 tisíc korun.

„ Ž á d ám e  př íp a d n é 
svědky, aby jakékoliv in-
formace k případu nepro-
dleně oznámili na nej-
bližší policejní oddělení,“ 
doplnila Šabatová.

Pachateli v případě do-
padení hrozí za trestný 
čin krádeže až dvouletý 
pobyt za mřížemi. (CEH)

JAROSLAV 
ŠEVČÍK 
starosta Sokola 
Uh. Hradiště

FRANTIŠEK 
TUREČEK, 
senior, 
Popovice

   A jaké jsou vaše 

zkušenosti? Volejte

   737 277 094

KOLÁŽ: DDK



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKA4 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

KOMENTÁŘ
TÝDNE

VESELÉ SLOVÁCKO

STŘÍPKY
Z OBCÍ

ČTENÁŘ REPORTÉR
Napište nám, co sa

děje u vás na dědině!
redakce@ddk.cz

■ STARÉ MĚSTO

Tragédií skončila rodinná oslava 
ve Starém Městě. Jedenatřicetiletý 
muž už domů nepřišel, spadl totiž 
ze střechy objektu v areálu Střední 
odborné školy a gymnázia. Přátelé 
jej údajně našli až po několika ho-
dinách. Jestli spadl sám, nebo s cizí 
pomocí, intenzivně šetří policie.

„Vyšetřujeme smrt muže, který 
pravděpodobně spadl ze střechy. 
Okolnosti případu jsou však stále 
v šetření, byla nařízena soudní 
pitva,“ potvrdila Milena Šabatová, 
mluvčí uherskohradišťské policie, 
která ale odmítla zveřejnit bližší 
informace. Jestli byl opilý, to uká-

že až pitva. Muž podle informací 
DOBRÉHO DNE spadl ze střechy 
mechanizační haly, která slouží 
jako sklad a garáž pro zemědělské 
stroje. 

Jak se tam dostal, to musí roz-
lousknout policie. Vylézt na stře-
chu budovy je totiž poměrně těžké, 
jedinou přístupovou cestou je žeb-
řík, jehož nejspodnější „schůdek“ 
je ve výšce 2,5 metru… Po škole 
se ostatně šušká, že ani policisté 
na žebřík nemohli vylézt. „Spíš to 
vypadá, že na střechu nelezl sám,“ 
letí po školní chodbě.

„Oficiálně žádné informace ne-
mám, od policie ani hasičů, kteří 
nám přestřihli jeden ze zámků na 
bráně. Policie na případ uvalila 
informační embargo,“ reagoval 
Bedřich Chromek, ředitel střední 
školy. (CEH)

Vražda, nebo 
neštěstí?
Rodinná oslava 
měla tragickou dohru

Žítková
Přímo v budově obecního 
úřadu je nově otevřeno 
informační a turistické 
centrum. V nabídce jsou 
turistické známky, samo-
lepky a pohlednice.

Drslavice
D obrovol n í  h a s i č i  z 
Drslavic uspořádali na 
svém hřišti okrskovou 
soutěž v požárním spor-
tu, které se kromě domá-
cího týmu zúčastnily cel-
ky z Hradčovic a Lhotky. 
V žákovské soutěži pak 
týmy doplnily Veletiny.

Hradčovice
Obec si naplánovala re-
konstrukci sochy madony 
u farního kostela. Restau-
rátorských prací se ujme 
Tomáš Kopčil z Bílovic.

Vlčnov
Vlčnov má po uskuteč-
něné deratizaci potíže 
s ondatrami. Zvířata si 
tady vyhloubila něko-
lik děr přímo do svahu 
přírodního amfiteátru. 
Potíže s nimi mají i lidé 
na zahradách. 

Horní Němčí
Poničené obrubníky po-
dél hlavní cesty v Horním 
Němčí postupně mizí, 
práce v úseku od točny 
autobusů až k restauraci 
Lesná jsou v plném prou-
du. Obec vyzývá občany 
při průjezdu zúženým 
prostorem k opatrnosti. 
Práce mají skončit do 
neděle 11. června.  (ARA)

Mladíka je mi líto, 
ale je vinen!
Tragická rally 
v Lopeníku se 
vrací do soud-
ní síně, státní 
zástupce opět 
obžaloval traťo-
vého komisaře 
Petra Pláška, kterého viní ze 
smrti čtyř dívek z nedbalosti. 
A vůbec se mu nedivím.

Plášek je totiž vinen. Vinen 
tím, že dívky nevykázal z blíz-
kosti trati do bezpečné zóny. 
Jestli má všech pět pohroma-
dě, tak přece jistojistě věděl (i 
bez ohledu na pochybnosti 
nad průběhem školení), co 
obnáší role traťového komisa-
ře. I kdybych neabsolvoval 
žádné školení, je mi nad slun-
ce jasné, že musím jako ostříž 
sledovat závodní trať a nebavit 
se s kamarádkami, nota bene v 
její blízkosti a otočený zády… 
Jeho nepochopitelné chování 
mělo fatální následky. Je mi 
líto, ale je zkrátka vinen. 

 PETR ČECH

■ POLEŠOVICE

Vinařům se při vyslovení jeho jména sbíhají 
sliny, má totiž lehkou svěží chuť, ve které je 
cítit černý rybíz, ale i další příjemné ovoc-
né tóny. A vyniká výraznou květinovou 
muškátovou vůní. Kdo? Bílé víno Muškát 
moravský, které letos slaví 30 let od zapsání 
do Státní odrůdové knihy.

„Muškát moravský proslavil Polešovice 
po celé zemi, ale v odrůdové knize máme 
ještě dalších sedm odrůd, které si rovněž zís-
kaly své nezastupitelné místo,“ říká Zdeněk 
Habrovanský, jednatel Šlechtitelské stanice 

vinařské v Polešovicích.
Muškát moravský vyšlechtil Vác-

lav Křivánek v roce 1987, křížením 
odrůdy Muškát Ottonel a Pra-
chttraube (v překladu z němči-

ny „nádherný hrozen“ - pozn. 
autora). Do Státní odrůdové 

knihy však vstoupil jako 
MOPR, což je zkrat-

ka jmen jeho rodičů. 
„Odrůda se 

ještě chvíli jmenovala Moravský muškát, ale od 
roku 1993 už nese název Muškát moravský. 

Jde o aromatickou, ranou, moštovou odrůdu, 
výbornou na výrobu burčáku, která byla v 

roce 2010 zařazena mezi svatomartinská 
vína,“ doplnil Habrovanský.

Oblíbená bílá odrůda dnes roste ve vi-
nicích po celé zemi na ploše 410 hektarů a 

je druhým nejrozšířenějším republikovým 
novošlechtěním. Třicáté narozeniny 

si v Polešovicích připomenou 
v sobotu 10. června od 15 

hodin, kdy se otevře are-
ál a vinice šlechtitelské 
vinařské stanice, ve kte-
rých neroste jen Muškát 
moravský, třeba také 
Sevar, Floriánka nebo 

Mery. (CEH)

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Traťový komisař Petr Plášek opět čelí 
obžalobě kvůli tragédii při rally Lope-
ník. Státní zástupce totiž i po opětov-
ném prostudování nehody, při které 
10. listopadu 2012 zahynuly pod koly 
závodního speciálu Mitsubishi Lancer 
čtyři dívky ve věku 7 až 20 let, ukázal na 
stejného viníka. Případ se tak vrátí před 
uherskohradišťský okresní soud, který 
už před dvěma lety Pláška odsoudil na 
18 měsíců podmíněně.

Jeho ortel však „rozcupoval“ brněn-
ský krajský soud, který rozsudek zrušil 
a případ vrátil k došetření státnímu 
zástupci. Jenže ani druhý začátek kau-
zy nepřinesl nic nového. „Obžaloba na 
Petra Pláška je ve stejném znění jako 
při původním soudním projednávání, 
včetně stejné právní kvalifikace činu,“ 
nechal se slyšet Tomáš Pindur, uher-
skohradišťský státní zástupce.

Odvolací soud přitom označil vinu 
obžalovaného za nejvýše marginální, 
na rozdíl od organizátorů. „Je potřeba 
zvážit jejich pochybení. Pořádající 

firma Andrea nezajistila dostatečné 
informování obyvatel, označení nebez-
pečných míst ani proškolení pořadate-
lů. Organizátoři měli divákům podél 
trati podávat bezpečnostní instrukce 
a nasměřovat je do bezpečných míst. 
Kdyby dívky byly poučené, bylo by ne-
logické, že by do těchto míst přišly. Byl 
by to nesmyslný hazard a sebevražedné 
jednání,“ prohlásil Josef Teplý, soudce 
brněnského krajského soudu.

Státní zástupce je však jiného 
názoru a na Pláška podal totožnou 
žalobu, podle které mladík nevykázal 
dívky z nebezpečného místa u trati, 
kde do nich ve vysoké rychlosti najel 
závodní vůz. Zanedbal tak povinnosti 
traťového komisaře. Žaloba Pláška 
viní z usmrcení z nedbalosti a těžkého 
ublížení na zdraví také z nedbalosti. 
Hrozí mu opět až šest let vězení.
 (CEH)

Plášek jde opět k soudu, 
znovu mu hrozí až 6 let

Muškát moravský se pije už 30 let

■ Tragédie stále nemá rozuzlení. Petr Plášek jde znovu k soudu. FOTO: SAL

■ Zdeněk Habrovanský, mistr vinař z Polešovic FOTO: SAL

Lahodný Muškát moravský vznikl 
v Polešovicích křížením Muškátu 
Ottonel s odrůdou Prachttraube

vicích.vinařské v Polešov
ký vyšlechtil Vác-Muškát moravsk
e 1987, křížením lav Křivánek v roce
Ottonel a Pra-odrůdy Muškát O
kladu z němči-chttraube (v přek
hrozen“ - pozn. ny „nádherný h
Státní odrůdové autora). Do S

však vstoupil jako knihy v
MOPR, což je zkrat-M

ka jmen jeho rodičů. k
„Odrůda se 

ještě chvíli jmenovala 
roku 1993 už nese 

Jde o aromatickou, 
výbornou na výro

roce 2010 zařaze
vína,“ doplnil H

Oblíbená bílá 
nicích po celé zem

je druhým nejrozš
novošlechtěn

si v Po
v so

ho
á



xPro  Proti

ZPRÁVY ZE SLOVÁCKA 5Pondělí 5. června 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Všichni svatí zřejmě stáli u šestačtyřicetiletého 
cyklisty, který se v noci řítil ulicí Štefánikova v 
Uherském Hradišti. Za řídítka totiž usedl zlitý jako 
Dán. Kam jel, ví jen on, po krkolomném pádu kaž-
dopádně skončil v Uherskohradišťské nemocnici. 
„Měl štěstí, že vůbec přežil,“ shodují se lékaři.

Vypitý alkohol muže zbavil veškerých 
jezdeckých schopností. Po pár me-
trech se tak před ním zvedla silnice… 
„Při pádu si způsobil zranění, se kte-
rým byl převezený do nemocnice. Při-
volaní policisté u něj provedli dechovou 
zkoušku, po které bylo všechno jasné. Na přístroji 
totiž vykouzlil hodnotu 3,71 promile alkoholu,“ 
prozradila Milena Šabatová, mluvčí uherskohradi-
šťské policie. „Vypil jsem několik štamprlí vodky,“ 
kál se pochroumaný cyklista, který se proměnil 

v pacienta. Lékaři se shodují, že měl obrovské 
štěstí. „Naměřené množství promile, to už je těžká 
opilost. Člověk neudrží stabilitu, vrávorá, usíná a 
někdy se nachází i v komatózním stavu. Každý 
druhý by v jeho stavu sotva chodil, natož jel na 
kole,“ reagoval jeden z lékařů pro DOBRÝ DEN. 
Cyklista v takovém stavu má podle něj vyšší sklon 

riskovat, trpí nadměrnou sebedůvěrou, hůře 
rozpozná pohybující se světla a má slabší 

odhad vzdálenosti.
Sílu alkoholu pocítil na vlastní kůži 

i dvaašedesátiletý cyklista, který dvě 
hodiny po půlnoci projížděl Uherským 

Hradištěm. Řidítka se mu splašila v ulici 
Dlouhá, kde si „potykal“ se silnicí a utrpěl zranění, 
které si rovněž vyžádalo ošetření v Uherskohradi-
šťské nemocnici. „Nadýchal 2,4 promile alkoho-
lu,“ prozradila Šabatová. Cyklistům teď podle ní 
shodně hrozí pokuta až 50 tisíc korun. (CEH)

Cyklista se opil jako Dán, vyjel si  
se 3,71 promile. Tvrdý pád přežil
Opilých cyklistů je stále víc, poslednímu jezdci se splašila
řídítka v hradišťské ulici Dlouhá. Muž skončil v nemocnici

KOLÁŽ: DDK

STR. 1
„Je to obrovská škoda, Kača má neskutečnou 
historii a unikátní zahrádku, která nemá 
atmosférou konkurenci široko daleko,“ 
posteskl si Jiří Šaroch, který při svých toul-
kách po kraji nikdy nevynechal návštěvu 
vyhlášené restaurace.

Jenže příště si už dá pivo v jiném lokálu. 
Pivovary Lobkowicz a Sokol Uherské Hra-
diště, vlastník objektu, se totiž nedohodly 
na prodloužení pronájmu. 

„Když vypověděl smlouvu pro-
vozovatel, jednali jsme s Lob-
kowiczem co dál. Existovala 
dohoda, že pivovarnická společ-
nost zajistí nutnou rekonstrukci 
a na oplátku jí snížíme nájem. 
Klidně i na deset let. Jenže neče-
kaná změna ve vedení ji proměnila 
v prach,“ vysvětlil Jaroslav Ševčík, 
starosta sokolů v Uherském Hradišti. 

S.O.S. podle něj z restaurace vysílá hlavně 
zázemí, včetně sociálního zařízení, ale i 
podlahy nebo obklady v kuchyni. 

„Investice do stavebních úprav musí po-
čkat, prioritou je havarijní střecha sousední 
sokolovny, kterou nám zatéká. Dřevo je totiž 

z větší části prohnilé. Jenže aktuálně čekáme, 
jestli uspějeme v žádosti o dotaci. Jelikož je 
zahrádka restaurace jedinou přístupovou 
cestou na střechu, její pronájem je praktic-
ky vyloučený. Bez zahrádky si nikdo v létě 
restauraci nevezme,“ uvědomuje si další 
komplikace Ševčík.

Koruna dvanáct let platila za restauraci, 
kde se usadili Janáček, Patriot a spol. 

„Taky nás mrzí, že jsme odešli. Ale 
je zapotřebí objekt zrekonstruovat 

a je vyloučené, abychom jakožto 
nájemce investovali do cizího 
majetku. Koruna potřebuje kom-
pletní rekonstrukci, včetně stropu 
a střechy, což půjde do milionů,“ 
reagoval na vzniklou situaci Tibor 

Nechala, oblastní obchodní ředitel 
Pivovaru Uherský Brod. 

Když se sokoli pustí do stavebních 
prací, u Olšavy jsou ochotní modernizovat 
interiér, včetně vybavení kuchyně. 

„Určitě jsme se nerozešli ve zlém, náš zájem 
trvá, jsme v kontaktu. Ale až se vše opraví, 
včetně zahrádky, která přežívá bez zásahu už 
desítky let,“ zdůraznil  Tibor Nechala.

 PETR ČECH

Koruna zmizela!

MILENA ŠABATOVÁ
mluvčí policie v 
Uherském Hradišti
Z pohledu policie je povolení 0,5 
promile alkoholu u cyklistů ne-
akceptovatelné, každý druhý z 
havarujících cyklistů je totiž pod 
vlivem alkoholu. V nemalé míře 
pak hodnota alkoholu v dechu 
přesahuje jedno promile.  

MICHAL HUDEC
podnikatel z Babic
Pokud jde o toleranci alkoholu 
za řídítky, už i na Slovensku 
uzákonili půl promile, tak proč 
to nejde u nás? Věřím, že každý 
cyklista má rozum a ví, jestli 
snese pivo nebo dvě, aby jel 
bezpečně a nikoho neohrozil. 
Ano, existují i výjimky, ale to 
platí vždy a všude.

■ UHERSKÝ BROD

Stahují se nad ředitelem Domu kultury Uherský Brod Janem 
Zapletalem černé mraky? Posuďte sami: Na prověrku jeho 
agendy, kvůli které zřídilo vedení města speciální čtyř-
člennou komisi, navázal minulý týden hloubkový audit. To 
všechno proto, že Jan Zapletal uzavřel loni čtyři smlouvy 
za celkem milion korun na proměnu dětského oddělení 
Knihovny Františka Kožíka. Tři smlouvy získala společnost 
Provocateur a jednu jednatel této společnosti. Ředitel se tak 
podle opozice, prezentované v Brodě sociální demokracií, 
vyhnul veřejné soutěži. Tu šéfům příspěvkových organizací 
nařizuje městská vyhláška ve všech případech, kdy cena 
jedné zakázky překročí 200 tisíc korun. Jan Zapletal tak čelí 
podezření, že s finančními prostředky naložil nehospodár-
ně, za což mu v krajní variantě hrozí i odvolání.

Komise, jež pracovala ve složení Kamil Válek (tajemník 
města), Robert Vráblík (vedoucí odboru rozvoje), Marie 
Kluzová (právník) a Ivan Láska (zastupitel), dodala radním 

údajně alarmující výsledky. Rozhodnutí o dalším osudu 
ředitele Zapletala, které mělo padnout přesně před týdnem, 
se tak odsouvá. „Objevily se nové informace, ze kterých 
vyplynuly další závažné skutečnosti. Rozhodli jsme se pro-
to pověřit radní Ludmilu Kostelníkovou, zaměstnankyni 
města, interním auditem. Termín konečného rozhodnutí 
se tak posunuje o dva týdny. Výsledky auditu dostaneme 
k dispozici tak, abychom mohli definitivně rozhodnout v 
pondělí 12. června,“ sdělil místostarosta Petr Vrána, jeden 
z radních. „Současně jsme se rozhodli, že záležitost 
nebudeme až do konečného rozhodnutí komentovat.“

Komentáře se už dřív zdržel také ředitel Jan Za-
pletal. Už na začátku kauzy řekl, že je třeba počkat 
na předložení konkrétních výsledků.

   JAROSLAV CHUDARA

Prověrka nestačila, udeřil audit

■ Jan Zapletal, ředitel Domu kultury Uherský Brod. Muž v 
ohrožení? FOTO: ARCHIV

Speciální 
školu obsadí 
dělníci
■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Základní a mateřská škola 
speciální neosiří ani o let-
ních prázdninách. Hned po 
vysvědčení historickou bu-
dovu na Palackého náměstí, 
která figuruje v ústředním 
seznamu nemovitých kul-
turních památek, obsadí 
dělníci. Jejich úkolem je 
vyměnit okna a dveře. „Ješ-
tě se postarají o zapravení 
ostění a nadpraží, budova 
také získá nové parapetní 
desky a čelní stěna pak no-
vou výmalbu. Dochovaná 
původní okna a vstupní 
dveře čeká restaurování,“ 
upřesnil Zdeněk Procházka, 
místostarosta Uherského 
Hradiště. Stavební práce na 
opravách historicky cenné 
památky vypuknou v první 
den letních prázdnin, skončí 
do 25. srpna. (CEH)

„Objevily se nové informace, ze kterých vyplynuly další 
závažné skutečnosti. Rozhodli jsme se proto pověřit 
radní Ludmilu Kostelníkovou, zaměstnankyni města, 
interním auditem.“

Petr Vrána
místostarosta Uh. Brodu

Otazníků přibylo, brodská radnice pokračuje
v kontrole své příspěvkové organizace

Naměřené 
promile 

= těžká opilost

dohodly 

o-
-

-
la 

čík

„Taky
je z

a 
n

a
r

N
Pivo

Kd ž



KŘIČÍ VÁŠ ŠÉF? CHCE TO ZMĚNU!

PLOŠNÁ
INZERCE

tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

 ■ Strojírenská firma při-
jme do výroby zámečníky 
a svářeče MAG. Tel.: 603 
410 033 K2017/345

 ■ Zlínská stavební fir-
ma přijme zedníky, 
stavební dělníky, stroj-
níky a řidiče na ná-
k l a d n í  au t o m o b i l 
T815. Práce ve Zlíně a 
okolí, možnost ubytová-
ní na nové ubytovně 
zdarma. Nástup možný 
ihned. Tel.: 606 717 154 
K2017/353

 ■ Přijmu na HPP pra-
covníka do montáže. 
Kamenictví Dione, Dolní 
Lhota u Luhačovic. Info 
Telefon: 775 553 335. 
K2017/343

 ■ Restaurace NO6 při-
jme kuchaře, nástup mož-
ný ihned. Tel.: 608 179 048 
K2017/378

 ■ Přij. vyuč. zahradníka, 
ŘP B. T: 602 536 623 
K2017/64

 ■ Přijmu instalatéra na 
HPP nebo ŽL, nástup 
možný ihned. Okolí UH, 
UB. Tel.: 728 849 442, 
vo do. top o@t i s ca l i . cz 
K2017/331

 ■ Bowling na Východě 
přijme servírku na 
HPP. Tel.: 608 610 668 
K2017/362

 ■ Do Centra zdraví a 
krásy v Uh. Brodě hledám 
výpomoc. Možnost bri-
gádně nebo HPČ. Bližší 
info tel.: 725 856 886. 
K2017/405

 ■ Přijmu čilou důchod-
kyni z UH do školního 
bufetu. Tel.: 777 812 181 
K2017/404

 ■ Přijmeme řidiče 
MKD pro  mezinárod-
ní kamionovou pře-
pravu na HPP i vedlej-
ší prac. poměr. Dobré 
platové podmínky. Tel.: 
776 129 533. Nástup 
ihned. K2017/359

 ■ Přijmeme brigádníky 
na štípání dřeva štípačka-
mi pro sklad dřeva Hrad-
čovice. Podmínky: fyzická 
zdatnost, dobrý zdravotní 
stav, spolehlivost. Infor-
mace na tel.: 572 637 191, 
vole jte  8 .00  -  16 .00 . 
K2017/389

 ■ Přijmu lesní dělníky 
na HPP (vyžínání trávy 
křovinořezy, natírání a 
s t ř íkání  s t romků) . 
Vhodné i pro studenty 
na letní brigádu. Tel.: 
737 010 998, volat po 
18.00 hod.. K2017/375

 ■ H l e d á m e  s p r á v c e 
sportovního areálu v 
Jarošově. Nástup od 1. 
7 . ,  možnost  bydlení . 
Te l . :  7 7 6  7 2 0  6 1 8 
K2017/376

 ■ Přijmu řidiče - strojní-
ka na obsluhu traktorba-
gru JCB. Práce ve Zlín-
ském kraji T: 775 553 335. 
K2017/340

PERSONÁLNÍ INZERCE6 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

NABÍDKA PRÁCE
 ■ STUDIO 365 hledá 

nové tváře pro reklamu 
od 9-27 a 28-45l. T: 605 
427 271 od 9-12 h. www.
studio365.eu K2017/330

 ■ Pivnice „Krček“ v 
UH přijme brigádníky 
do obsluhy (výpomoc 
17.00 - 22.00 hod). Ná-
stup ihned. Tel.: 774 910 
950 K2017/381

 ■ Základní škola a mateř-
ská škola Huštěnovice, 
okres Uherské Hradiště, 
přijme od 1. 9. 2017 uči-
telku 1. stupně ZŠ. Úvazek 
1,0, zástup za mateřskou 
dovolenou. Kvalifikace v 
oboru podmínkou. Nabíd-
ky zasílejte do 16. 9. 2017 
na adresu: Základní škola a 
mateřská škola Huštěnovi-
ce, okres Uherské Hradiště, 
Huštěnovice 72, 687 03 
Babice nebo na e-mailovou 
adresu: zshustenovice@
uhedu.cz. K2017/407

 ■ Přijmeme důchod-
kyni do školní kantýny 
v UH. Září - červen (dle 
provozu školy), prázd-
niny a svátky volné. Tel.: 
774 210 440 K2017/395

 ■ Dřevovýroba přijme: 
tesaře, stolaře, zedníka, 
pomocné dělníky, elektri-
káře - možnost i důchodo-
vý věk (údržba). Tel.: 602 
773 079 K2017/361

inzerce@ddk.cz



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKA 7Pondělí 5. června 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ČTENÁŘ
REPORTÉR

Příspěvky
zasílejte

na adresu 
redakce@ddk.cz

JE TO TAK DÁVNO

PUBLIKOVANÉ PŘÍSPĚVKY NEVYJADŘUJÍ STANOVISKO REDAKCE, VEŠKEROU ODPOVĚDNOST ZA OBSAHOVOU STRÁNKU TEXTŮ NESOU JEJICH AUTOŘI.

Maturanti v městském oblečení, Uherské Hradiště 1930. Foto: Archiv Slováckého muzea

STRUČNĚ

SLOVÁCKO OČIMA ČTENÁŘŮ

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Strážníci Městské policie Uherské Hradiště 
(dále jen MP) plní úkoly podle zákona o 
obecní policii, případně podle jiného zákona 
(např. zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozděj-
ších předpisů), ve stejnokrojích strážníků 
a označení dopravních prostředků obecní 
policie obsahuje jednotné prvky.

Městská policie Uherské Hradiště měří 
rychlost v souladu se zákonem, a to na mís-
tech doporučených a schválených PČR. K 
měření rychlosti je používán přenosný radar, 
který si MP pronajímá. K převozu, případně k 
dočasnému umístění radaru MP v některých 
případech používá pronajatý osobní automo-

bil. Přenosné zařízení k měření rychlosti, které 
není pevnou součástí vozidla, je v něm umís-
těno viditelně. Měření rychlosti je prováděno 
strážníkem MP ve stejnokroji. Uniformovaná 
hlídka, která zastavuje vozidla, jež překročila 
nejvyšší povolenou rychlost v místě měření, 
stojí buď na veřejně přístupném místě, nebo 
na soukromém pozemku, vždy se souhlasem 
majitele pozemku.

Podmínka označení služebního vozidla 
jednotnými prvky MP platí pouze v případě, 
kdy je měřicí zařízení pevnou součástí vozidla.

Typově shodným případem se v minulosti 
zabýval Nejvyšší správní soud v rozsudku 7 
As 129/2013 – 27 ze dne  30. dubna 2014 a po-
stupu strážníků se zastal. Rozsudek má město 
Uherské Hradiště k dispozici.

Odmítáme jakékoliv spekulace ohledně 
provádění měření rychlosti Městskou policií 
Uherské Hradiště. JAN PÁŠMA 
 mluvčí Uherského Hradiště

Pokutuje se protizákonně?
Reakce na text v týdeníku DDK, 
číslo 22 z pondělí 29. května

■ Komentovaná prohlídka výstavy F. K. Foltýna, Galerie Slováckého muzea, neděle 11. června, 14.00

■ Neoznačený vůz hradišťských strážníků měří rychlost v Pivovarské ulici v Jarošově. 
FOTO: FB

Spotřeba vody je 
nejnižší v Česku
■ ZLÍNSKÝ KRAJ

Ve Zlínském kraji zaznamenala 
spotřeba pitné vody v roce 2016 
mírný pokles. 

Průměrná denní spotřeba 
vody v domácnostech klesla o 
0,7 litru na 74,9 litru na oso-
bu. Spotřeba tak byla celkově 
nejnižší mezi všemi kraji v celé 
ČR. Proti tomu počet obyvatel 
zásobovaných vodou z vodovo-
dů se proti předchozímu roku 
2015 zvýšil o 4 500 na celkových 
559 769 osob, což představuje 
95,8 % kraje. O 9 tisíc osob se 
také zvýšil počet lidí napoje-
ných na kanalizaci, což považu-
jeme určitě za pozitivní. 

„Na jedné straně se šetří s 
vodou, na straně druhé přibý-
vá míst, kde se lze napojit na 
vodovod a kanalizaci,“ říká k 
růstu počtu odběratelů ředitel 
regionu Zlín společnosti Mo-
ravská vodárenská Pavel Raška.

VENDULA BRDIČKOVÁ, Zlín

V nemocnici 
opraví rozvody 
teplé vody
Aktualizovaný plán oprav 
majetku, který kraj pro-
najímá svým nemocni-
cím, schválila Rada Zlín-
ského kraje. Jsou do něj 
zahrnuty nové drobnější 
opravy v celkové hodnotě 
2,8 milionu korun, které 
letos hodlají uskuteč-
nit Uherskohradišťská, 
Kroměřížská a Vsetínská 
nemocnice. 

Uherskohradišťská ne-
mocnice opraví teplovod-
ní přípojku ústředního 
topení v budově ARO 
a také prostory bývalé 
budovy ARO pro reha-
bilitaci (tyto akce bude 
financovat sama nemoc-
nice). 

Turnaj vyhráli 
Kabrňáci
Ne nadarmo si  ř íkají 
Kabrňáci. Patří do od-
dílu aktivních seniorů v 
Nevšové a svou výtečnou 
formu potvrdili vítěz-
stvím ve čtvrtém ročníku 
turnaje v pétanque „Seni-
or Cup“, který se konal v 
Luhačovicích. 

Uspořádal ho Zlínský 
kraj ve spolupráci s akci-
ovou společností Lázně 
Luhačovice a Fakultou 
humanitních studií zlín-
ské univerzity. Turnaje 
se zúčastnilo 168 mužů 
a žen z celkem 42 se-
niorských organizací a 
spolků Zlínského kraje. 
Nejstarší hráčce (Boženě 
Trunkátové) je 86 let, 
nejstaršímu hráči (Ota-
karu Konečnému) je 83 
let. Informovala o tom 
radní Michaela Blahová, 
zodpovědná za sociální 
záležitosti, rodinnou po-
litiku a neziskový sektor, 
pod jejíž záštitou se akce 
konala.

■ BOJKOVICE

Na třináctém Světlovském bále se 
kromě domácích tanečníků, zpěváků 
a muzikantů z DFS Mladinka, Plzeň, 
FS Lipta - Liptál a všech 4 složek Svět-
lovánku i jejich muzik, CM Bojkovjan, 
CM Koménka a CM ZUŠ Bojkovice, 
představí také zahraniční hosté z Echo 
of the Mountains (Dagestán), Shumen 
(Bulharsko), Tramblanka (Polsko), FS 
Šarišan (Slovensko). Tím se v progra-
mu propojí pět evropských zemí. 
Pořadatelé se magického čísla nebojí - 
organizačně vše zvládnou na jedničku 
a počasí třináctka snad nerozhodí ...

Čtyřdenní program bude jako vždy 
nabitý. Ve čtvrtek 8. června od 16.00 na 
Tillichově nábřeží proběhne malá pro-

gramová ochutnávka všech souborů. V 
pátek dopoledne se uskuteční výchovné 
koncerty a večer se festival rozjede do 
Slavičína, kde se v pořadu S písničkú do 
Slavičína divákům představí od 19.00 na 
letní scéně. „Do Slavičína se těšíme, pro-
tože každý z vystupujících při večeru u 
cimbálu předvede divákům svůj typický 
tanec a pokusí se je vtáhnout mezi sebe 
a společně si zatancovat,“ informují ve-
doucí Světlovánku, který festival pořádá.

Sobotu, hlavní den festivalu, odstartuje 
lidový jarmark s doprovodným progra-
mem, na kterém bude možné zakoupit 
tradiční výrobky. Od 14.30 se prostory u 
mariánského sloupu, budovy MěÚ a pošty 
rozveselí s dětmi a pestrobarevnými kroji 
v hudební pozvánce Roztančené město. 

V 16.30 se na pódiu Tillichova ná-

městí koná galakoncert a hlavní pořad 
Světlovského bálu, ve kterém se před-
staví všechny přizvané soubory. 
Diváci se mohou těšit na exotické 
dagestánské, bulharské i nám 
bližší polské a slovenské tance. Po 
slavnostním programu 
čeká na diváky beseda 
u cimbálu. 
V neděli se v rámci 
Bílokarpatských slav-
ností představí v 16 
hodin na náměstí v 
Uherském Brodě. 
Podrobný program 
najdete na www.svet-
lovskybal.cz
 JITKA MAŠTALÍŘOVÁ, 
 Bojkovice

Třináctky se nebojíme ...
Světlovský bál propojí pět evropských zemí



INZERCE8 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Popřejte blízkým
VŠECHNO 
NEJLEPŠÍ!

ZDARMA

k narozeninám, svátku, promocím, 
úspěchům v práci nebo jen tak!

Přání odeslané na recepce@ddk.cz nesmí být delší 
jak 120 znaků (25 slov), obsahovat zejména vulgární výrazy, 
slovní útoky na jiné osoby nebo reklamní sdělení. Při porušení
si redakce vyhrazuje právo zaslaný text nezveřejnit.
Uzávěrka vždy ve čtvrtek ve 12 hodin.

m

m, 

ýrazy, 
rušení

PLOŠNÁ INZERCE tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

DEJTE O SOBĚ VĚDĚT
my víme jak!
• 572 423 816
• inzerce@ddk.cz



TANEC, TANEC, TANEC  
je vyvrcholení roku 
na zušce

KULTURA
DOBRÉHO DNE

EXKLUZIVNĚ 

KULTURNÍ TIP 
DOBRÉHO DNE

KRÁTCE Z KULTURY

CELEBRITY Simona Stašová s 
Olřichem Víznerem pobaví 
také Broďany▪  STR. 10 ▪  STR. 11 ▪  STR. 11

Volejte vaše tipy!

tel. 737 277 090

kultura@ddk.cz

■ BUCHLOVICE

Příjemnou muzikantskou lahůdkou může být 
večírek ve společnosti slovenské „beatlesovské“ 
partičky The Backwards, Queen revival Princess 
a Kumpáni Rock - Pop. V pátek 9. června od 
19.00 to rozjedou v rámci Buchlovského hu-
debního léta.

Uhlazení hoši z The Backwards jsou bezpo-
chyby jedním z nejlepších Beatles revivalů na 
světě! Kapela je dvojnásobným vítězem Světo-
vého Beatlefestu v New Yorku a účinkovala ve 
3 muzikálech o Beatles jak v Čechách, tak na 
Slovensku. Už dnes se můžete těšit na skvělé 
hitovky, jako je Yesterday, Help!, Michelle, Let 
It Be, Please Please Me či Love Me Do, Yellow 
Submarine a mnohé další. Jejich koncert bude 
lahůdkou pro všechny generace, stejně jako 
Queen revival Princess z Krnova, který vám 
přinese vzpomínku na legendární Queen. Svým 
profesionálním podáním, důvěryhodným ima-
ge Freddieho a charakteristicky zabarveným 
hlasem vám nabídne neopakovatelný zážitek 
z dob, kdy ještě Freddie Mercury žil a zpíval 
pecky, jako je We are the champions, Radio ga 
ga, Don´t Stop Me Now atd.

„Těšíme se moc jak na kapelu The Backwards, 
tak na samotné vystupování v rámci Buchlov-
ského hudebního léta. Je to pro nás čest zahrát 
si na jednom pódiu s tak uznávanou revivalovou 
kapelou. Bude to pro nás jistě další hodnotná 

zkušenost,“ říká zpěvačka Martina Peřinková z 
Kumpánů, kteří repertoár připraví pocitově tak, 
aby mohli nabídnout pro posluchače zajímavý 
průřez muzikou, kterou hrají. Soutěž o volné 
lupeny hledejte na str. 12.   IVA PAŠKOVÁ

Vraťte se s nesmrtelnými 
Beatles do pohody 
Retro večer pod hvězdami. 
S The Backwards zahraje
Queen revival a Kumpáni

■ S The Backwards se dostanete do časů, kdy byli světovou jedničkou The Beatles!  FOTO: ARCHIV KAPELY

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Už v pátek 9. června od 
19.00 bude atrium kina 
Hvězda hostit one-man 
show úspěšného sloven-
ského herce a komika Pa-
vola Seriše, který vystoupil 
také v nedávné 54. Manéži 
Bolka Polívky. 

Diváci se mohou těšit 
na jeho autorskou kome-
dii Chutilo vám, páni? z 
prostředí podivného světa 
restaurací a číšníků, v které 
Seriš ztvární více než 20 
postav! 

Představení Chutilo vám 
páni? je kombinací po-
hybového divadla, pan-
tomimy, absurdit a tance. 
Vzniklo ze spolupráce s 
hercem a režisérem Arnoš-
tem Goldflamem.  (VRT)

Z Bolkovy 
manéže 
do Hvězdy!

■ POPOVICE

Závěrečný koncert sezóny vnese do 
poklidného světa vážné hudby „vzrů-
šo“ v podobě spojení Slováckého ko-
morního orchestru (SKO) a Cimbá-
lové muziky České filharmonie. Třetí 
koncertní sezóna hudebního spolku 
Umíme Hrát se uzavře v neděli 11. 
června v 16.00 v Amfíku Bukovina 
v Popovicích.

„Spolupráce se členy České filhar-
monie je vždy svátek, ale tentokráte 
budeme stát každý jakoby na opač-
ném pólu hudebního světa. Slovácký 
komorní orchestr bude zastupovat 
svět vážné, klasické hudby a cimbá-
lovka ČF naopak přinese folklorní 
pohled,“ říká Jiří Pospíchal, kon-
certní mistr a neúnavný propagátor 
klasické hudby na Slovácku.

Na koncertě zazní jak skladby 

barokní, tak metamorfózy lidové 
hudby od Uher až k Polabí. V Ba-
chově koncertu pro housle a hoboj 
se představí vedle Jiřího Pospíchala 
hobojista Jiří Zelba, člen České 
filharmonie. Poté představí Cim-
bálová muzika České filharmonie 
lidové motivy ve skladbách Bra-
hmsových či Lisztových a pak již 

propukne spolupráce těchto dvou 
zdánlivě odlišných těles naplno.

V čele Slováckého komorního or-
chestru stojí dvě výrazné umělecké 
osobnosti, houslista Jiří Pospíchal a 
violoncellista David Hrubý, společně 
s mladými profesionálními hudební-
ky, kteří mají k oblasti Uherskohra-
dišťska specifický, vřelý vztah.

Koncert v duchu open air se ode-
hraje v příjemném prostředí Amfí-
ku Bukovina v Popovicích, Vstu-
penky lze zakoupit 
v předprodeji, více 
na FB a e-mai-
lu umimehrat@
g m a i l . c o m .   
 (IVA)

Grandiozní závěr sezóny
VÍME PRVNÍ 
Pospíchal zahraje 
s cimbálovou muzikou 
České filharmonie

Koncert v duchu open air se ode-
hraje v příjemném prostředí Amfí-
ku Bukovina v Popovicích, Vstu-
pepenknky y lzlzee zazakokoupupitit 
v přp edprodeji, více 
naa FB a e-mai-
lu umimehrat@
g mm a i l . c o m .   

(IVA)

Výstava 
na Živé vodě
Čtyřicet žáků žáků výtvar-
ného oboru ZUŠ UH se 
inspirovalo knihou Marie 
Kubátové - Vodnické po-
hádky. 

Poučné pohádky o vodě, 
vodnících, rybách a vodní 
havěti byly předlohou děl 
čtyřicítky žáků ve věku 6 
-18 let ze třídy Radmily 
Doskočilové.

Součástí výstavy jsou i 
práce žáků ze třídy Jany 
Tvrdoňové na téma Pod 
vodou. Výtvarníci budou 
vystavovat kresby, malby, 
koláže, grafiky, keramiku 
a kombinované techniky. 
Vernisáž výstavy s hudeb-
ním doprovodem pro-
běhne v pátek 9. června v 
17.00 na Živé vodě Modrá. 

Novosvětská 
a City Noir přímo 
z Berlína 
Poslední večer aktuální se-
zóny Kulturních delikates 
Městských kin Uherské 
Hradiště bude patřit „No-
vosvětské“ a City Noir pod 
taktovkou hvězdného diri-
genta Gustava Dudamela.
Více než dvouhodinový 
přímý přenos Berlínských 
filharmoniků bude v kině 
Hvězda připraven v pátek 
9. června od 19.30 hodin.
 (IVA)

■ Pro závěrečný koncert sezóny bude mít SKO (na snímku) v Amfíku v Popovicích 
skvělého hosta - Cimbálovou muziku České filharmonie!  FOTO: ARCHIV SKO

BIGBÍT Slovácké legendy pod  
           maják nalákali Beďa 
     s Lasasem

VIDEO
Ukázka
nabídky
písniček

Y Simona Stašová s Y
m Víznerem pobavvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííí   
ďany ▪  ▪ STR. 111



KULTURA NA SLOVÁCKU10 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ROCK POD 

MAJÁKEM
10. června 17.00

areál REC group 

Staré Město

Bigbíťák, 
druh ohrožený!
Už delší dobu 
pozoruji, že 
základ pub-
lika na big-
bítech regio-
nálních kapel 
tvoří střední 
a starší gene-
race. Ti mladší sem zablou-
dí jen nahodile...
Dávno je pryč doba, kdy byly 
ve středu a neděli pořádány 
odpolední čaje a v pátek i so-
botu bigbíty. Mladá generace 
byla schopna za svou oblíbe-
nou kapelou jezdit přes celý 
region, zakládat místní par-
ty, jako byla Fialka, Vlnitý 
plech,  Spídr, Baby děsný, ...
Kapely stárnou a s nimi i 
jejich publikum, které se po 
odchování dětí vrátilo na 
taneční parket. Obávám se 
však, že s jejich odchodem 
kult zábav vymře. Proto si 
jich užijte, dokud tady jsou. 
Jedinečnou příležitost máte 
v sobotu na Rocku pod ma-
jákem... IVA PAŠKOVÁ

KOMENTÁŘ

■ STARÉ MĚSTO

Loni se rockerům v zahradě 
pod majákem zalíbilo natolik, 
že se jako tažní ptáci vrací na 
místo činu. V sobotu 10. června 
od 17.00 se můžete připravit 
na nadupané sety legendárních 
kapel Reflexy original, Gong, 
Halogen, Trilobit, Imortela a 
Doctor’s Band.

Zahradu areálu Rec group nej-
prve rozehřeje nejmladší kapela 
Imortela, na místo svého znovuob-
živnutí se vrací v zajímavé sestavě 
i kapela Trilobit se zpěvákem 

Petrem Vlčkem a prozatimním 
basákem Jimem Czopem, těší se i 
ostřílená dvojice slováckých čajá-
kových legend - Reflexy original 
a Gong. Halogen pod majákem 
odehraje vůbec první letošní 
bigbít, a to ještě s novým 
kytaristou, a třešnič-
ku na dortu chystá po 
19. hodině Doctor’s 
Band, se kterým za-
zpívá legendární Felix 
z Invencí!  

„Loni byli všichni nadšení z 
prostředí a atmosféry, proto do 
toho jdeme zase. Pod majákem 
se sešli kamarádi i bývalé lásky, 
kteří se třeba deset dvacet let 
neviděli, a bylo to zase jako ča-
ják za starých časů, kdy k sobě 
měli lidi blíž,“ nostalgicky se 

zasnili Ladislav Prostředník a 
Bedřich Vlk alias Lasas a Beďa 
- dvojka LaBe, která stojí za 
oživením čajáků ve Starém Měs-

tě. V areálu staroměstské 
firmy Rec group bude 

pro starší bigbí-
ťáky připrave-
no posezení a 
dobrý bufet. 
Ti mladší mo-

hou pařit až do 
pozdních nočních 

hodin. „Hlavně aby se 
na nás zase nevykašlalo počasí. 
Ale říká se, že do třetice všeho 
dobrého, takže určitě to tento-
krát klapne na jedničku,” smějí 
se borci z LaBe, kteří si pořádá-
ním bigbítů dělají radost...   

 IVA PAŠKOVÁ

Bigbíťáci se stěhují pod maják

■ Reflexy original budou předposlední kapelou na festivalu Rock pod majákem. 
Noc zakončí Gong!  FOTO: PAS

Felix si to střihne 
s Doctor’s Band, 
Halogen v nové sestavě!  

■ KUDLOVICE

Halogen v sobotu představí nového kyta-
ristu Radka Zetíka ze Strání, který prošel 
kapelami Neptun, léta hrával v P.A.C. a 
než se se ženou a dětmi odstěhoval do 
Holubic u Brna, byl posilou Praetoriánu 
a projektu Panama s Honzou Grebíkem. 
Do zušky chodil na klavír, ale ve dvanácti 
ho zlákala kytara, na kterou se učil sám, 
než v šestnácti přešel pod dohled učitele 
Samuela Bánovce. Klasická španělka šla 
v té době tak nějak ruku v ruce s elek-
trickou a rockový kytarista byl na světě...

Jak jste se ocitl v kudlovické bandě?
Kapelník Halogenu Franta Škrabal se 

bavil s mým kamarádem Jirkou Nová-

kem a zmínil se, že hledají nového kyta-
ristu. Následovalo pár telefonátů, první 
zkouška a bylo to. Hodně pomohlo i to, 
že jsem se už znal s Robertem Jarským.

Poprvé se představíte na Rocku pod 
majákem. Zapalují se vám muzikant-
ská lýtka, nebo máte spíš trému?

Oboji. Živé hraní už mně chybí, takže 
se moc těším. Ale tréma tam je taky, tu 
mám vlastně pořád.

Přinesl jste do kapely i nějaké no-
vinky?

Co se týče skladeb, tak to zatím ne. 
Repertoár kapely je velký, takže veškerý 
čas teď trávím jeho učením. Věřím ale, 
že jsem přinesl do kapely trochu nové-
ho zvuku a stylu.

Chystáte na rockovou noc pod ma-
jákem nějakou hudební specialitu?

Mám od kluků info, že jedna pomalá 
skladba bude mít na Rocku pod majá-
kem premiéru.    IVA PAŠKOVÁ

Halogen poprvé představí 
nového kytaristu
Ze Strání se kytarista Radek 
Zetík přestěhoval do Holubic

■ Nový kytarista Halogenu Radek Zetík

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

V rámci festivalu Týká se to 
také tebe se konal 39. ročník 
mezinárodní fotografické 
soutěže s tematikou život-
ního prostředí. Spolu s o tři 
roky starší soutěží filmařů 
tvoří již tradiční jádro 
celého festivalu.

Letošní porotě 
bylo předloženo 
celkem 410 foto-
grafií od 35 au-
torů z České a 
Slovenské repub-
liky. Na základě 
soutěžního řádu 
se porota rozhodla 
udělit následující ceny s 
tím, že hlavní cena soutěže 
nebude letos udělena.

Z našeho regionu byl oce-
něn pouze Martin Štecher 
z Korytné, a to II. místem 
v kategorii Člověk a životní 

prostředí za soubor Strašáci 
nad vesnicí, Kruháč, Seno a 
strašáci. 

Martin Štecher už předloni 
zabodoval třetím místem v 
mezinárodní soutěži FOPO 
II. (Fotografie pomezí ČR/
SR) za snímky Zimní sluno-

vrat. „Stále se učím fo-
tit, v roce 2000 jsem 

začínal s analogo-
vou Practikou a 
na digitál fotím 

od roku 2012,” říká 
oceněný fotograf, 

který nejraději na 
snímcích zachycuje 
Karpatský oblouk 
jako celek - lidi a 

krajinu.
Na výstavu bylo vybrá-

no 126 fotografií, které si 
budete moci prohlédnout 
při vernisáži v sobotu 10. 
června v 17.00 v Redutě.   
 (IVA)

TSTTT zná vítěze, 
Štecher stříbrný

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

V rámci festivalu Týká se 
to také tebe bude uveden 
nový dokument, který o 
skautském hnutí v pohnu-
tém období normalizace 
vypráví. Přijďte i vy spolu 
s hradišťskými old-skauty 
zavzpomínat na doby, kdy 
nebylo lehké kličkovat mezi 
nástrahami doby socialistic-
ké a současně vychovávat 
mladé lidi v duchu skautin-
gu. Pozvěte do malého sálu 
Reduty v sobotu 10. června 
od 10.30 po letech spřízně-
né duše vašeho oddílu či 
střediska nebo pamětníky, 
kteří mohou v rámci debaty 
doplnit film o své vlastní 
zkušenosti a vzpomínky. Na 
místě i doprovodná výstava 
Zkušenost totality.

Natočení filmu a jeho 
uvedení je součástí velkého 
projektu Skautského institu-
tu, který mapuje příběhy a 
dilemata, jež prožívali skauti 
v průběhu pohnutých udá-
lostí dvacátého století. (VRT)

Skauti bez 
lilie v Redutě

■ UHERSKÝ BROD

Bílokarpatskou noc rozzáří současná 
hvězda Voxel, který nechá ochutnat 
nové hity z třetí chystané desky. Do 
Uh. Brodu se Voxel vrací po třech 
letech. 
„Protože minulé hraní bylo 
skvělé, tak se o to více 
těším. Tenkrát to bylo 
v hale, teď to bude pod 
hvězdným nebem, tak 
si to všichni užijeme,“ 
natěšeně vzkazuje Václav 
Lebeda alias Voxel.

Bílokarpatské slavnosti se konají 
od pátku 9. června do neděle 11. červ-
na. Program je koncipován v multižán-
rovém duchu, v každém ze tří víkendo-
vých dnů se mohou návštěvníci těšit na 
program pro všechny generace.

V pátek se od 18.30 až do pozdních 

večerních hodin na Masarykově ná-
městí představí Nohow, Martin Ha-
rich, Voxel, Imodium.

Sobota se ponese ve znamení jar-
marku s nejrůznějším zbožím - výrob-
ky řemeslníků, pochoutkami, kořením 
a občerstvením.   

Neděle nabídne pomyslnou třeš-
ničku na lahodném programovém 
dortu. Od 13.30 se v programu U nás 

doma představí na Masarykově 
náměstí historický průvod, 

pořad Z historie Uherské-
ho Brodu v nastudování 
Zlínské soukromé vyšší 
odborné školy umění, 

slovenská Škrupinka nebo 
Premeny, folklorní soubory 

Shumen z Bulharska a Echo of the 
Mountains z Dagestánu. 

V zahradě Panského domu se budou 
od 15.00 prezentovat folklorní soubo-
ry. V rámci Bílokarpatských slavností 
proběhne také prezentace obcí z regi-
onu Bílých Karpat.   IVA PAŠKOVÁ

Voxel fanouškům odtajní 
nejnovější hity
Bílokarpatské slavnosti 
odstartuje pop-rockový večírek  

■ Voxel odstartuje Bílokarpatské 
slavnosti  FOTO: ARCHIV PÍSNIČKÁŘE

ží filmařů 
ádro 

ě 

l

II. (Fotog
SR) za sní

vrat.
tit

z

o
o

kte
sn
K
j

PODROBNÝ PROGRAM

Bílokarpatských

slavností v Uh. Brodu

najdete na str. 31



KULTURA NA SLOVÁCKU 11Pondělí 5. června 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

■ OSVĚTIMANY

Už popáté roztančí Osvě-
timany dětský folklorní 
festival pořádaný soubo-
rem Klimentek. V sobotu 
10. června se od 16.00 na 
nádvoří před školou roze-
zní tóny dětských muzik 
a rozezpívají se zpěváci a 
tanečníci domácího sou-
boru Klimentek a hostů z 
Polešovic, Vážan, Vřesovic 
a  zahraje  mladá CM z 
Osvětiman. 

„Tentokrát se festival 

kvůli opravám areálu nese 
v komornějším duchu, ale 
i to bude stačit na rozprou-
dění kultury na Osvěti-
mansku,“ říká Romana Pe-
likánová, vedoucí souboru.

„Jde nám hlavně o to, aby 
se děti lépe poznaly a měly 
možnost navázat přátelství a 
najít si kamarády z ostatních 
regionálních souborů v oko-
lí,“ dodává vedoucí.

DFS Klimentek patří k zá-
sadním kulturním složkám 
v Osvětimanech. Sdružuje 
děti z okolí a vystupuje na 

mnoha kulturních a spo-
lečenských akcích v rámci 
obce. V současnosti soubor 
navštěvuje 30 dětí, nejen z 
Osvětiman, ale i blízkých 
vesnic. Nezaměřuje se jen 
na tance z Kyjovska, kam 
Osvětimany právoplatně 
náleží, ale i z Uhersko-
hradišťska. Po skončení 
programu následuje muzi-
círování u cimbálu. V pří-
padě nepříznivého počasí 
se program přesouvá do 
tělocvičny základní školy.

IVA PAŠKOVÁ
■ Osvětimanský dětský soubor Klimentek zve každý rok na festiválek kamarády z okolí  
FOTO: ARCHIV SOUBORU

■ Stašová s Víznerem se potkali pří Římské noci FOTO: ARCHIV POŘADATELE

■ UHERSKÝ BROD

Zajímavé divadelní představení 
Římské noci čeká návštěvníky 
v pondělí 12. června v 19.00 v 
Domě kultury. 

Římské noci se Simonou 
Stašovou a Oldřichem Vízne-
rem v hlavních rolích přinesou 
brodskému publiku dojemný 
příběh třicetiletého přátelství 
mezi americkým dramatikem 
Tennessee Williamsem a ital-
skou herečkou Annou Magna-
ni. Poutavá a současně dojemná 
životní cesta na jedné straně 
slavných, na druhé straně velmi 
osamělých lidí. 

Jedinečné a brilantní herec-
ké výkony, přitažlivý děj plný 
silných emocí a vášní, smíchu 
a pláče, nezkrotného tempe-
ramentu a velkých zvratů, to 
všechno jsou Římské noci. Ten-
to pravdivý příběh vám určitě 
rozproudí krev v žilách a ještě 
dlouho po představení bude ve 
vás žít.    (IVA)

Brilantní výkon Stašové 
s Víznerem

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Přímo na heliportu Uherskohradišťské nemocnice proběh-
ne v sobotu 10. června od 14.00 do 18.00 čtvrtý ročník be-
nefiční akce pro celou rodinu, který je součástí celoročního 
projektu Uherskohradišťské nemocnice Rok srdce. Akce 
začne na heliportu ve východní části areálu nemocnice ve 
14 hodin. Pro malé i velké návštěvníky jsou připraveny 
akční ukázky práce policie, hasičů, záchranářů, ale také 
zdravotníků Uherskohradišťské nemocnice. Zájemci si 
budou moci nechat vyšetřit znamínka, změřit tlak, zkusit 
rehabilitační cvičení nebo první pomoc. Chybět nebude 
skákací hrad, jízda na koních, spousta soutěží pro malé i 
velké a bohatá tombola. V 16 hodin čeká všechny přítomné 
divadelní pohádka Otesánek v podání Lenky Sasínové z 
Divadla Brod. V závěru akce dojde k losování o hodnotné 
ceny. Celým odpolednem bude provázet herec Slováckého 
divadla David Vaculík, vstupné je dobrovolné.   (IVA)

Den pro rodinu 
přímo na heliportu

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Očekávaný koncert tanečního oboru 
ZUŠ Uherské Hradiště s názvem 
Tanec, tanec, tanec… proběhne ve 
středu 7. června od 18.00 v Klubu 
kultury. Taneční koncert bude po-
sledním v řadě velkých závěrečných 
koncertů ZUŠ a již tradičně se zde 
představí žáci od 4 do 18 let v cho-
reografiích Jany Trubačíkové, Marie 
Hladníkové a Ladislavy Košíkové.

„Každým rokem hledáme alespoň 
lehkou dramaturgickou linku, o 
kterou chceme náš koncert obohatit. 
Letos byla volba jasná, vzhledem k 
aktuálnímu výročí našeho města, 

takže tématem bude město,“ pro-
zrazuje Jana Trubačíková. Diváci 
uvidí program v několika obrazech 
- například město a patroni, město 
a lidé, město a folklor, město a ar-
chitektura, město a děti a další, ve 
kterém se vystřídají všechny ročníky 
tanečního oboru, který navštěvuje 
přes 190 malých či velkých tanečníků 
a tanečnic.

A co se chystá v příštím školním 
roce? „Naši ZUŠ čeká velká událost, 
v červnu budeme hostit historicky 
úplně poprvé 49. ročník Celo-
státní přehlídky tanečního oboru 
základních uměleckých škol, která 
se koná jednou za tři roky a uvítá 

v našem městě přes tři stovky nej-
lepších tanečníků, kteří se probojují 
přes okresní a krajská kola do toho 
nejvyššího, k nám do Uherského 
Hradiště,“ dodává Jana Trubačíková.

Vzhledem k velkému zájmu ze 
stran dětí a rodičů budou posíleny 

hodiny tance, je tedy stále možnost 
přihlásit se do tanečního oboru, a 
to doplňujícími talentovými zkouš-
kami, které proběhnou v úterý 13. 
června od 15 do 17 hodin v tanečním 
sále ZUŠ na Tyršově nám. (naproti 
veslařského klubu).   (IVA)

Dvě stovky tanečníků v rozverném 
i vážném pojetí■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

V rámci TOP týdne v 
Uherském Hradišti vy-
stoupí i žáci ZUŠ Slovácko. 
Na koncertě nazvaném 
Na barokní notu ve středu 
7. června v 17.00 rozezní 
nádvoří jezuitské koleje 
tóny barokních mistrů, ale 
i autorů, kteří se barokní 
hudbou nechali inspirovat. 

Účinkovat budou nejen 
sólisté, mezi nimi i letošní 
držitelé předních umístění 
z celostátního kola soutěží 
základních uměleckých 
škol, ale zahraje také flétno-
vý soubor nebo smyčcový 
orchestr pod vedením ředi-
tele školy Davida Hrubého. 

Součástí koncertu bude i 
výstava prací žáků výtvar-
ného oboru ZUŠ Slovácko, 
rovněž inspirovaná barok-
ním uměním.  (IVA)

Na barokní 
notu

Tanec, tanec, tanec nabídne to nejlepší

Pátý ročník přizval folkloristy z Polešovic, Vážan a Vřesovic

Díky festiválku se znají děti 
z okolí Osvětiman

Soutěž o volné 

vstupenky hledejte 

na str. 12! 



SPOLEČNOST12 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

VZPOMÍNKY

 ■ Dne 8. 6. 2017 vzpomeneme 10. 
výročí úmrtí MARTINA MACHALÍ-
KA z Prakšic. S láskou vzpomínají otec 
a sestry s rodinami. S2017/322

S DOBRÝM DNEM zdarma 
na premiéru do bijáku

SOUTĚŽTE S DOBRÝM DNEM 
A MĚSTSKÝMI KINY UH. HRADIŠTĚ

SOUTĚŽE DOBRÉHO DNE

KNIŽNÍ NOVINKY

Hana Fialová - 
Paříž pro pokročilé

V unikátní kni-
ze plné fotogra-
f i í  nás  autorka , 
opravdová znal-
kyně Paříže,  se-
znamuje  s  málo 
z n ámý m i  m í s t y 
francouzské me-
t rop ol e .  Čte nář 

se dozví, kde se nacházejí poslední 
pozůstatky středověké architektury v 
centru města, kryté pasáže, nejhezčí 
muzejní kavárny i krysí obchod.

Hendrik Groen - 
Tajný deník Hendrika Groena

He n d r i k  Gro e n 
j e  s i c e  s t ar ý,  a l e 
sám nemá staré lidi 
r á d .   Ne chc e  j e n 
popíjet slabý čaj a 
pěstovat muškáty, 
jako to dělají jeho 
vrstevníci. O svém 
ž i v o t ě  v  d o m ov ě 
důcho dc ů s i  pí š e 
deník, v němž od-

haluje všechny své vzestupy a pády, 
například pokus o založení anarchi-
stického klubu Staří-ale-ne-mrtví. 

Jakub Patočka, Zuzana Vlasatá - 
Žlutý baron

Skutečný plán An-
dreje Babiše: Zřídit 
stát jako firmu. Příběh 
pátrání dvou novinářů 
Deníku Referendum 
po odpovědi na otáz-
ku, jaké jsou skutečné 
úmysly Andreje Babiše 
v politice. Vypráví 
nejen o Babišovi a jeho 
podnikání, ale také 
o strachu: celá řada 

vystupujících postav není v knize na vlastní 
přání jmenována. Z čeho a proč tu mají lidé 
dnes znovu takový strach?

Anselm Grün, Tomáš Halík - 
Svět bez Boha

B enedikt inský 
mnich Anselm Grün 
a český filozof nábo-
ženství Tomáš Halík 
napsali společnou 
knihu. V ní se z růz-
ných úhlů, daných 
též rozdílným typem 
životního příběhu 
a prostředí, v němž 
vyrůstali, zamýšlejí 
nad možným pří-
nosem ateismu pro 

prohloubení křesťanské víry.
Dům knihy Portal

 ■ Bez tebe, tatínku, se nám těžko ži-
votem kráčí. Dne 8. 6. 2017 to bude již 
20 let, co navždy utichlo dobré srdce 
našeho drahého manžela, tatínka a dě-
dečka, pana STANISLAVA ŘIHÁČKA 
z Popovic. S láskou vzpomínají manžel-
ka a děti s rodinami. Z2017/18

 ■ To, že čas rány hojí, je jen pouhé 
zdání, v srdci je stále bolest, žal a 
vzpomínání. Dne 3. 6. 2017 tomu bylo 
10 let, co nás navždy opustil pan PA-
VEL SLAVÍČEK z Havřic. S láskou 
stále vzpomínají manželka a děti s 
rodinami. S2017/402

 ■ Nikdy nezapomeneme na toho, 
koho máme rádi. Nikdy nezapome-
neme na toho, který nám moc schá-
zí. Dne 12. 5. uplynul 1 rok, co od 
nás navždy odešel pan FRANTIŠEK 
KOŽÍK z Kunovic. S láskou stále 
vzpomínají manželka a sestra s rodi-
nami. S2017/403

 ■ Smrtí láska nekončí, jen bolest 
a prázdný domov zůstávají. Však 
ten, kdo s tebou žil, ví, co ztratil... 
Dne 7. 6. 2017 uplyne 1 rok od 
úmrtí pana ANTONÍNA JANKŮ 
ze Včelar. Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi. S láskou vzpomínají 
manželka, syn, dcera, maminka, 
bratr s rodinou a ostatní příbuzen-
stvo. S2017/401

 ■ Dne 7. 6. 2017 uplynou tři roky, 
co nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček, pan JO-
SEF BEDNAŘÍK. S láskou a úctou 
vzpomínají manželka a dcera s rodi-
nou. Z2017/19

Na konci cesty tážeme se kam.
Já ale, až přijde těžká chvíle,

já se nezeptám.
A ne snad z bůhvíjaké pýchy.

To snad jenom proto, že se ostýchám.
Jan Skácel 

Dne 17. června 2017 uplyne 10 let, co nás navždy 
opustila naše drahá LUDMILA HABARTOVÁ. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku

Mumie
USA • 8. června 2017 • 100 min • akční, dobrodružný, fan-
tasy, horor • režie: Alex Kurtzman • scénář: David Koepp, 
Christopher McQuarrie, Dylan Kussman • kamera: Ben Ser-
esin • hudba: Brian Tyler • hrají: Tom Cruise, Sofia Boutella, 
Russell Crowe, Annabelle Wallis, Jake Johnson, Javier Botet, 
Courtney B. Vance, Sean Cameron Michael, Parker Sawyers, 
Neil Maskell, Grace Chilton, Dylan Kussman, Shane Zaza, 
Alice Hewkin, Daniel Tuite

Když ležíte celá století od hlavy až po paty zafačovaní 
gázou a zavření ve zdobené rakvi, musí ve vás nečeka-
ná svoboda probudit touhu udělat něco mimořádného. 
Princezna Ahmanet by chtěla zničit celý svět. Dokáže ji 
tajná organizace zvaná Prodigium zastavit?

Tento film promítá kino Hvězda v Uherském Hradišti za 130 Kč:
Čt, 8. 6. - 20.30, pá 9. 6. - 17.00; so 10. 6. - 18.15; po 12. 6. - 
18.00, út 13. 6. - 18.00; čt 15. 6. - 20.00, pá 16. 6. - 18.00 a st 
21. 6. - 20.30

Chcete zdarma vidět premiéru Mumie
s Tomem Cruisem?
Pošlete do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 zprávu ve 
tvaru DDK mezera BIJAK mezera Kde na Slovácku leží 
mumie? Stačí dva výrazy a za mezeru ještě svoje jméno, 
příjmení a obec nebo město, z kterého pocházíte. 

Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. 
r. o. Uzávěrka soutěže je ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni SMS 
zprávou, která začíná slovem GRATULUJEME!

KUPON
na řádkovou 

inzerci
ZDARMA

vystřihněte 
na str. 26

VYHRAJTE S DOBRÝM DNEM
VOLNÉ VSTUPENKY

THE BACKWARDS
Buchlovice, zámecký amfiteátr, pátek 9. června, 19.30
Stačí, když správně odpovíte na soutěžní otázku a do SMS boxu 
na tel. číslo 903 55 07 pošlete zprávu ve tvaru DDK mezera 
VICHR mezera Hity které slavné britské kapely hrají The Back-
wards? a za poslední mezeru ještě svoje jméno, příjmení a obec 
nebo město, z kterého pocházíte.

ROCK POD MAJÁKEM
Staré Město, areál Rec group, sobota 10. června, 17.00
Stačí, když správně odpovíte na soutěžní otázku a do SMS boxu 
na tel. číslo 903 55 07 pošlete zprávu ve tvaru DDK mezera 
LABE mezera Kteří tři hudebníci budou na festivalu hrát ve 
dvou kapelách? a za poslední mezeru ještě svoje jméno, pří-
jmení a obec nebo město, z kterého pocházíte.

ŘÍMSKÉ NOCI - SIMONA STAŠOVÁ A OLDŘICH VÍZNER
Uherský Brod, Dům kultury, pondělí 12. června, 19.00
Stačí, když správně odpovíte na soutěžní otázku a do SMS boxu 
na tel. číslo 903 55 07 pošlete zprávu ve tvaru DDK mezera 
BROD mezera Simona Stašová je dcerou které známé herečky? 
a za poslední mezeru ještě svoje jméno, příjmení a obec nebo 
město, z kterého pocházíte.
Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o. 
Uzávěrka soutěží je ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni SMS zprávou, 
která začíná slovem GRATULUJEME!



• Tento soutěžní kupon lze použít pro udělení 
pouze jednoho hlasu. Platí pouze originály 
vystřižené z novin. Svým podpisem souhla-
sím se zpracování osobních dat, které budou 
použity pouze pro potřeby redakce.
Správně vyplněný a vystřižený kupon můžete 
odevzdat buďto osobně v redakci 
DOBRÉHO DNE nebo zaslat 
poštou na adresu: DOBRÝ DEN 
S KURÝREM, Zelný trh 1245, 
686 01 Uherské Hradiště. 

Finalisty soutěže najdete na str. 16
Uzávěrka hlasování 21. 6. 2017, 12.00

ZAHRADA 
SNŮ

ČTENÁŘ
JMÉNO A PŘÍJMENÍ

BYDLIŠTĚ

TELEFON

PODPIS

HLASUJI PRO ZAHRADU

SOUTĚŽNÍ 
KUPON 
ZA 10 BODŮ PRO:



■ SLOVÁCKO

Pomáhat druhým je pro některé lidi 
zásadní pozitivní vlastností. Ovšem ani 
tento džbánek není bezedný a nemůže 
z něj každý brát, kolik chce. 

Nemáte-li nastavené hranice vstříc-
nosti, jež nepřekročíte kvůli prospě-
chu druhého, aniž by se vám jakkoliv 
vrátila vaše snaha, můžete se stát obětí 
prachsprostého využívání. Stačí mít v 
rodině, mezi přáteli, v práci nějakého 
egoistického mani-
pulátora, který ví, 
jak zabrnkat na 
ty správné stru-
ny, abyste hráli 
podle něj.

Vina je na obou 
stranách. Tak jako 
„hamižný egoista“ 
by se měl zamys-
let, do jaké míry je 
vhodné vysávat 
lidskou dobrosr-
dečnost, měl by 
se nad sebou pozastavit i 
„slepý ochotář“. Nejde ne-
ustále podávat pomoc-
nou ruku bez vděčnosti 
druhému, s takovou 
vám tu ruku „sežere“ 
celou.

Pozvolný začátek
Začíná to nevinně. 
Nabídnete se, že 
kamarádovi po-
můžete na stav-
bě, nebo protože 
kolegyně spěchá 
domů, tak za ni udě-
láte práci. Když už ale 
jde o desátou věc, kterou 
za onoho člověka máte 

dělat, ale vděku se vám nedostává, 
navíc je vám daný úkol podán spíše 
jako samozřejmost, je něco špatně. 
Nechali jste si na zádech vyrůst velké 
klíště, jež vám saje energii a zneuží-
vá vaši ochotu. Je to známá metoda 
cukru a biče. Buď vám zprvu lichotí, 
jak jste šikovní, kolik toho zvládnete 
a pořád máte energii na další činnosti, 
až nakonec děláte práci za ně. Nebo 
zvolí taktiku naříkání - dokolečka si 
stěžují, až vás přinutí, že jim kývnete 
na pomoc. Jakmile nestanovíte ony 
důležité hranice, nastává „bič“, kdy se 
z vás snaží profitovat již s nátlakem.

Je pomoc a pomoc. Někdo si umí 

práce druhých vážit, kdyby mohl, splnil 
by, co vám na očích vidí. Umí upřímně 
poděkovat nebo najít nějaký způsob, 
jak se vám revanšovat. Jiný jenom bere.

Negativní lidé
Čím je nám daná osoba bližší, tím jsou 
následky horší. Jedná-li se „jenom“ 
o známé, kamarády nebo kolegy, je 
snazší připustit si představu, že kvůli 
vlastnímu klidu a žití podle svého 
rytmu a svých potřeb dokážeme zpře-
trhat vazby s těmito lidmi navždy. Pa-
razituje-li na vás ale příslušník rodiny, 
pak je situace daleko problematičtější. 
Rodinu si z krve neodpářete. Věřte, že 
existuje spousta rodin, v nichž jsou ta-
koví energetičtí upíři, aniž by si to tře-
ba uvědomovali. Například rozvede-

ný rodič, 
který má 
p ot řebu 
neustále 
řešit svo-
ji situaci 

s dítětem 
coby důvěr-

n í k e m ,  s t ě -
žovat si a litovat 

se. Většinou 
se jedná o 
matky, kte-

ré naprosto 
ochromí své 

dítě pocitem viny. 
Potomci se těžko osa-

mostatňují, protože 
si vláčí matku dál 
životem jako kouli 
u nohy. Jenže dítě 
nemůže za to, že se 

jeho rodiče roz-
vedli a jeden 
z nich situaci 
neunesl. I když 

máme ctít svého 
otce, matku i bliž-
ního, ne na úkor 
sebe sama. (PEC)

BABSKÉ RADY 
Jak zatočit se 
mšicemi 

RELAX
DOBRÉHO DNE

PŘICHÁZÍ LÉTO Venku řádí 
tropy, ale pozor, chraňte se 
před Sluncem

ZAHRADA SNŮ Představujeme
čtvrtou finalistku soutěže
z Ostrožské Nové Vsi■ STR. 15 ■ STR. 15 ■ STR. 16

Sedm z deseti respondentů 
oslovených redaktorkou DOBRÉHO 
DNE  v ulicích Uh. Hradiště a Uh. 
Brodu přiznalo, že svým známým 
na jejich prosbu neumí říkat NE!70 %

ČÍSLO TÝDNE 

Za hranicemi ochoty

Stanovení hranic není jednoduché, nesmí se vytvářet v 
hněvu, pod nátlakem či s agresí. Mají fungovat pro vaši po-
hodu a ochranu, ne jako trest pro druhé. Buďte tedy v klidu, 
zdvořilí a hlavně asertivní. Musíte si uvědomovat sebe sama 
a neustále si opakovat, že takhle už to nechcete. 

Nezaměňujte si své hranice za projev sobeckosti! To už 
byste zase padali zpět k „dobrosrdečnému oslovi“, který 
na všechno kývne. Že tohle pro sebe děláte, znamená, že 
se máte rádi a vážíte si sami sebe. Naučte se říkat NE! A 
pamatujte, že vždy, když vyslovíte NE, z vás spadne pytel 
závaží. Nechcete totiž sedět v rokli, ale chcete se vznášet, 
proto odmítejte požadavky a prosby, ze kterých nevyku-
kuje nic než profit toho druhého. 

Chce to čas a zkoušet to pořád dokola. Hodně vám 
pomůže, když si najdete někoho, komu se můžete s tímto 
problémem svěřit, kdo bude znát onoho manipulátora a 
bude vás podporovat ve stavbě hranic vstřícnosti.    (PEC)

Naučte se říkat NE!

Žij svůj život 
a ne těch druhých...

Nikdo je nevolá, ale přesto se stále vrací. 



PRO ZÁBAVU14 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Jakákoliv podobnost jmen lidí uvedených ve vtipech se skutečnými osobami je čistě nahodilá.

VYMALUJTE SI

Psí pohled
„Hani, mám pocit, že ňa 
tvůj čokl má rád. Nespus-
tíl ze mňa oči, co sme 
sedli ke stolu,“ rozplývá 
sa Tomáš Králíkú z Lope-
níka na pytačkách.

„To bude asi tým, že jíš z 
jeho taléřka,“ usazuje ho 
jeho nastávající.

Šikovná pradlena
Chlubí sa Táňa Kočířová 
ze Stupavy starému:
„Podivaj sa, jak sa ně 

podařilo vyprat tu tvoju 
košulu! Tá je bílá!“
„Je,“ súhlasí choť, „ale ty 

modré prúžky sa ně na ní 
moc líbily.“

Jablko nepadne…
Nadává matka Mošťková 
céři Kamile:
„Si arogantní, neposluš-

ná, bez zábran!“
„Neřvi tak,“ přerušuje 

Kamila máti, „nemosí 
celý panelák vědět, jaks 
ně vychovala!“

Uhlé za naturálie
Daně Benešovéj z Bánova 
dovézli uhlé. Vyklóní sa 
z okna enom ve šprndě 
a ptá sa, co to bude stát.
„Tři tisíce, paničko.“
Danuš sa zavlní a vy-

klóní sa tak, že skoro 
vypadne, a ptá sa znova 
laškovně:

„A nejaká sleva by ne-
mohla byt?“
„Kdepak, paní, to nejde.“
Ide teda před barák 

enom ve spodním prá-
dle, začne sa nakrucovat, 
popotahuje pikirusy, až 
jí ide vidět bůhvíco, a 
znova škemrá:
„No tak, chlapci, poďte 

na štamprlu a dohodnem 
sa na ceně.“
„Ne, ne, paní Benešová, 

to nepude. My už sme 
dneskaj takto prosúložili 
tři fůry.“

Múdrosť
Né enom klokaní mlá-
ďata sú zavislé na kapse 
svojéj maminy.

Hlavně nenápadně
Učitelka Jarka Vycudi-
líková ve svojéj třídě ZŠ 
Buchlovice nabádá:

„Pavlíku, dúfám, že ťa 
už nikdy neuvidím opi-
sovat!“

Žák Pavlík procedí kút-
kama:
„Taky dúfám…“

Neví co by
Zbyňa Smetanúj z Niv-
nice sa ocitnúl v jedném 
Eros klubu. Vlézl do výta-
hu a zmáčl čudlík. Výtah 
vyrazíl navrch. 

V prvním patře je na 
zdi nápis: Blondýnky a 
plavovlásky. V druhém: 
Černovlásky a vášnivky. 
Ve třetím: Divoké brune-
ty. Ve čtvrtém: Exoti a 
zvláštní přání. Honza už 
je nažhavený a jede do 
pátého a tam je na zdi:

Tož o co ti ide, o šukač-
ku, nebo sa chceš vozit 
výtahem?

Eště kúšček
„Dochtor pozval k sobě 
do ordinace Hanku Gabr-
helovú z Bojkovic. Dyž sa 
usadila, promlúvil k ní 
takovým tým důstojným, 
hlubokým hlasem:
„Váš choť stójí na prahu 

smrti…“
Věrka sa hluboce zamy-

slí a optá sa dochtora taky 
takovým vážným hlasem:

„A možete ho dostat 
přes?“ 

Okradená
Přijde Sandra Tancošo-
vá na městskú policiu a 
stěžuje si:
„Pane náčelník, okradli 

ně před Hradišťankú!“
„A co vám zebrali?“ ptá 

sa orgán.
„Třicet peněženek!“

Poctivý pacoš
D o  o r d i n a c e  v p l u j e 
duch a říká vyděšenému 
MUDr. Milanovi Hájko-
vému:

„No, co co? Povidal ste 
přeca, že sa mám dojít za 
štrnáct dní ukázat!“

Ať neurážá!
„Je blbosť  dědičná?“ 

ptá sa Pavlíček Slámúj z 
Modry maminy.

„Že sa nestydíš,  tak 
mlúvit o rodičách.“

Zná svojého mlsúna
Ide Marie Janečková ve 
Štěpnicách do sklepa a 
v ruce třímá sklénku se 
zubama. Na schodách 
ju potká súsedka Jana 
Křápková:

„Kde ideš, Maruš?“
„Do sklepa na zelí.“
„A proč máš, prosim ťa, 

ty zuby?!“
„Ále, to sú starého, aby 

ně mezitým nezblajzl 
maso.“

Nespolehlivá krev
Tata Jožka Lukášúj z Vések sa obléká do společenského 
obleku a vyčítá děckám:

„Iné děcka přes den unavijú svoji matku tak, že večer 
už nemá silu eště nekam chodit. Ale na vás sa nedá 
vůbec spoleh nút.“

Není to to samé

 Dyž si jeden deň ne-
mocný, si hnedkaj ten, co 
je furt nemocný.

 Dyž je šéf nemocný 
jeden deň, tož to určitě 
mosí byt vážná nemoc.
 Dyž neco neuděláš 

ty, si líný.
 Dyž to neudělá šéf, je 

zaneprázdněný.

Špatný plk
Jana Beníčková z Bystřice 
sa vrátila dom z dámskéj 
jízdy. Její choť Kája sa jí 
ptá:

„Tož jaký býl váš babi-
nec?“

„Ále ani sa neptaj. Jaký 
mohl byt, dyž došly fšec-
ky roby. 

Nebylo o čem mlúvit.“

Podnikatelka
Aranka Balogová dojde 
na živnostenský úřad 
v Uherském Hradišťu, 
vyhrne si sukňu a vy-
strčí vyholenú julču na 
úředníka.

„Co to, prosím vás, paní 
provádíte?“zděšeně na ňu 
úřední osoba.

„No, coby! Psal ste ně, 
že byste chtěli vidět moju 
provozovnu.“

Pedofilka
K psychiatrovi přijde 
postarší paní Matylda 
Skřivánková z Chylic a 
svěřuje sa mu, že sa z ní 
asi stala pedofilka.
„A kdy ste na sobě tuto 

úchylku začala poprvé 
pozorovat?“ zajímá sa 
dochtor.
„Přibližně před třema 

rokama, dyž starý dovr-
šíl osmdesátku a začál 
dětinštět.“

Stoprocentně
Paragánský nováček Ro-
man Vlkúj z Prakšic ob-
divuje blůzu zkušeného 
mazáka Petra Ondrúško-
vého ze Záhorovic:

„Poslyš, kolik mosí mět 
parašutista úspěšných 
seskoků, aby dostal tento 
odznak?“
„Fšecky!“ zní lakonická 

odpověď.

Zkúška jak víno
„Tož, jaka byla zkúška?“ 
ptá sa máti Romany Se-
melovéj z Hostětína.

„Velice nábožná.“
„Jak to, nábožná?“
„No, profesór v černém, 

já v černém. Profesór 
položil otázku, já sem sa 
pokřižovala. Za chvílu 
sem mu odpověděla a on 
sa pokřižoval.“

Objektivní důvody
Véna Tomancúj lúdí na 
mýtině nad Stráním na 
Petře Popelkovéj. Tá ale 
odmítá.
„Proč, Peťulo? Dyť sa 

máme příští měsíc brat?“ 
naléhá Václav.

„Protože chcu jít k ol-
tářu jako panna!  …a 
navíc su po tem dycky 
hrozně zválaná.“

Rybáři za Jarošovem
Marek Lapčíkúj z Kněž-
pola jede přes Jarošov 
vyšší než dovolenú rych-
losťú, ale cítí sa bezpečně, 
protože fšecky ostatní 
auta jedú stejně rychlo. Na 
konci Jarošova ho zasta-
vuje silniční hlídka a dává 
mu pokutu. Maroš zaplatí, 
a dyž sa policajt chystá 
odejít, tož sa ho optá:

„Pane, já vím, že sem 
překročíl povolenú rych-
losť, ale nepřipadá ně 
to fér. Dyť se mnú byly 
mraky dalších aut, které 
jely stejně rychlo, nebo 
dokonce aj rychlej. Tož 
proč zrovna já mosím 
dostat pokutu?“

Policajt sa zamyslí:
„Už ste nekdy chytál 

ryby?“
„No, chytál,“ připúšťá 

Marek.
„A už ste nekdy chytíl 

fšecky ryby najednú?“

Taneční expert
Policajt vyzve mladú sleč-
nu Lidku Urbánkovú z 
Komně k tancu. Po chvíli 
sa jí optá:

„Slečno, vy si taky my-
slíte, že sú policajti blbí?“

„Neé,“ pípne Ludmila, 
„ale na hymnu sem eště 
netancovala…“

Nemoc z povolání
Policajt Luba Popelkúj ze 
Strání vytáhnúl z vody 
zlatú rybku. Tá ho úpěn-
livě prosí o svobodu, za 
což mu splní tři přání. 
Lubomír váhá, no nako-
nec súhlasí a přeje si:

„No dobře. Ukaž ně ob-
čanský, řidičský aj tech-
nický průkaz.“

Naopak
Miluje sa policajt v Huš-
těnovicách se svojú ga-
lánkú Martinú Bruští-
kovú, a tá přitem strašně 
vzdychá.

Policista sa jí teda ptá:
„Tebe to snáď BOLÍ!?“
Robka na to:
„Né, právě naopak!“
Policajt sa diví:
„ÍLOB?“

SLOVÁCKÝ ŠUTRÁK POLICIE

Návod na luštění: Výrazy 
se zapisují do koridorů 
vyznačených čísly. Každý 
výraz se uprostřed lomí.

1. - 6. Ušní kamének. - 2. 
- 5. Říman. - 3. - 4. Panenk-
ovy iniciály. - 4. - 9. Potřeba 
malíře. - 5. - 8. Slovenský 
zpěvák. - 6. - 7. Toto. - 7. - 
12. Podrobně zpracovaný 
úkol. - 8. - 11. Útok. - 9. - 10. 
Jestliže (sloven.). - 10. - 15. 
Japonský sport. - 11. - 14. 
Kostkovaná látka. - 12. - 
13. Thorium (zn.). - 13. 
- 18.  Africký savec. - 14. 
- 17. Opuchlina. - 15. - 16. 
Název hlásky S. - 16. - 3. 
Den v týdnu. - 17. - 2. Li-
tovati (řídce). - 18. - 1. Co 
(sloven.).

Pomůcka: hrabáč, Lipa, 
otolit

bolero

HVĚZDICE
Tajenku, která začíná v políčku označeném tečkou a 

čte se ve směru pohybu hodinových ručiček, tvoří název 
pomalého španělského lidového tance.



Chraňte se před 
rakovinou kůže

RADY K NEZAPLACENÍ 15Pondělí 5. června 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Vysává vašim rostlinám na zahrádce něco šťávu? Jsou to mšice. 
Zatočte s nimi co nejrychleji. Vyrobte si domácí postřik nebo 
proti mšicím vyšlete jejich přirozené likvidátory. Prakticky nu-
lové náklady a máte jistotu, že si nezamoříte zahrádku chemií.

POZOR!
Mokré oblečení 

nechrání lépe 

nežli suché!

TOP recepty 

od čtenářů
REBARBOROVÝ
DŽEM

REBARBOROVÝ KOLÁČS TVAROHEM

Postup přípravy receptu
■ Z rebarbory používáme pouze 
stonky. Ty řádně oloupeme, 
omyjeme a osušíme. Nakrájíme na 
kostky a povaříme s menším 
množstvím vody do rozvaření. Poté 
k ní přidáme cukr, citronovou 
šťávu a vše společně vaříme do 
zhoustnutí džemu. Občas 
promícháme, aby se nepřipaloval. 
Jestliže jsme použili želírovací 
cukr, bude džem hustší. 
■ Sterilizované sklenice naplníme 
hmotou a necháme vychladnout. 

Je ale lepší, když je ještě 
před vychladnutím dáte 

sterilovat na 20 minut 
při teplotě 85°C, díky 
čemuž vydrží džem 
déle.

Ingredience
na dortovou formu:■ 125 g másla ■ 20 g cukru■ 250 g hladké mouky■ 3-4 lžíce vody■ 650 g rebarbory■ špetka soli■ 1 skořicový cukr

TIPY ZAHRÁDKÁŘŮ
■ Existují rostliny, které malé škůdce přímo odpuzují. 
Zahrádkáři doporučují mezi rostliny vysázet přirozený lapač 
mšic - lichořeřišnici. Mezi růže zase zasít pár paliček 
česneku. Také kopr mšicím nevoní.  

BABSKÉ 
RADY

Na mšice bez chemie!

Postřik z mýdla
■ Lžíci tekutého mýdla (můžete použít i jar na nádobí) 
smíchejte s 2,5 l vody. Vzniklý mýdlový roztok vlijte do 
rozprašovače a použijte na celou rostlinu, zejména spodní 
stranu listů. Aplikujte jedenkrát týdně večer. Postřik se nehodí 
na bylinky a rostliny, které se chystáte konzumovat.

Výluh z kopřiv
■ Natrhejte kopřivy a vložte do vody v nádobě s poklopem. 
Nechejte je týden luhovat a kvasit na sluníčku. Kopřivy se změní 
v páchnoucí prohnilou směs. Výluh můžete okamžitě aplikovat 
i několikrát týdně, opět ale ve večerních hodinách. Postřik 
můžete použít na cokoliv - jedlé, okrasné rostliny i stromy. Buďto 
rostliny postříkejte rozprašovačem, nebo polévejte z konve či 
hrníčkem. Navíc kopřivový výluh je i účinné přírodní hnojivo. 
Stejně jako kopřivy lze použít pelyněk, česnek nebo kostival.

Slunéčko sedmitečné
■ Jakmile potkáte broučka známého jako beruška, vezměte 
jej k sobě do zahrádky na návštěvu. Aby u vás beruška 
vydržela, je právě třeba nepoužívat žádnou chemii. Nejlépe 
nechejte někde v koutě kousek neupravené zahrady, kde 
by se slunéčko zabydlelo. (PEC)

Postup 
■ Smícháme dohromady mouku, změklé máslo, špetku soli a cukr, podle potřeby přidáme 3-4 lžíce vody. Hněteme rukama, až je těsto propracované a drží pohromadě. Zabalíme do potravinové fólie a dáme odpočinout na 20 minut do lednice. Dále si připravíme náplň. Smícháme všechny suroviny, tedy tvaroh, vanilkové cukry, vejce a mléko. Vyválíme si z těsta 3 mm tlustý plát, vykrojíme do něj velikost formy a přeneseme na dno formy. Zbytek těsta naneseme do krajů formy a vytvoříme okraj. Těsto na 

dně propícháme vidličkou, vyložíme jej na kostky 
nakrájenou rebarborou a posypeme ji skořicovým 
cukrem. Na rebarboru pak naneseme tvarohovou 
náplň a zahladíme. Na ozdobu posypeme rozinkami a 
mandlemi. Pečeme na 180 °C po dobu 40 minut. 

Ingredience
■ 1 kg rebarbory
■ 500 g cukru krystal 
 či želírovacího cukru
■ 350 ml vody
■ šťáva z 1 citronu

náplň:
■ 300 g tvarohu■ 1 větší vejce■ 2 vanilkové cukry■ 2-3 lžíce mlékana ozdobu: hrst rozinek a plátky mandlí

Své recepty nám 

posílejte na e-mail:

redakce@ddk.cz

Vyjít si v takovém letním počasí s 
odhalenýma bílýma nohama je pro 
leckterou ženu nemyslitelné. A tak 
se při volných chvilkách sluní pod 
paprsky a chytají bronz. Kdo by ne-
chtěl mít krásnou snědou kůži jako 
od moře? Jenže sluníčko je zrádné. 
Ozonová vrstva, která nás má chránit 
před ultrafialovým zářením, už není, 
co bývala, proto není opalování přímo 
zdravou aktivitou. Netýká se to však 
vyloženě jenom opalování, jakékoliv 
činnosti konané na přímém sluníčku 
ohrožují dospělé i děti. Chraňte se 
tedy před bolestivými spáleninami a 
předejděte úžehu. Dodržujte spolu s 
dětmi zásady správné ochrany.

Rizika slunečního působení
Slunce je pro člověka nepostrada-
telné. Kromě toho, že je nezbytné 
pro život na Zemi, působí i na naši 
psychiku. Potřebujeme jej k tvorbě 
vitaminu D, jenž je prospěšný pro 
naši kostru, a tedy velmi důkežitý pro 
děti, jejichž kosti se vyvíjejí. Sluníte-li 

se však bez jakékoliv ochrany, risku-
jete spálení pokožky, úžeh nebo úpal, 
dochází ke vzniku světlých i tmavých 
skvrn a jizviček na kůži. Také vám 
vznikají vrásky a pokožka rychleji 
stárne a vysušuje se.

Všeho s mírou
Každý člověk je jinak háklivý na UV 
záření. Podle toho jsou také určeny 
fototypy pleti, na jejichž základě by 
se měl člověk o svoji pokožku starat. 
Tak či tak v tomto případě platí, že 
méně je více. Chcete-li se opálit, 
vystavujte se slunci pozvolna. Děti 
by se měly pod paprsky zdržovat co 
nejméně. Chraňte sebe i ratolesti 
vhodným oblečení, pokrývkami hla-
vy a opalovacími krémy s vhodnými 
ochrannými faktory. Přípravky na 
opalování nejsou pouze k vodě, kdy-
koliv se vydáte ven, namažte části 
těla, které nemáte chráněné obleče-
ním. A nešetřete množstvím! Pro děti 
jsou určeny speciální „opalováky“ s 
vysokými faktory.

Pozor na mylné názory
Není pravda, že mokré oblečení chrá-
ní lépe nežli suché. Ani to, že se ve 
vodě člověk nespálí. Opalovací krém 
neprodlouží člověku délku pobytu 
na sluníčku. Opálení lidé i ti snědé 
pleti se musejí chránit stejně jako ti 
neopálení či se světlou pletí. A také 
je omyl, myslíte-li si, že se musíte 
chránit pouze v době, kdy je největší 
teplo. Obecně platí, že si musíte dávat 
pozor na záření v době od 11 do 16 
hodin. Také odrazy světla dopadající 
na kůži jsou nebezpečné. I když lehce 
fouká nebo sluníčko zakrývá lehký 
mrak, neznamená to, že záření není 
intenzivní a vy jste v bezpečí. A po-
zor si dávejte, nacházíte-li se ve vyšší 
nadmořské výšce. Na horách se totiž 
za slunečného počasí vystavujeme da-
leko většímu UV záření, a tím i riziku 
spálení pokožky. Naopak jako ochrana 
je zbytečné solárium, které nedokáže 
pokožku připravit na sluneční paprs-
ky. Stejně tak samoopalovací krémy. 
 (PEC)

Lepší je mít tělo zdravé nežli opálené

Zásady pobytu na slunci
• slunit se postupně po malých dávkách
• neopalovat se v poledne
• s opalovacím krémem nešetřete, neza-
pomeňte na oči, uši, nos, znaménka a jizvy
• nezdržujte se na přímém slunci dlouho
• oči chraňte brýlemi s UV filtrem, hlavu 
zase pokrývkou
• dodržujte pitný režim
• mazejte se, i když jste ve stínu nebo je 
pod mrakem
• používejte vhodné přípravky na opalování
• spálenou kůži zchlaďte vodou, pro 
zklidnění použijte přípravky s obsahem 
panthenolu či aloe vera

■ ÚŽEH 
■ = spálení kůže

■ ÚPAL
■ = přehřátí organismu

• PŘÍŠTĚ:  Blahodárné účinky Vincentky • PŘÍŠTĚ:  Jak konečně ušetřit



Jana Javorová 
Buchlovice
RODINNÁ ZAHRADA

1.

bodů

530
Marcela Medková
Javorovec
SKALKA JAKO NOVÁ

2.

bodů

1093
Jarmila Trizuliaková
Svárov
UŽITKOVÁ ZAHRADA

3.

bodů

905
Miluše Fábry
Ostrožská Nová Ves
PŘEDZAHRÁDKA

4.

bodů

589
Renata Jankůjová
Suchá Loz
RODINNÁ ZAHRADA

5.

bodů

455

Předzahrádka paní Fábry je výzvou pro uplat-
nění moderních přístupů v zahradní a krajinář-
ské tvorbě. Celá kompozice domu a dlážděných 
ploch u rodinného domku s modrou fasádou 
působí tvrdě a „pichlavě“. Domek se krčí za před-
sunutým sousedním domem s prázdným, šedým 
štítem. Předzahrádka  v malé ploše prezentuje 
množství různých stavebních materiálů, což také 
ubírá na celkovém pozitivním dojmu.

Ale zeleň dokáže zázraky, dá prostoru nadech-
nout, upoutá pozornost jiným směrem a zahalí 
hroty této studené kompozice. 

Navrhujeme vzdát se trávníku a celý porost 
zvednout nad dlážděné plochy alespoň o 30-50 
cm. Roh fasád za sloupem bychom vyplnili soli-
terním stromem. Vyberme např. okrasnou jabloň, 
a to takovou, která svými rozměry neohrozí ani 
sloup, fasádu či okna do domu. Svou malou ko-
runou do 4 m vytvoří akorátní hmotu zeleně, 
jež pohledově rozbije šedou plochu sousedovy 
fasády a odpoutá pozornost od sloupu. Jde také 

o stromek velmi proměnlivý během sezony - na 
jaře kvete velkými bílými květy, které se k podzi-
mu přemění v malá lesklá červená jablíčka, zdo-
bící opadaný strom i přes zimu.

Strom bude dominantní v celkové úpravě. V 
rohu za ním by prostor slušel stálezeleným ke-
řům – např. střemše vavřínové. No a ostatní zbylý 
prostor trojúhelníkových ploch navrhujeme vy-
plnit travinovo-trvalkovým záhonem. Použitím 
trvalek poukážeme na to, že jsme na vesnici a že 
sem patří květiny, které budou v různých druzích 
vykvétat po celý rok až do zimy. Doplnění okrasný-
mi travami vytvoří lehkou kompozici povlávající ve 
větru a také hezký zimní efekt suchých trsů trav.

A protože je dům výrazné barevnosti, i sorti-
ment rostlin bude laděn do modro-růžovo- stří-
brné barvy a krásně tak splyne s celkovou ba-
revností domu Fábryových i okolních domků a 
zpevněných ploch. Zajisté pak vznikne krásný 
proměnlivý záhon, který bude každodenně ra-
dostně vítat své majitele.

R
Á

D
CE

ZAHRADA SNŮ

HLASUJTE A ROZHODNĚTE, 
komu společnost GARD&N 

vytvoří novou zahradu za 20 000 Kč!

Ing. Ladislava Nagyová
GARD&N architektka

INZERCE

 HLASOVACÍ KUPONEK VYSTŘIHNĚTE NA STR. 12 
a pošlete co nejdříve na adresu redakce

Denně hlasujte také pomocí stránek idobryden.cz nebo mobilní aplikací iDobryDen

PŘEDZAHRÁDKA 
Miluše Fábry
OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
Na první pohled se může zdát, že předzahrádka Miluše 
Fábry z Ostrožské Nové Vsi bude pro zahradní architekty 
hračka. V  loňském roce dostal rodinný dům nový vzhled. 
Změny se dočkala soutěžní předzahrádka, která byla zmen-
šena o parkovací místo pro auto, ale hlavně se dočkala nové 
pokládky kamenného koberce. Jinak je vše původní z roku 
2007, kdy proběhla dostavba horního patra, a to včetně 
sloupu elektrického vedení, který je dominantní a „kazí“ 
vzhled celého prostoru. Slunce na předzahrádku svítí od 
rána do třetí hodiny odpolední. „Nedávno padla v  rodině 
otázka, co uděláme s předzahrádkou. Padaly různé návrhy, 
ale nic konkrétního. Pak jsem uviděla v novinách soutěž a 
přihlásila jsem se. Spíš ze zvědavosti a nakonec to vyšlo,“ 
říká Miluše Fábry.

Celý prostor není opticky velký. Kromě udržovaného trav-
ního porostu a již zmiňovaného sloupu elektrického vede-
ní je součástí předzahrádky i nevzhledná vzrostlá dřevina. 
Případná změna by měla spočívat v jednoduchosti, nic pře-
plácaného, vše by mělo být jednoduché na údržbu. „Hlav-
ně se něco musí udělat s tím sloupem. Je jasné, že se ho 
nezbavíme, ale je potřeba ho nějak upozadit, protože teď 
je to právě on, kdo poutá pozornost lidí,“ dodává Miluše 
Fábry. Aby také ne, když se rodinný dům nachází v blízkosti 
mateřské školy a dalo by se říct, že i v rozšířeném centru 
obce, kde denně projdou stovky lidí, kteří si všímají každé-
ho detailu. Právě proto by měla být zahrádka oku lahodící, 
vyladěná do posledního detailu. V případě výhry nechá ma-
jitelka zahradním architektům volné pole působnosti.



Kdo čekal drama, nestačil se divit. Vítěze 
finále Poháru OFS určila první dvacetimi-
nutovka, ve které dvakrát udeřil hlucký 

kanonýr Tomáš Martiš, a fotbalisté Babic 

se už nezmohli na odpověď, když dokonce 
zahodili i pokutový kop.

Seznamovací lekce trvala jen deset minut, 
pak se na levé straně uvolnil Masařík, který 
nabil před bránu osamocenému Martišovi a 
brankář Pól poprvé lovil míč ze sítě. Babice 
odpověděly parádní pumelicí Doseděla, kterou 
však bravurně vyškrábl zpod břevna Kovařík. 
A tak opět udeřilo na druhé straně. Martiš 
napřáhl na hranici vápna a Hlučané vedli 2:0. 
Dvacetiletému útočníkovi narostla křídla, obra-
na Babic nestačila jeho rychlosti, a tak mohl 
přidat další góly. Pól už byl ale proti. Kapituloval 
až z kopačky střídajícího Sabo. Když pak hned 
ve 46. minutě zvýšil Dohnal na 4:0, rozhodčí 
mohl klidně zápas ukončit. Babičtí sice převzali 
iniciativu a snažili se alespoň o čestný úspěch, 
ale marně. V 80. minutě dokonce kapitán Aleš 
Horsák neproměnil pokutový kop. (CEH)

BABICE – HLUK B

0:5
Branky: 10. a 18. Martiš, 33. Sabo, 46. a 69. Dohnal, žluté karty: 

Doseděl, E. Horníček, Müller - Chytil, 953 diváků. Poločas 0:3.
BABICE: Pól (46. Martin Harásek) - Michal Harásek (63. Maňásek), D. 

Horsák, Býček (82. Liška), K. Horníček - Doseděl, E. Horníček, A. Horsák, Bělíček 
(35. Forró) - Müller (86. Chybík), Litoš.

HLUK B: Kovařík - Chytil, Janča, Dekrét (72. Abrhám), J. Machala - Otrusiník (77. Straka), 
Masařík (49. Ševčík), Kuřina, M. Machala - Zlínský (30. Sabo), Martiš (46. Dohnal).

Pondělí 5. června   ▪   www.idobryden.cz  

PORAŽENÝ: Františka 
Blažíčka obrala 
o stříbro jury

EUFORIE: Žáci 
Břestku po 
otočce vyhráli 
Pohár OFS!

▪   STR. 24

▪   STR. 25▪   STR. 25 SPORT
DOBRÉHO DNE

PĚT MEDAILÍ: 
Mazurová zářila 

i se zhmožděným 
prstem

DRAGONI SE BLÍŽÍ SLOVÁCKÁ SEDMAOKRESNÍ FOTBAL
▪   STR. 25 ▪   STR. 20▪   STR. 21-23

To bylo kruté! Pohárovou 
trofej uzmuli Hlučané
■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Fotbalisté Spartaku Hluk B 
deklasovali ve finále Poháru 
OFS Babice 5:0! O krutý 
výprask se postarali dva 
snajpři Tomáš Martiš a Jan 
Dohnal, kteří se podepsali 
pod čtyři góly. I když Babice 
hlavně výkonem ve druhém 
poločase nezklamaly, v kon-
covce zkrátka neměly hráče 
jejich formátu…

„Čekali jsme vyrovnanější 
bitvu, ale výsledek hovoří 
jasně,“ komentoval poháro-
vý triumf Luděk Loutocký, 
kouč hlucké zálohy. Její 
vítězství zařídili kanonýři 
„áčka“ Martiš s Dohnalem, 
kteří dohromady nasázeli 
už 26 branek, tedy skoro 
polovinu střelecké produk-
ce Hlučanů v krajské I.A 
třídě… „Jen jsme využili 
pravidel, v první půlce hrál 
Martiš, ve druhé Dohnal. To 
je vše,“ reagoval Loutocký, 
který však přiznal, že byli 
rozdílovými hráči.  (CEH)

STR. 25

Finálovou bitvu 
rozhodli kanonýři 
Martiš s Dohnalem

Žádné drama, vymalováno raz dva

Vytrvalec 
Janíček  je 
vicemistrem 
světa!

Klobouk dolů! 
Vytrvalec Ja-
kub Janíček ze 
Slovácké Slavie 

Uherské Hradiště 
v sobotu vybojoval v oko-
lí jihomoravské přehrady 
Křetínka titul vicemistra 
světa v dlouhém kvadriatlo-
nu! Devětatřicetiletý borec 
za úmorného vedra odolal 
v závěrečném dvacetikilo-
metrovém běžeckém úseku 
všem soupeřům a v cíli si 
vychutnával jeden z největ-
ších životních triumfů.

„Tajně jsme doufali v me-
daili, ale při extrémních 
závodech je vždy těžké od-
hadovat výsledek. Záleží na 
souhře několika okolností. 
I proto má pro mě stříbro 
skoro cenu zlata,“ svěřil se 
Janíček. (CEH)

STR. 25

Konec! 
Obmění kádr?

Inlinisté IHC 
Uherský Brod 
mají po sezoně! 
V osmifinále 
play off extrali-

gy podle očekávání nestačili 
na favorizovanou Olomouc, 
které se poklonili v obou zá-
pasech při skóre 3:23. Borci 
od Olšavy tak za celou se-
zony vyhráli jen dvakrát…

Olomouc - UH. BROD 17:1
Hanáci měli raketový 

start. (CEH)
STR. 25

Střelec Stani-
slav Hromada 
z Medlovic za-
zářil v barvách 

reprezentace na 
Grand Prix Rakouska ve 
střelbě z předovek. V Ei-
senstatdu, hlavním městě 
spolkové země Burgenlan-
du, si vystřelil zlato a stříbro. 
Česká výprava si nakonec 
odvezla domů sedm cen-
ných kovů (2-2-3).  (CEH)

STR. 25

Hromada 
zažil pohádku

■ Luděk Loutocký, kouč Hluku, měl důvod k úsměvu. 
Dosáhl největšího trenérského úspěchu. FOTO: SAL

■ Fotbalisté zálohy Hluku ziskem pohárové trofeje dosáhli historického úspěchu. Oslavy finálového vítězství nad Babicemi 5:0 
skončily až krátce před včerejším polednem menším ohňostrojem. FOTO: SAL



KRAJSKÉ FOTBALOVÉ SOUTĚŽE18 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

I. B SK. C
1. Buchlovice 16 4 0 4 86:30 56
2. St. Město 15 2 2 5 76:35 51
3. Ořechov 14 3 2 5 69:34 50
4. Ludkovice 13 4 3 4 62:23 50
5. Kunovice 15 1 2 6 59:41 49
6. Slovácko C 14 1 1 8 60:56 45
7. Morkovice B 12 0 2 10 71:50 38
8. Zborovice 10 1 3 10 44:56 35
9. Drslavice 8 1 4 11 42:57 30
10. Zlechov 6 4 2 12 40:56 28
11. Březolupy 8 0 2 14 29:58 26
12. Nedakonice 5 2 1 16 44:86 20
13. Prakšice 2 3 2 17 30:80 14
14. O. N. Ves 3 1 1 19 34:84 12

MSFL
1. Uničov 18 9 2 70:26 63
2. Sigma Olomouc 16 4 9 51:23 52
3. Hlučín 14 6 9 41:38 48
4. Kroměříž 13 5 11 49:45 44
5. Hulín 12 8 9 50:48 44
6. Vel. Meziříčí 12 4 13 66:65 40
7. Petřkovice 10 10 9 47:47 40
8. Slovácko B 10 10 9 41:37 40
9. Vyškov 11 6 12 44:41 39
10. Otrokovice 11 5 13 43:59 38
11. Mohelnice 9 9 11 35:46 36
12. Líšeň 10 5 14 40:49 35
13. Zlín 9 8 12 53:57 35
14. Třebíč 9 5 15 42:57 32
15. HFK Olomouc 8 8 13 27:52 32
16. Blansko 6 6 17 30:39 24

DIVIZE
1. Uh. Brod 23 3 3 70:29 72
2. Hodonín 22 4 3 78:32 70
3. Rosice 16 9 4 50:22 57
4. Slavičín 13 8 8 39:24 47
5. Břeclav 14 4 11 44:42 46
6. Tasovice 13 6 10 53:49 45
7. Polná 12 9 8 70:64 45
8. Bzenec 11 6 12 55:57 39
9. Vrchovina 11 3 15 36:49 36
10. Bystřice n. P. 8 7 14 44:56 31
11. Stará Říše 7 10 12 33:52 31
12. Brumov 8 6 15 42:59 30
13. Velká Bíteš 9 2 18 37:51 29
14. Žďár 8 4 17 40:53 28
15. Holešov 7 5 17 43:59 26
16. Pelhřimov 4 6 19 24:60 18

KRAJSKÝ PŘEBOR
1. Luhačovice 17 3 1 3 52:19 58
2. Strání 12 5 2 5 54:24 48
3. Vsetín 13 3 2 6 56:27 47
4. Morkovice 14 1 2 7 47:31 46
5. Provodov 10 4 5 5 38:35 43
6. Bystřice p. H. 9 6 2 7 43:39 41
7. Baťov 10 3 3 8 57:43 39
8. Štítná n. V. 9 3 1 11 39:42 34
9. Rožnov p. R. 8 2 5 9 33:36 33
10. Vigantice 7 2 3 12 32:45 28
11. Boršice 8 1 3 12 36:59 26
12. Chropyně 7 2 1 14 29:60 26
13. Fryšták 4 2 3 15 34:59 19
14. Kelč 2 1 5 16 26:57 13

I. A SK. B
1. Hluk 15 4 2 3 55:24 55
2. Osvětimany 16 2 0 6 69:36 52
3. Kvasice 15 0 6 3 59:26 51
4. Napajedla 11 3 3 7 51:42 42
5. Bojkovice 12 2 1 9 46:39 41
6. Nedachlebice 10 2 3 9 37:41 37
7. Skaštice 9 4 0 11 49:48 35
8. Koryčany 9 2 4 9 36:31 35
9. D. Němčí 10 0 3 11 32:45 33
10. Vlčnov 8 2 2 12 27:44 30
11. Žalkovice 7 4 0 13 36:44 29
12. Újezdec 8 0 1 15 31:56 25
13. Nivnice 6 2 1 15 28:48 23
14. Malenovice 4 1 2 17 24:56 16

■ MSFL

1.FC Slovácko B - Třebíč 1:0 
(1:0)
Poslední domácí utkání odehrálo 
béčko Slovácka netradičně na sta-
roměstském Širůchu a proti zachra-
ňující se Třebíči bylo od začátku 
lepším týmem. Když v 7. minutě 
otevřel skóre utkání Pospíšil, který 
poslal míč do brány pod padajícím 
gólmanem, vypadalo to na gólové 
hody. Jenomže v tropickém horku 
se diváci už žádné branky nedočka-
li, i přesto, že si oba týmy dokázaly 
šance vytvářet. V závěru první půle 

zahrozil střelou Křivánek a průnik 
Pospíšila, který byl v pokutovém 
území faulován, rozhodčí jako 
nedovolený neposoudil. Po změně 
stran pokračovali domácí v mír-
ném náporu, ale tutovka Biolka 
z 60. minuty gólem také neskončila. 
Stav utkání se neměnil ani v samot-
ném závěru, kdy se do zakončení 
opět dostal Biolek.

Branka: Pospíšil
SLOVÁCKO B: Semanko - Fla-

sar, Suchý, Kucera (68. Hani), 
Vinkler, Kudrjavcev (68. Pěnička), 
Křivánek, Ťok, Biolek, Pospíšil, 
Chyla (68. Čajka)  (SAL)

Domácí derniéra za tři body

■ Béčko Slovácka se před domácími fanoušky loučilo těsnou výhrou. FOTO: SAL

▪   DIVIZE 
Divizní fotbalisté ČSK Uher-
ský Brod nečekaně ztratili 
dva body na půdě beznadějně 
posledního Pelhřimova, když 
se prezentovali nemastným, 
neslaným výkonem.
Pelhřimov - UH. BROD 
1:1
„Jsem zklamaný a naštvaný. I 
když jsme šli rychle do vede-
ní, v dalších šancích si hráči 
počínali lehkovážně, nedů-
razně a vymýšleli blbosti. Do 
hlavy jim nevidím, ale asi si 
mysleli, že se soupeř porazí 
sám,“ zlobil se Martin Onda, 
trenér Uherského Brodu.

Jeho armáda udeřila už ve 
3. minutě, kdy se trefil Mi-
chalec, ale další ostré náboje 
nechala u Olšavy. „Šance 
jsme měli, ale nedokázali 
jsme balon dorazit do sítě ani 
z brankové čáry. Když pak 
soupeř z ojedinělého útoku 

vyrovnal, naše hra ztratila 
myšlenku. Po obrátce už 
to byla z naší strany křeč,“ 
kroutil hlavou Onda, podle 
kterého hráče rozhodila ab-
sence rychlonohého Doliny. 
„Zranil se při rozcvičová-
ní, na jeho místo naskočil 
Mančík. Tým se s nečekanou 
změnou v sestavě nedokázal 
srovnat, hráli jsme chaotic-
ky,“ všiml si trenér. 

Broďané tak ztratili dva 
body na hřišti soupeře, kte-
rý má na kontě o 54 bodů 
méně. A ztráta mrzí o to 
víc, že Hodonín prohrál. Tři 
body z Pelhřimova by tak 
znamenala jistotu postupu 
z prvního místa. Branka: 
Michalec. Poločas 1:1.

UH. BROD: Červenka 
-Holík (80. Blaha), Vrága, M. 
David, Kúdela - Nevařil, Šá-
lek, Hruboš, Mančík – Večeřa 
(63. R. David), Michalec (73. 
Jaroněk).  (CEH)

Brod odmítl 
jistotu prvního 
místa

■ KRAJSKÝ PŘEBOR 

Strání - Boršice 7:0 
(4:0)
Regionální derby vidělo ve 
strání 248 diváků, z nichž 
většina musela být s vý-
sledkem maximálně spo-
kojena. I přesto, že fotba-
listy přijela podpořit sku-
pina fanoušků, nebylo to 
hráčům nic platné. Výběr 
trenéra Libora Soldána, 
kterému chyběl zkušený 
Kaspřák, odjel ze Strání se 
sedmigólovým přídělem. 
Domácí na svého soupeře 
doslova vlétli a vytvářeli si 
šance. Ovšem ujala se až ta 
pátá v pořadí v 15. minutě, 
kdy se trefil Silnica. O dvě 
minuty později vhazovali 
domácí dlouhý aut, který 
další z hráčů prodloužil 
až k bráně, kde hostující 
Skřivan ve snaze ho odvrá-
tit míč poslal až za gólma-
na Janečku. Když v další 
čtvrthodině přidali další 
dvě branky, bylo o vítězi 
utkání téměř rozhodnuto. 
To se potvrdilo hned na 
začátku druhé půle, kdy 
další dvě branky přidali 
Miklovič a Hynčica. Ani 
Boršičtí nebyli bez šancí, 
ovšem s jejich proměňo-
vání byli na štíru.

Branky: Silnica, Brázdil, 
Pilka, Miklovič, Hynčica, 
Bruštík, vlastní

STRÁNÍ: Popelka - Mik-
lovič, Straňák, Valenta, Sil-
nica, Brázdil, Hráček (46. 
O. Čaňo), Hynčica (62. 
Bruštík), Haloda (61. V. 
Čaňo), Mimochodek (69. 
Samotný), Pilka.

BORŠICE: Janečka - An-
drýsek, Kočenda, Blaha (46. 
Bartl, 73. Pfeffer), Kopčil, 
Bartošík, Ohnutek, Skřivan, 
Cigoš, Krsička, Hromada.  

(SAL)

Vymalováno 
za půl hodiny

■ I.A TŘÍDA, SK. B 

Hluk - Koryčany 3:2 (2:1)
Hosté nechtěli dát body zadarmo 
a dlouho drželi s domácími krok. 
Hlučané v zápase dvakrát vedli. Roz-
hodnutí tak přišlo až v 80. minutě, 
kdy proměnil pokutový kop domácí 
kapitán Dohnal.

Branky: Horák, Dohnal 2 (1 z PK).

Újezdec - Dolní Němčí 0:2 (0:0)
Domácí drželi dlouho nerozhodný 
stav. O vítězství rozhodli Dol-
němčané během pěti minut. Nejpr-
ve se prosadil Poruban v 78. minutě 
a pojistku přidali hosté v 83. minutě 

zásluhou Tinky. 
Branky: Poruban, Tinka.

Nivnice - Žalkovice 1:2 (1:2)
Žalkovice šly do vedení již po třech 
minutách hry. Domácímu celku se tak 
po několikáté v sezóně nepodařilo ne-
zachytit úvodní minuty utkání. Když 
hráči Nivnice prohrávali po necelé 
půlhodině již o dvě branky, nevypa-
dalo to s domácími dobře. Naději ještě 
do poločasu vykřesal Máčalík, to však 
bylo ze strany Nivnice vše. 

Branka: Máčalík.

Napajedla - Osvětimany 2:3 PK 
(2:0)

Osvětimany po první půli prohrávaly 
o dva góly. Po změně stran výrazně 
přidaly, za což byly odměněny nejprve 
v 63. minutě, kdy z penalty snížil Zýbal, 
záhy nato bylo vyrovnáno zásluhou 
Brhela. Zápas nakonec rozhodl až 
penaltový rozstřel, v němž se zadařilo 
hostům.

Branky: Zýbal, Brhel.

Bojkovice - Malenovice 3:1 (2:1)
Když po šesti minutách svítilo na 
tabuli vedení domácích 2:0, vše napo-
vídalo pohodlnému vítězství Bojkovic. 
To mírně narušilo snížení hostů po 
půlhodině hry. Ve druhé půli šli hosté 
do deseti, čehož však Bojkovičtí využili 

však až v závěru, kdy přidali pojistku 
ke svému vedení.

Branky: Křemeček, Zýbal.

Nedachlebice - Vlčnov 1:2 (0:0)
Jako první se prosadili  prosadili hosté  
a to až v 55. minutě. Nedachlebice však 
našly na vedení hostů odpověď a utká-
ní tak směřovalo k remíze. Tu ovšem 
minutu před koncem řádné hrací doby 
odmítl vlčnovský Kohoutek, který 
rozhodl o třech bodech pro svůj tým.

Branky: Urban - Beránek, Kohou-
tek.

Kvasice - Skaštice 4:2 (3:0) 
 (KEJ)

Kohoutek zajistil všechny body

Viděli jste zápas jinak?

Napište nám na FB 

/slovackytydenik

■ 1. B TŘÍDA, SK. C 

Ludkovice - Buchlovice 3:1 (2:0)
Domácí těžili ze své produktivity a 
již po poločase přehrávali soupeře o 
dvě branky. Hosté sice po 
pěti minutách druhého 
poločasu zadělali na 
drama po korigují-
cí trefě Chaloupky, 
Ludkovice však opět 
dokázaly odskočit do 
dvougólového náskoku.

Branka: Chaloupka.

O. N. Ves - Nedakonice 4:2 (0:2)
První půlku ovládli hosté, když zvýšili 
ve 45. minutě na 0:2, vypadalo to na jas-
ný výsledek. Ve druhém poločase však 
Nedakonice zcela selhaly a přenechaly 
aktivitu domácím, kteří pasivitu hostů 
s chutí potrestali. Hráči Ostrožské 
Nové Vsi vstřelili hned čtyři branky a 
z posledního místa v tabulce slaví další 
jarní body.

Branky: Johaník, Zálešák 2, Píštěk - 
Hyrák, Hasník.

Drslavice - Březolupy 3:1 (2:0)
Domácí od úvodu udávali tempo hry, za 
což byli odměněni poločasovým vede-
ním o dva góly. Když přidaly Drslavice 
ve druhé půli třetí branku, bylo zcela 

rozhodnuto. Březolupy dokázaly 
mírnit dvou porážku až deset 
minut před koncem zápasu.

Branky: Šrámek, Orlovský, 
Pijáček - Mikel.
 

Zlechov - Kunovice 2:4  
(2:2)

V utkání padlo dohromady šest branek, 
z toho hned polovina byla z pokutový ch 
kopů. Dvě z nich patřily domácím, kteří 
díky nim drželi nerozhodný poločasový 
výsledek. Ve druhém dějství se naopak 
Kunovičtí z pokutového kopu dostali 
do vedení, které ještě čtvrt hodiny před 
koncem navýšili na konečných 2:4.

Branka: Vaněk, Mikula - Petřek, Še-
bák, Lahodný 2.

 
Zborovice - Staré Město 1:6 (0:5)
Hostům patřil zejména první poločas, 
v němž se střelci Jiskry prosadili hned 
pětkrát! Největší zásluhu na potupném 

prvním poločasu pro Zborovice měl 
Vlček, který stihl za pětačtyřicet minut 
nastřílet hattrick. Ve druhé půli vstřelily 
oba celky po jednom gólu.

Branky: Vlček 3, Trubačík 2, Staroba.

Morkovice B - 1. FC Slovácko C 
10:2 (2:1)
První poločas nenasvědčoval tomu, že 
by mělo céčko Slovácka odjet s tak vy-
sokým debaklem. Těžko odhadovat, co 
se stalo s hráči hostujícího celku během 
poločasové přestávky, po změně stran 
však domácí výběr sypal góly jako na 
běžícím páse. Konečné skóre se zastavilo 
až na čísle deset!

Branky: Králík, Paška.

Ořechov - Prakšice 4:2 (4:2)
Všech šest branek v tomto zápase do-
kázali aktéři obou celků vměstnat do 
prvního dějství. Začátek zápasu patřil 
Prakšicím, které po deseti minutách ved-
ly již 2:0. Ořechov však nesložil zbraně a 
ve zbývající půlhodině hry se čtyřikrát 
prosadil, čímž rozhodl o konečném 
výsledku.
Branky: Trlida 2, Kolařík, Sklenka. (KEJ)

Céčko Slovácko 
zkolabovalo po přestávce



1.FC SLOVÁCKO 19Pondělí 5. června 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Zatímco hráči i trenéři oddychují 
na dovolených, z kanceláří 1.FC 
Slovácka se ozývá čilý pracovní ruch. 
V té ředitelské sedí už půl roku Petr 
Pojezný, který si zatím moc neodde-
chl. „Půlrok uběhl rychleji, než jsem 
si myslel, a k některým věcem, které 
jsem si plánoval, jsem se vůbec ne-
dostal. Prioritně jsme řešili sportovní 
část a stále pokulháváme v přístupu 
k fanouškům i partnerům,” cítí dluh 
mimo hřiště ředitel Slovácka, který 
není úplně spokojen ani s výsledky 

na zeleném trávníku. „Nespokoje-
nost panuje s umístěním, spoko-
jenost s herním projevem a také s 
prosazením se mladých hráčů, kteří 
mají pro nás velkou cenu. Zklamán 
jsem však z výkonů některých hráčů, 
kteří jsou v klubu delší dobu a měli 
by být nositeli výkonnosti. Mladí 
je dokáží předběhnout,“ nazna-
čuje Pojezný, že ani ostřílení borci 
nemusí být hájeni donekonečna. 
Výsledkem by mohly být změny v 
kádru, po kterých volá především 
trenér Stanislav Levý. „Trenéra na 
holičkách nenechám,“ uklidňuje 
hlavního kouče klubový šéf a dodá-
vá: „Lavina příchodů nových hráčů 
ale určitě nenastane. Kádr budujeme 
dlouhodobě tak, aby byl na každém 

místě dostatečně početný a byl v 
něm i dostatek našich odchovanců. 
Smlouvy prodlužujeme průběžně a 
nikomu z hráčů nekončí smlouva v 
zimě. Vždy to řešíme alespoň s roč-
ním předstihem. Aktuálně není na 
stole žádná konkrétní nabídka, ale 
možná byste byli překvapení, kolem 
kterých našich hráčů se začíná dis-
kutovat. Na druhou stranu stabilita 
kádru neznamená, že nehledáme 
kvalitu pro útočný i defenzivní post 
a také náhradu za Eldara. Vím, koho 
chceme, ale jestli se nám to podaří 
do začátku přípravy, to v tuto chvíli 
nedokážu zajistit.”

Jestliže kabinu áčka zemětřesení 
nečeká, zbývající kabiny změnami 
projít mohou. „8. června máme 

finální schůzku se všemi trenéry 
mládeže. K převratným změnám 
ale nedojde. Co v tuto chvíli už 
prozradit mohu, je role Mi-
chala Korduly, který bude 
v pozici asistenta trenéra 
A-mužstva, ale kromě 
A-týmu, za který zod-
povídá stále Stanislav 
Levý, bude šéftre-
nérem všech vě-
kových kategorií,” 
představuje orga-
nizační změnu 
ve sportovní 
struktuře 1.FC 
Slovácko jeho 
ředitel Petr Po-
jezný.     (REK)

Hráči odpočívají, 
z kanceláří se kouří

Slovácko zemětřesení 
nečeká, změny ale ano

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Zatímco doma mu vyrůstá syn Tobias, jeho 
starší „fotbalové dítě” se vydává dobýt svět. 
Bosenský mladík Eldar Civič přestoupil 
v minulém týdnu ze Slovácka do pražské 
Sparty. „K Eldarovi mám hodně blízko. 
Přišel na Slovácko jako nezkušený mladík 
a za ty roky, co tady fotbalově vyrůstal, 
jsem si k němu vytvořil skutečně hodně 
blízký vztah. Je to takový můj dospělý 
fotbalový syn,” vysvětluje pouto k ro-
dákovi z Balkánu nejzkušenější hráč 
Slovácka a lídr týmu Veliče Šumuliko-
ski, který má rovněž balkánské kořeny. 
„Každému hráči přeji, aby ve fotbale 
dosáhl co nejvýše, a Eldarovi samo-
zřejmě tím více. Slovácko je mu v 
tuto chvíli jednoduše malé. 
Sparta je sice velké sous-
to, ale já vím, že Eldar 
jej zvládne,” věří Šumi 
svému kamarádovi.

Pro Slovácko je odchod Civiče největší 
přestup poslední dekády. Kuloáry říkají, že 
přestupová částka překročila lehce dvacet 
milionů. „To jsou spekulace, ale určitě jde o 
největší fotbalový obchod za deset let půso-
bení Zdeňka Zemka ve Slovácku. Klubový 
rozpočet zatím nedosahuje benefitů, které 

klub získal za Michala Kadlece, ale 
pokud se Eldar ve Spartě prosadí, 

tak může být ještě vyšší. Součástí 
kompenzace ze strany Sparty 
nebudou žádní hráči, ale jen 
finanční plnění. Mně osobně 
bude Eldar v našem týmu 
určitě chybět, protože do něj 

přinášel energii a zaujetí, ale 
nechtěli jsme mu bránit v roz-

voji jeho kariéry,” smířil se 
s odchodem mladého 

obránce či zálož-
níka ředitel 1.FC 
Slovácko Petr 
Pojezný.   (REK)

Odešel mi syn Slovácko 
statistika

Trenérské změny:
Michal Kordula - bude šéftre-
nérem všech věkových katego-
rií mimo A-tým
Stanislav Levý zůstává šéftre-
nérem A-týmu

Hráčské změny:
•Odešli 
Eldar Civič - přestup do Spar-
ty za cca 20 mil.
Juraj Chvátal - konec hostování 
ze Sparty, Slovácko má zájem 
na pokračování spolupráce
Tetteh - konec hostování ze 
Standardu Lutych, hráč by rád 
zůstal, ale manažer s ním má 
jiné plány

•Přišel
Jan Juroška - rodák z Valaš-
ského Meziříčí, přestoupil z 
Dukly Praha a podepsal na 
Slovácku tříletou smlouvu

Zápasy v přípravě mj.:
17. června 14.00 - v Jankovi-
cích - s vítězem soutěže našich 
novin „Vítěz bere Slovácko”
24. čer vna (čas a místo 
v okolí Uherského Hradiště 
budou určeny) - Zlaté Moravce
5. července v Kroměříži (čas 
bude určen) - Baník Ostrava
od 13. července desetidenní 
soustředění ve Slovinsku - 
jedná se s celky italské, ra-
kouská, polské či anglické ligy 
( We s t  H a m  U n i t e d ,  F C 
Fullham, FC Watford) 

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Tři pracovní dny na Slovácku, pět v 
Praze a deset dní u moře. Po celou 

dobu však mít v hlavě přípravu na novou 
sezónu v 1.FC Slovácko. Takový je plán „dovolené“ 
trenéra Stanislava Levého, který přivedl notně 
omlazený tým už tři kola před koncem soutěže k 
jistotě záchrany a navíc dokázal zabudovat do týmu 
další odchovance slovácké fotbalové akademie.

Trenére, v utkání se Spartou jsem v 
zápise o utkání napočítal deset odcho-
vanců Slovácka. To bylo v zápase, ve 
kterém uzavíral Zdeněk Zemek deset 
let v roli majitele 1.FC Slovácko, hod-
ně symbolické.

(úsměv) Šlo skutečně o náhodu. 
Kdyby zrovna v tu dobu nehrála 
klíčový zápas devatenáctka, tak 

by těch odchovanců na hřišti i na lavičce 
bylo ještě více. Nevím, jestli jste si všiml, 
ale na střídačce bylo hodně volných míst.

Den po skončení uplynulé sezóny 
představilo Slovácko první posilu - Jana 
Jurošku. Vyslyšelo tak vedení klubu 
vaše SOS volání?

Je to určitě pozitivní signál. 
Honzu jsme v Dukle celé jaro 
sledovali, a přestože měl 
na Julisce velkou kon-
kurenci, můžu říci, že 
pro nás bude posilou. 
Do týmu zapadne cha-
rakterově i svým uni-
verzálním využitím na 
krajích obrany či zálohy.

Jste tedy s posílením kádru spoko-
jený?

Řekl jsem, že to je pozitivní signál. Ne, 
že jsem spokojený. Vedeme další jednání, 
ale už bych se opakoval, že přivést kvalitní 
posilu, kterou potřebujeme, není jedno-
duché a musí se sejít několik okolností.

V zimě jste vzal do přípravy mj. 

Davida Machalíka, ze kterého se stal 
stabilní hráč základní jedenáctky. Máte 
v rukávu další talenty, které vezmete do 
přípravy?

Upřímně řečeno, v dorostu ani juniorce 
už moc brát nejde. Když připočtu Kubalu, 
Tkáče a Tischlera, kteří už s námi v pří-
pravě na oťukání byli a teď je vezmeme 

znovu, tak v dorostu zůstanou 
skutečně hráči, kteří po-

třebují čas a prostor, aby 
dozráli alespoň pro tu 
šanci jít do přípravy

.
Odešel Eldar Civič. 

Jsou na odchodu i další 
hráči? Tettehovi skončilo 

hostování, stejně jako Juraji 
Chvátalovi právě ze Sparty, do které 
zamířil Civič. Nabízí se tak hráčská 
kompenzace: Chvátal za Civiče...

Začnu Chvátalem. Pokud vím, tak 
hráčská kompenzace v podmínkách pře-
stupu Eldara nebyla. Navíc Sparta chce s 
Jurajem prodloužit smlouvu, což je jasný 
signál, že s ním stále počítá. Pokud by se 
mu vyhýbala zranění, kterými především 

v letošní sezóně trpěl, tak by z hlediska 
aktuální kvality i perspektivy byl pro nás 
platným hráčem. Benjamin Tetteh je teď 
na dovolené, nicméně před odjezdem na 
ni nám řekl, že by u nás rád zůstal. Pokud 
ale vím, tak jeho manažer jej nabízí v dal-
ších českých klubech a významné slovo 
bude mít i jeho současný mateřský klub 
Standard Lutych.

V hlavě už určitě nosíte plány na příští 
sezónu. Mají už konkrétní obrysy?

Samozřejmě, vždyť je to za necelé dva 
týdny. Začneme tradičně kondičními 
testy, pak přijde na řadu spíše propagační 
utkání ve spolupráci s vašimi novinami a 
pak už klasický rytmus tréninků a utkání 
v rytmu středa - sobota. Vrcholem bude 
soustředění, které jsme letos po zkuše-
nostech z loňska nasměrovali znovu do 
Slovinska a prodloužíme jej o tři dny, aby-
chom získali jeden kvalitní zápas navíc. V 
lokalitě, kde budeme trénovat, budou na 
soustředění také celky italské, rakouské, 
polské či anglické ligy, takže věřím, že 
najdeme skutečně kvalitní soupeře, kteří 
nás před ligou dobře prověří.   (REK)

Kolem Slovácka budou kroužit 
kluby italské i anglické ligy

Tři p
Praz

dobu v
sezónu v 1.FC Slo
trenéra Stanisla
omlazený tým už
jistotě záchrany a
další odchovance

Trenére, v u
zápise o utká
vanců Slovác
kterém uzav
let v roli maj
ně symbolic

(úsměv)
Kdyby
klíčov

se všemi trenéry 
ratným změnám 
v tuto chvíli už 
, je role Mi-
který bude 
ta trenéra 

kromě 
ý zod-

nislav 
ftre-
vě-
ií,” 
a-

Na soutředění 
ve Slovinsku budou 
vybírat ze soupeřů 
renomovaných 
evropských soutěží

Zápasy
Veliče Šumulikoski  29
Marek Havlík  29
Vlastimil Daníček 26
Petr Reinberk  26
Tomáš Zajíc  25

Branky
Tomáš Zajíc  5
Marek Havlík 4
Jan Navrátil  3
Francis Koné     3
Vlastimil Daníček      2

Asistence
Marek Havlík  4
Eldar Civič     3
Francis Koné     2

Žluté karty
Eldar Civič  10
Vlastimil Daníček     8
Petr Reinberk     7
Veliče Šumulikoski     7

e Slovácka do pražské 
i mám hodně blízko. 
ko nezkušený mladík 
fotbalově vyrůstal,

řil skutečně hodně 
kový můj dospělý 
tluje pouto k ro-

ejzkušenější hráč 
Veliče Šumuliko-
j j

balkánské kořeny. 
eji, aby ve fotbale 
a Eldarovi samo-
ácko je mu v 
e malé. 
ous-
ar 
i 

bení Zdeňka Zemka ve Sl
rozpočet zatím nedosahuj

klub získal za Mic
pokud se Eldar v

tak může být je
kompenzace
nebudou žád
finanční plně
bude Eldar
určitě chybět

přinášel energ
nechtěli jsme 

voji jeho k
s odc

ob
n

-
-

-

Slovácko v kostce

Dorost i juniorka jsou 

aktuálně vyždímané 

a potřebují trochu klidu 

a času na práci.



MLÁDEŽNICKÝ FOTBAL20 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

SLOVÁCKÁ 
SEDMA

POŘADÍ PO DRUHÉM KOLE

VÝSLEDKY 9. KOLA
1. 0:5  2. 7:0   3. 0:2  4. 3:1  5. 2:1   6. 9:3   7. 5:3

JAK SI VEDE 
DOBRÝ DEN 45

TIPOVACÍ KUPÓN
TIP redakceVýsledek

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ TELEFON

:

:

:

:

:

:

:

3 2
4 2
2 1
2       1
3 2
3 3
3 4

:
:
:
:
:
:
:

DATUM NAROZENÍ
BEZ VYPLNĚNÍ VŠECH INFORMACÍ JE KUPÓN NEPLATNÝ!

VYSTŘIŽENÝ KUPÓN DORUČTE DO PÁTKU 9. 6. 2017 16.00 
NA ADRESU REDAKCE.

10

3. místo - 
1x permanentka na 
domácí utkání 1.FCS 
podzimní část 1. ligy 
2017/2018 

1. místo - 
V.I.P. permanentka 
na domácí utkání 
1. FCS podzimní 
část 1. ligy 
2017/2018 

2. místo - 
2 x permanentka na 
domácí utkání 1.FCS 
podzimní část 
1. ligy 2017/2018 

CENY:

4. místo - 10. místo - 
reklamní předměty 1.FC 
Slovácko

Vítěz kola - reklamní 
předměty 1.FC Slovácko

Pořádáte sportovní 

turnaj? Pozvěte nás!

tel.: 737 277 176

ČTENÁŘ FOTOGRAF
Pochlubte se fotkami 

z utkání na FB
/slovackytydenik

KP dorost
Slavičín - Louky 0:2, Napajedla 
- Brumov 1:4, Štítná n. V. - Kuno-
vice 1:2 PK Kaňovský P., Rožnov 
p. R. - Baťov 3:4 PK, Holešov - Slu-
šovice 0:2, Hluk - Luhačovice 8:0 
Ševčík T., Otrusiník R., Frühauf 
Z., Červinka A. 2, Bukvic M., 
Blaha M. 2, Bojkovice - Uh. Brod 
1:2 Kundrata A. - Sedláček D. 2
1. Brumov 18 1 1 4 80:46 57
2. Kunovice 16 1 2 5 77:30 52
3. Uh. Brod 15 2 1 6 71:39 50
4. Baťov 15 1 3 5 53:42 50
5. Hluk 12 2 1 9 68:39 41
6. Slušovice 11 4 0 9 55:36 41
7. Napajedla 10 3 3 8 45:48 39
8. Bojkovice 10 1 2 11 48:53 34
9. Slavičín 7 3 2 12 47:63 29
10. Štítná n. V. 9 0 1 14 47:55 28
11. Luhačovice 8 1 1 14 53:88 27
12. Louky 7 1 2 14 39:55 25
13. Rožnov p. R. 4 2 3 15 31:70 19
14. Holešov 4 0 0 20 29:79 12

KS dorost - sk. B
Hulín - Koryčany 5:2, Nedachle-
bice - St. Město 2:3 Nožička M., 
Kaňa R. - Sonntag Z., Sobek T., 
Pantlík D., Jarošov - Strání 1:2 
Běťák M. - Kolaja O., Baše T., 
Kněžpole - Prakšice 7:1 Posolda 
J. 2, Maršálek A. 3, Kučík O. 2 - 
Hořínek J., Kvasice - Morkovice 
1:4, Újezdec - D. Němčí 7:2 Lekeš 
J. 3, Lekeš F., Kelišek T. 2, Brulík 
M. - Bobčík R., Ambros V.
1. Hulín 19 1 1 3 147:29 60
2. Strání 16 2 1 5 69:41 53
3. St. Město 14 4 1 5 78:42 51
4. Jarošov 14 1 0 9 55:40 44
5. Kněžpole 13 1 2 8 55:43 43
6. Koryčany 12 2 3 7 81:42 43
7. Nivnice 13 0 1 9 75:63 40
8. Kvasice 11 1 2 10 61:53 37
9. Újezdec 8 2 1 13 58:61 29
10. Prakšice 7 2 1 14 59:101 26
11. Morkovice 8 0 1 15 59:88 25
12. Nedakonice 6 2 0 15 31:89 22
13. D. Němčí 4 0 3 17 32:88 15
14. Nedachl. 3 1 2 18 36:116 13

KP starších žáků
Rožnov p. R. - Holešov 0:2, Kuno-
vice - Štítná n. Vl. 2:1 Matejkovič 
L., Bičan T., V. Otrokovice - Baťov 
2:3, Brumov - Uh. Brod 3:6 Valen-
ta D. 3, Dubský K. 2, Žáček J., Zlín 
B - Louky 0:1, Vsetín - Slavičín 2:5
1. Kunovice 20 0 0 0 140:19 60
2. Štítná n. Vl. 13 2 2 3 67:22 45
3. Vsetín 10 5 1 4 96:46 41
4. Slavičín 11 2 1 6 68:47 38
5. Baťov 11 1 3 5 58:43 38
6. Louky 10 3 1 6 46:35 37
7. Uh. Brod 8 2 2 8 62:56 30
8. Zlín B 5 2 2 11 36:67 21
9. Holešov 5 1 3 11 17:52 20
10. V. Otrokovice 4 0 3 13 38:68 15
11. Rožnov p. R. 3 1 1 15 20:82 12
12. Brumov 1 0 0 19 18:129 3

KP mladších žáků
Rožnov p. R. - Holešov 2:3 PK, 
Kunovice - Štítná n. Vl. 10:2 Voj-
těšek L. 2, Král T. 6, Andrýsek F., 
Vagdal D., V. Otrokovice - Baťov 
0:7, Brumov - Uh. Brod 3:10 Zá-
mečník J. 4, Novák T., Maleňák T. 
2, Koželuha T. 2, Klon Š., Zlín B 
- Louky 12:1, Vsetín - Slavičín 12:2
1. Vsetín 20 0 0 0 238:18 60
2. Slavičín 17 0 0 3 145:68 51
3. Rožnov p. R. 16 0 1 3 81:35 49
4. Zlín B 13 0 1 6 135:49 40
5. Uh. Brod 11 0 0 9 96:68 33
6. Baťov 10 0 0 10 80:65 30
7. V. Otrokovice 6 2 1 11 60:109 23
8. Holešov 5 3 1 11 54:72 22
9. Louky 6 0 1 13 55:107 19
10. Brumov 4 2 1 13 50:125 17
11. Kunovice 5 0 1 14 52:82 16
12. Štítná n. Vl. 0 0 0 20 17:265 0

KS starší žáci - sk. B
Hluk - Slovácko - d. 1:5 Krpal F. - 
Veselá D., Stavjaníková S., Sklená-
řová T. 2, Polášková A., D. Němčí 
- Kvasice 4:1 Tinka D., Bobčík R. 3, 
Strání - Bojkovice 0:3 Bulejko E. 2, 
Andrlík T., Morkovice - Koryčany 
7:0, St. Město - Zlechov 11:0 Straka 
S., Petřvalský R., Pavlíček 2, Ošív-
ka L., Jurák P., Hřib F. 2, Dleštík T. 
2, Čechmánek P.

1. St. Město 13 1 1 2 76:19 42
2. Bojkovice 13 0 2 1 131:12 41
3. Strání 10 0 0 6 53:21 30
4. Kvasice 8 3 0 6 61:40 30
5. Slovácko - d. 8 1 1 5 47:37 27
6. D. Němčí 7 0 2 8 55:61 23
7. Zlechov 7 0 0 9 50:88 21
8. Hluk 5 1 0 10 47:65 17
9. Morkovice 3 0 0 13 26:96 9
10. Koryčany 1 0 0 15 15:122 3

KS mladší žáci - sk. B
Hluk - Slovácko - d. 9:0 Zlínský 
D. 2, Matejka D. 2, Fruhauf P. 3, 
Afonso M. 2, D. Němčí - Kvasice 
1:5 Hibler T., Strání - Bojkovice 
5:1 Zetka O., Tóth S., Macíček M. 
2, Eliáš D. - Kalík A., Morkovice 
- Koryčany 5:4 PK, St. Město - 
Zlechov 15:1 Zelený O. 6, Trvaj J. 
2, Straka S. 3, Mach F., Kunovjánek 
L. 2, Ficek M. - Rosůlek F.
1. St. Město 16 1 0 0 161:22 50
2. Strání 13 1 0 3 111:35 41
3. Hluk 10 0 2 4 86:40 32
4. Bojkovice 9 2 0 5 102:39 31
5. Kvasice 8 1 2 6 55:50 28
6. Slovácko - d. 8 0 1 7 54:58 25
7. Koryčany 6 0 1 9 46:121 19
8. D. Němčí 3 0 0 14 27:93 9
9. Zlechov 2 0 0 14 30:123 6
10. Morkovice 1 1 0 14 22:113 5

OP dorost
Buchlovice - Havřice 10:6 (7:3) 
Raštica D. 5, Lukeštík R. 3, Ehr-
lich F. 2 - Štětina D., Machara M., 
Kreisl L. 3, Bania J., Březolupy 
- Traplice 2:0 Mlček L., Hubáček 
P., Boršice - Zlechov 4:1 (1:0) To-
mešek D. 2, Krsička L., Konečný F. 
- Bánovský L., Šumice - O. N. Ves 
21:0 (10:0) Zálešák F., Urbánek L., 
Šidlo V. 3, Mlčúch J., Koníček Š., 
Hauerland D., Hasoň T. 2, Dvořák 
D. 4, Dvořák C. 5, Brostík M. 2, 
Uh. Ostroh - Vlčnov 10:1 (3:1) 
Martyčák J. 3, Kuřina Radim, 
Bobek M., Novotný V. 3, Flora P. 
2 - Šobáň F., Jalubí - Hradčovice 
6:0 Kutálek D., Kolář T. 2, Jančík 
F., Fiedor D., Dobiáš K.
1. Boršice 20 2 0 146:17 62
2. Šumice 20 0 2 113:21 60
3. Buchlovice 16 1 5 140:41 49
4. Bánov 15 1 6 67:22 46
5. Jalubí 12 0 10 54:63 36
6. Zlechov 11 2 10 101:75 35
7. Uh. Ostroh 10 1 11 59:56 31
8. Březolupy 8 3 11 74:63 27
9. Hradčovice 7 4 11 54:80 25
10. O. N. Ves 7 3 12 51:106 24
11. Havřice 5 2 15 49:121 17
12. Traplice 2 0 20 13:128 6
13. Vlčnov 1 1 21 18:146 4

OP žáci
Nivnice - Újezdec 7:0 (5:0) Sou-
keník V. 2, Petřivalský J., Karlík J. 
3, Kapsa D., Napajedla B - Osvěti-
many 5:1 (1:1) Winkler L., Viceník 
J., Lhotský M. 3 - Klát F., Jalubí - 
Prakšice 3:12 (1:6) Úředníček S., 
Kolář M., Dobiáš P. - Vlčnovský 
A., Knap L. 2, Helísek M., Dlapa 
J. 2, Dalajka R., Buráň M. 2, Flekač 
M., Lukašík J., Karlík A., Bánov 
- Mistřice 5:2 (4:0) Pražan M., 
Matějíček P. 2, Kročil R., Daněk 
O. - Tománek M. 2, Velehrad - 
Hradčovice 0:3 Šrámek D., Pišoja 
M., Hlaváč R., Babice - Šumice 3:0 
Paška V. 3
1. O. N. Ves 21 1 1 137:16 64
2. Hradčovice 16 4 4 86:30 52
3. Napajedla B 17 0 7 129:39 51
4. Břestek A 15 6 2 105:15 51
5. Nivnice 16 1 6 155:56 49
6. Bánov 15 1 8 117:51 46
7. Osvětimany 14 1 7 92:41 43
8. Prakšice 13 3 8 87:41 42
9. Velehrad 8 2 14 96:100 26
10. Babice 6 0 17 47:103 18
11. Mistřice 5 0 18 37:107 15
12. Šumice 5 0 19 29:129 15
13. Újezdec 3 1 19 27:131 10
14. Jalubí 0 0 24 13:298 0

OS žáci M sk. A
Nedachlebice - Ořechov 18:0 
(9:0) Štaubert F. 6, Štach M. 3, 
Šik F., Kuběna M. 6, Běhůnek K. 
2, Březolupy - Břestek B 8:8 (6:4) 
Procházka V. 5, Hromeček R. 2, 
Brázdil J. - Schwarz P., Martinák 
J., Kovářík L., Dvouletý O. 2, 
Andrýsek J. 2, Dostál R., Boršice 
- Mařatice 11:1 (5:0) Zimák D. 2, 
Verbík L., Šůstek M. 5, Polášek P., 

Dědič D., Bednařík Š. - Skřivánek 
M., Buchlovice - Bílovice 12:2 
(6:1) Tomešek O. 4, Pientok V. 
5, Karásek M. 3 - Lukašík E. 2, 
Polešovice - Jarošov 0:12 Pařeni-
ca L. 8, Komárek V., Hrabec D., 
Bartoň M. 2
1. Nedachlebice 16 0 2 225:6 48
2. Buchlovice 15 1 2 115:50 46
3. Jarošov 12 3 3 134:49 39
4. Březolupy 10 2 6 107:96 32
5. Boršice 9 3 6 99:45 30
6. Břestek B 8 2 9 79:111 26
7. Mařatice 6 3 10 76:112 21
8. Bílovice 6 0 13 62:106 18
9. Polešovice 5 0 13 58:133 15
10. Traplice 3 0 15 26:195 9
11. Ořechov 2 2 13 24:102 8

OS žáci M sk. B
D. Němčí B - Bojkovice B 1:7 
Ježek A. - Sekér A., Machala M., 
Klimeš J., Bulejko E. 4, Vlčnov - St. 
Hrozenkov 16:0 Šobáň F. 5, Koní-
ček J. 3, Juřenčák J. 3, Janča V. 2, 
Hradílek J. 3, Popovice - Bystřice 
p. L. 2:2 (2:1) Toman P., Stašek 
O. - Žižka T., Dulínek O., Havři-
ce - Suchá Loz 3:2 (1:1) Vrága P., 
Buriánek P. 2 - Novák J., Bujáček 
J., Orel UB - Březová 9:1 Urbanec 
W., Marino V. S., Maluš M. 3, 
Lekeš T. Š., Dubský O. 2, Bulejko 
M. - Křeháček D.
1. Bojkovice B 17 0 1 164:17 51
2. Orel UB 15 0 3 141:27 45
3. Havřice 12 3 3 93:40 39
4. Uh. Ostroh 12 3 3 76:26 39
5. D. Němčí B 11 2 5 85:45 35
6. Březová 7 2 9 32:66 23
7. Suchá Loz 7 0 11 49:67 21
8. St. Hrozenkov 6 1 11 45:105 19
9. Vlčnov 4 1 14 40:99 13
10. Popovice 2 1 16 20:126 7
11. Bystřice p. L. 0 1 17 13:140 1

OP příp. starší sk. A
St. Město - Tupesy 15:9 Zemek J. 
3, Vojáček J., Trávníček V., Škrabal 
D., Sonntag P. 4, Matoušek P. 4, 
Slováček R. - Šmíd S. 3, Kunert P. 
3, Janoušek J. 3, Boršice - Kunovice 
5:21 Vu Minh Duc, Pavlíček T., 
Hrančík F. 2, Bednařík Š. - Vagdal 
D., Timko M. 2, Svoboda P. 8, Ko-
punec Šimon 3, Jenčo A. 2, Dostá-
lek A. 2, Doležal K., Bozděch T. 2
1. St. Město 12 1 1 150:78 37
2. Kunovice 8 1 3 149:74 25
3. Tupesy 5 0 5 96:98 15
4. Buchlovice 5 0 8 96:113 15
5. Boršice 0 0 13 55:183 0

OP přípravka ml. sk. A
St. Město - Tupesy 14:13 Vybíral 
T., Vašíček F., Novomestský V., 
Martinek J. 2, Lesa L. 4, Huňka M. 
3, Bartošík Š., Kaštánek A. - Šmíd 
D. 3, Kostílková D. 2, Kedroň J. 
5, Straňák M. 2, Kocourková B., 
Boršice - Kunovice 3:13 Vavřiník 
A., Krajíček M., Hrušák O. - To-
maštík M., Soukeník Š. 3, Kučera 
P., Herbánský V., Hanáček J., Flek 
M. 2, Čejka P. 3, Bahula J.
1. Kunovice 13 0 0 148:59 39
2. St. Město 7 1 6 145:105 22
3. Buchlovice 7 1 5 103:87 22
4. Boršice 4 2 8 92:107 14
5. Tupesy 0 0 12 47:177 0

OP příp. starší sk. B
Nivnice - Uh. Ostroh 9:3 Šlapal J., 
Soukeník R., Kovařík R. 4, Kolaja 
R., Doležálek T. 2 - Vlk F., Polehňa 
V., Burián D., Hradčovice - Strání 
1:14 Mlynár T. - Zderčík M., Po-
pelka M., Otte E., Ondruch S. 2, 
Mikláš J. P. 5, Benešík M. 4
1. Hluk 15 0 1 222:62 45
2. Nivnice 12 2 3 132:71 38
3. D. Němčí 8 2 5 101:99 26
4. Strání 6 2 8 110:94 20
5. O. N. Ves 6 0 9 99:138 18
6. Hradčovice 5 0 12 89:176 15
7. Uh. Ostroh 0 2 14 61:174 2

OP přípravka ml. sk. B
Nivnice - Uh. Ostroh 0:11 Vlk F. 2, 
Stránský M., Chvílíček J. 6, Hučík 
M. 2, Hradčovice - Strání 6:10 
Sedláček F., Ondrůšek A. 4, Brulík 
T. - Želibabka V. 2, Zimčák A. 2, 
Zámečník L. 3, Vintr P. 2, Šupák P.
1. O. N. Ves 14 1 0 151:58 43
2. Hradčovice 10 1 6 156:107 31
3. Strání 9 1 6 87:74 28
4. Uh. Ostroh 8 1 7 142:110 25
5. Hluk 8 1 7 138:84 25
6. D. Němčí 3 1 11 69:135 10
7. Nivnice 1 0 16 42:217 3

OS přípravka sk. A
Ořechov - Kostelany n. M. 4:15 
Tureček V. 2, Korvasová N., Píchal 
K. - Zajíc O. 2, Vávra J., Smělík T., 
Sekera J., Salaquarda J., Preclík M. 
2, Nuc V. 2, Masarik P. 3, Dvořák 
T., Pfeifer Michael, Spytihněv - 
Nedakonice 16:8 Tabara M. 8, 
Sabák F. 4, Húsek R. 2, Čevela A. 
2 - Dvouletý M. 4, Bošanský J. 4, 
Stříbrnice - Huštěnovice 2:14 Ši-
míková T., Elis D. - Šmíd D., Klapil 
Z. 2, Kalina A. 2, Abschneider P. 9
1. Spytihněv 12 0 1 195:34 36
2. Babice 11 0 2 128:38 33
3. Polešovice 8 0 4 93:62 24
4. Nedakonice 6 0 6 114:91 18
5. Kostelany n. M. 6 0 6 93:83 18
6. Huštěnovice 5 0 7 58:75 15
7. Ořechov 2 0 11 39:149 6
8. Stříbrnice 0 0 13 15:203 0

OS přípravka sk. B
Mistřice - Topolná 1:7 Vosmanský 
A. - Oliva A., Mikulka D., Hejda F. 
5, Kněžpole - Mařatice 11:3 (3:2) 
Stamatovič V., Jirsák J. 4, Grebení-
ček Š. 4, Flíbor A. 2 - Vlachynský 
B. 2, Malík M, Březolupy - Kněž-
pole 10:0 Yassine A. 2, Ondroušek 
M. 2, Michálek R. 4, Knot T. 2
1. Březolupy 10 1 2 104:50 31
2. Topolná 10 1 3 84:58 31
3. Kněžpole 9 1 3 68:38 28
4. Jarošov 5 1 8 53:74 16
5. Mařatice 2 1 11 47:73 7
6. Mistřice 2 1 11 42:105 7

OS přípravka sk. C
Vlčnov - Újezdec 2:10 Chaloupka 
D., Daňhel A. - Matějíček O. 4, 
Lekeš V., Jančářová M. 3, Fojtách 
M., Dostálek M., St. Hrozenkov - 
Březová 0:23 Vojtek F. 3, Přibyl P. 
2, Panák Š. 4, Ondřejka D., Kubiš 
A. 2, Křeháček P., Křeháček M. 2, 
Jurásek M. 2, Čačík M. 5, Ondřej-
ka  T., Prakšice - Šumice 2:4 Dlapa 
T. 2 - Zahálka J., Synčák Š. 2, Kok-
tavý O., Havřice - Záhorovice 10:0 
Večeřová J. 2, Večeřa O., Smrtka L. 
5, Sedláček M., Mančík O., Orel 
UB - Bánov 1:16 (0:11) Soukeník 
M. - Vystrčil T. 3, Ryšávka K. 3, 
Mahdal P. 4, Hnilička T. 4, Bujáček 
T., Beníček V.
1. Havřice 19 1 0 182:15 58
2. Březová 16 3 1 155:34 51
3. Prakšice 13 2 5 90:75 41
4. Bánov 13 1 6 190:80 40
5. Újezdec 13 1 6 144:66 40
6. Pitín 9 0 10 107:99 27
7. Šumice 8 2 9 92:69 26
8. Vlčnov 5 1 13 73:133 16
9. Rudice 4 4 11 43:89 16
10. St. Hrozenkov 3 2 15 75:192 11
11. Orel UB 3 2 15 64:188 11
12. Záhorovice 2 1 17 29:204 7

U 19 
Příbram - 1.FCS 3:1
Branka: Janša
1. Sparta 22 4 1 5 77:40 75
2. Hr. Králové 17 7 1 7 62:38 66
3. Slavia 19 1 3 9 77:47 62
4. Plzeň 15 6 5 6 59:43 62
5. Příbram 15 3 4 10 52:41 55
6. Olomouc 15 3 2 12 68:50 53
7. Ostrava 13 4 6 9 56:44 53
8. Č. Buděj. 12 4 3 14 44:55 47
9. Pardubice 13 1 5 13 47:38 46
10. Ml. Bolesl. 10 7 2 13 44:43 46
11. Slovácko 8 9 4 11 45:49 46
12. Zlín 8 8 6 10 46:41 46
13. Brno 11 1 8 12 75:73 43
14. Teplice 11 3 3 15 50:56 42
15. Karviná 10 4 1 17 37:54 39
16. Jihlava 6 5 8 12 38:55 36
17. Opava 9 0 8 15 38:55 35
18. Hlučín 3 1 1 27 29:122 12

U 17 TOP JARO 
1.FCS - Olomouc 2:4
Branky: Řehola
1. Olomouc 11 1 2 30:11 34
2. Ostrava 9 2 2 24:8 29
3. Slovácko 8 2 5 26:19 26
4. Brno 7 3 4 37:19 24
5. Jihlava 7 2 5 19:20 23
6. Opava 4 4 6 23:26 16
7. Karviná 4 1 9 13:22 13
8. Frýdek-Místek 2 2 9 11:37 8
9. Vítkovice 1 1 11 8:29 4

U 16 TOP JARO
1.FCS - Olomouc 0:3
1. Olomouc 9 3 2 32:12 30
2. Brno 7 5 2 29:14 26
3. Ostrava 7 4 2 31:16 25
4. Slovácko 8 0 7 28:32 24
5. Opava 5 6 3 25:19 21
6. Jihlava 4 3 7 22:27 15
7. Frýdek-Místek 3 5 5 17:20 14
8. Karviná 2 4 8 16:35 10
9. Vítkovice 1 2 10 12:37 5

1. Hluk - Kvasice (I. A)

2. Uh. Brod - Slavičín (Divize)

3. St. Město - Ořechov (I. B) 

4. Nedakonice - Březolupy (I. B)

5. Jarošov - Jalubí (OP)

6. Kostelany n/M. - Polešovice (OS A) 

7. Pitín - Strání B (OS B) 

V devátém pokračování Slovácké sedmy se nejvíce dařilo 
Jaroslavu Mazůrkovi mladšímu z Kunovic, který s jedenácti 
body zvítězil. Vítězem kola minulého se stal František Botek 
z Kudlovic, který na tipovací otázku, ve které minutě padne 
první branka ve finálovém utkání okresního poháru, tipoval 
20. minutu, první branka padla už ale v 10. minutě. Milan 
Rozsypálek tipoval minutu 33. V celkovém pořadí se do čela 
vyhoupli Petr Ševčík a Antonín Pauřík.

74 A. Pauřík (Kněžpole), 
P. Ševčík (UB), 73 F. Kocáb 
(Nedachlebice), 72 Z. Brož 
(Jar.), 69 L. Zichová (Trapli-
ce), A. Ševčíková (UB), 68 
M. Doležalová (UH), 67 L. 
Kalinová (UB), 66 J. Mazur-
ková (UH), J. Vávra (Tupesy), 
O. Adamík (Huštěnovice), 
65 I. Mařák (UH), J. Matulka 
(UH), 64 J. Medek (Topolná), 
J. Šurmánek (Jar.), M. Rozsy-
pálek (Jar.), 63 J. Mikulková 
(Spytihněv), P. Večeřa (UH), 
62 J. Schön (Mistřice), L. 
Mikulka (Spytihněv), 61 P. 
Krsička (Sušice), Z. Mahda-
lík (Korytná), 60 L. Kovařík 
(UO), M. Zapletal (Kud-
lovice), 59 M. Jančová (D. 
Němčí), J. Hrubošová (Kněž-
pole), M. Schön (Mistřice), J. 
Zemek (UB), 58 M. Krsičková 
(Sušice), M. Janůšek (UH), P. 
Zelinka (D. Němčí), J. Hřib 
(Šumice), 57 K. Kopeček 
(UB), F. Botek (Kudlovice), 
B. Doležal (Os. Lhota), 56 A. 
Zpěvák (Sady), M. Hlavin-
ková (Jar.), P. Svoboda (Mor. 
Písek), A. Kolaja (Svárov), P. 
Vanda (SM), D. Hykl (Jar.), 
55 K. Blaha (Huštěnovice), 
M. Plundrák (Mor. Písek), V. 
Kadlčíková (Popovice), 54 F. 
Rýc (Svárov), J. Horký (Neda-
konice), Z. Borýsek (UH), O. 
Hlavinka (Jar.), 53 V. Volčík 
(UH), V. Remeš (Kněžpole), 
M. Hyklová (Jar.), P. Hla-
vinka (Jar.), M. Weintrittová 
(Míkovice), F. Šupka (Kun.), 
52 M. Anger (Jar.), J. Omelka 
(Bánov), 51 I. Štefko (UB), S. 
Gajdošík (UH), 50 M. Kunde-
ra (SM), L. Hanáček (UB), 49 
L. Svoboda (Podolí), J. Pauřík 

(Kun.), F. Kozelek (Topolná), 
J. Procházka (Tupesy), R. 
Měrka (Mařatice), F. Piňos 
(Hluk), 48 A. Kolaja ml. (Svá-
rov), M. Czaker (Březová), Z. 
Křiklava (Osvětimany), 47 
F. Vaverka (Huštěnovice), J. 
Prachman (Tupesy), J. Čech 
(UH), J. Mazůrek ml. (Kun.), 
46 J. Červenka (Tupesy), Z. 
Bělovský (Kněžpole), Z. Rýc 
(Svárov), 45 L. Kocábová 
(Nedachlebice), M. Bělovský 
(Kněžpole), 44 R. Holásek 
(UH), 43 M. Měrka (Mi-
střice), 42 J. Nikl (UH), V. 
Měrková (Mistřice), I. Kučík 
(Jankovice), 41 J. Bělovská 
(Kněžpole), M. Kotásková 
(UH), 40 L. Salvet (Bojko-
vice), M. Šurmánek (Jar.), J. 
Mazůrek st. (Kun.), T. Doležal 
(UH), M. Vaškových (UH), 
37 A. Bánovský (Kněžpole), 
36 P. Jančová (D. Němčí), 34 
M. Kučera (UH), M. Brožová 
(Jar.), 33 K. Garžík (UH), A. 
Trávníčková (Traplice), 30 
F. Hráček (UH), 29 Z. Mi-
chalcio (UH), 27 A. Stašek 
(UH), 26 R. Kouřil (UH), Z. 
Brázdil (UH), 25 A. Sojáková 
(Nedakonice), 24 M. Omel-
ka (Jar.), J. Stašek (Tupesy), 
V. Melichárek (Jar.), 23 R. 
Dvouletý (Nedakonice), V. 
Tomáštík (UH), 21 D. Bančá-
ková (Javorník), 20 K. Blaha 
ml. (Huštěnovice), 18 Z. Jan-
čová (Ostrava), 16 R. Dvou-
letá (Nedakonice), 13 J. Srnec 
(UB), 12 J. Kazík (Sušice), L. 
Lekeš (Bánov), 11 L. Kalina 
(UB), 8 L. Remeš (Bánov), Š. 
Kret (D. Němčí), 7 P. Škrášek 
(UH), 6 V. Vlk (Jalubí), 2 T. 
Mikulka (Topolná)



Pondělí 5. června 2017   I    www.idobryden.cz

Hrdina 
víkendu: 
Lukáš Kukuča
z Nezdenic

HRAJTE 
S DOBRÝM DNEM

SLOVÁCKÁ 7
Tipujte s námi, 
jak dopadnou

výsledky 
fotbalových 

zápasů!

EM

mi, 
nou

ky

S DOBRÝM DNE

SLOVÁCKÁ 7
Tipujte s nám

ak dopadn
výsledk

balo
ápa

s
LOVÁC

jte s
LOVÁCK
ujte s

RÝ

SLOVÁCK
ujte s 

dopa

LOVÁCK
ujte s

ja
vOKRESNÍ FOTBAL

PŘÍLOHA DOBRÉHO DNE

NAVŠTÍVILI JSME

■ Slavkov se vítěze okresního přeboru ze Šumic nezalekl. FOTO: FRANTIŠEK BLAHA

Pomajbík udeřil už v úvodu

ŠLÁGR KOLA

Branky: 2. Pomajbík D.
ŽK: 24. Řezníček K., 89. Slavětínský R. (Havřice). Diváci: 120.
Rozhodčí: Volodymyr Korolovych - Martin Tokoš, Jan Šupák.

Branky: 48. Šopík R., 76. Belák M. - 54. Komárek J. ŽK: 72. Belák M., 84. Grebeníček P. - 32. 
Omelka Martin, 42. Krejčiřík Z., 49. Laga D., 57. Kaštánek M. ČK: 84. Omelka Martin (Jarošov). 
Diváci: 100. Rozhodčí: Martin Zelený - David Večeřa, Jan Martinák.

ŽK: 44. Mahdalíček P., 75. Polanský L. - 60. Ondroušek M.
Diváci: 105.
Rozhodčí: Tomáš Tureček - Vojtěch Jahoda, Kateřina Součková.

Branky: 25. Chovanec M., 50. Peter O.
ŽK: 30. Zimčík P., 30. Pochylý P., 49. Miroš J., 60. Stojaspal R. (Slavkov). Diváci: 87.
Rozhodčí: Václav Mahdal - Jan Šupák, Luděk Hrbáč (laik).

Branky: 93. Klajn P. - 63. Žák J.
ŽK: 65. Dujka J., 78. Gajdošík E., 81. Kaňovský M., 82. Vrzal R. (Bílovice). Diváci: 123.
Rozhodčí: Roman Bednář - Michael Bartoň, Denis Fridrich.

Branky: 55., 70. Válek A., 78. Foltýn Jakub - 29. Jurča A. ŽK: 15. Gajdošík P., 54. Válek A. - 28. 
Fojtášek V., 43. Šur V., 64. Hejda A., 83. Novák M. Diváci: 60.
Rozhodčí: Jiří Vlašic - Cyprian Blaho (laik), Miloslav Knot.

Březová: Bruštík D. - Uher J., Ševčík P. (90. 
Ševčík T.), Smítal Jo., Smítal Ja. (87. Majer 
J.), Pomajbík D. (90. Matějíček P.), Miškář 
V., Janků M., Frühauf P., Čaňo P., Čaňo D.
Trenér: Ladislav Kalina.

Kněžpole: Brázdil O. - Večeřa M., Uherek 
R. (69. Grebeníček P.), Šopík R., Remeš V., 
Palčík R., Maršálek A. (86. Kašný P.), Kozelek 
M., Hruboš P., Hančík D. (89. Mazůrek A.), 
Belák M. (82. Kozelek O.).
Trenér: Radim Palčík.

Bánov: Goroš P. - Velecký R., Suchánek P., 
Polanský L., Mahdalíček P., Mahdalíček J., 
Mahdal D. (63. Bobek P.), Helebrand M. (35. 
Franc L.), Guryča R., Čaňo L., Bortel L.
Trenér: Karel Kopeček.

Slavkov: Pochylý P. - Zimčík P., Stojaspal R., 
Sedlář A., Rožnovský T., Plšek J., Peter O., 
Miroš J., Jankůj M. (75. Halík M.), Chovanec 
M., Habarta J. (59. Polák V.).
Trenér: Miroslav Mančík.

Jalubí: Mlčák P. - Žaluda J., Vrábl M., Trefilík 
Z., Nosek D., Klajn P., Janeček L., Gajdorus 
T., Gajdorus L. (60. Kolář T.), Dobiáš T. (46. 
Doseděl P.), Andrýsek M.
Trenér: Marek Burián.

Topolná: Polášek L. - Zelinka D., Válek A., 
Pavlica A., Mikoška J., Lapčík A., Hoferek P. 
(81. Dohnal P.), Gajdošík P. (27. Stuchlík Ma-
rek), Foltýn Jan (88. Jurčík T.), Foltýn Jakub 
(87. Mikulka M.), Elfmark A. (42. Vašťák R.).
Trenér: Miloslav Stuchlík.

Havřice: Rachůnek T. I. - Slavětínský R., Řezní-
ček K. (81. Buráň R.), Rachůnek T., Rachůnek 
M., Masařík P., Maršálek M., Klusák M., Janíček 
T. (80. Bania J.), Havier J. (75. Maršálek L.), 
Doležálek R.
Trenér: Václav Zámečník.

Jarošov: Gajarský M. - Omelka Martin, Omel-
ka Marek, Němec M. (79. Stojaspal M.), Laga 
D., Krejčiřík Z., Kováč P., Komárek J., Kaštánek 
M., Jančík M., Hromada P. (70. Kamočai L.).
Trenér: Radek Vyoral.

Uh. Ostroh: Hudeček J. - Větříšek A. (64. 
Mrkva T.), Uřičář J. (58. Šlapák J.), Pavlas 
Z., Ondroušek M., Lopata M., Kovařík M., 
Jurčeka J. (88. Mojžíšek O.), Horák M., Durna 
M., Čápek J.
Trenér: Luděk Jurčeka.

Šumice: Jiřík M. - Žampach J., Valášek V. (46. 
Valášek P.), Pilka S., Pilka I., Ondřej T., Mach 
M., Kelíšek M., Jahoda D., Hřib J. (60. Vykydal 
M.), Floreš L. (77. Lekeš J.).
Trenér: Martin Zicha.

Bílovice: Vrzal R. - Žák J., Zlámal Z., Semela 
E., Sedlář A., Kaňovský M., Hlaváček P., Hanák 
M., Gajdošík E., Dujka J., Čechmánek O. (72. 
Hrňa M.).
Trenér: Radek Pekárek.

Sušice: Lašák Z. - Šur V., Šlechta J., Mikulík 
Mi., Mikulík Ma. (59. Buřil Z.), Ludvíček 
M., Kozelek K. (79. Rozum R.), Jurča A. (82. 
Omachlík D.), Hejda M., Hejda A. (77. Novák 
M.), Fojtášek V.
Trenér: Stanislav Šlechta.

Do úvodu utkání domácí vletěli jako hurikán a již po dvou minutách se radovali po centru Mi-
chala Janků, když se Pomajbík ocitl před brankářem a poslal domácí do vedení. V 15. minutě se 
i hosté dostali do vážnější šance, ale Tomáš Rachůnek vystřelil mimo domácí svatyni. V úvodu 
druhého poločasu jako by domácí zůstali ještě v kabinách a hosté si vytvořili několik slibných 
šancí, které ale nedokázali zužitkovat. V 70. minutě rozehrávali přímý volný kop, který zahráli 
na signál, a Rachůnek ve vápně z otočky vystřelil těsně vedle. Zbytek utkání se snažili hosté 
vytvořit tlak, ale domácí obrana byla pozorná a snažila se domácí útočníky posílat do brejků. 
Stav utkání se již do konce nezměnil, a proto tři body zůstaly doma v Březové.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Josef Uher - Tomáš Rachůnek

Jarošovu lépe vyšel začátek utkání, ale v prvním poločase zahazoval 
šanci za šancí. Domácí svou největší šanci spálili ve 25. minutě, když 
Belák prokličkoval mezi obránci, předložil míč Hančíkovi, ale tomu 
byla branka malá. Úvod druhého poločas lépe vyšel domácím, kdy 
centr Beláka hlavou zakončil Šopík. Hosté ihned reagovali, když se v 54. 
minutě po krásném centru Jančíka prosadil Komárek. Poté převzali otěže 
zápasu domácí. Svůj tlak zužitkovali v 79. minutě, když odkop gólmana prodloužil Hančík a 
Beláka nestačila obrana zastavit a ten tak vstřelil gól. Hosté do konce utkání drželi více míč, ale 
žádnou větší šanci si již nevytvořili.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Adam Maršálek - Josef Komárek

Hrálo se utkání dvou rozdílných poločasů. V první půli byli lepší hosté, většinu času drželi 
domácí pod tlakem, bohužel si vytvořili jen jednu velkou gólovou příležitost, a to ve 25. minutě, 
kdy z hranice šestnáctky střílel hostující Ondrůšek, ale nastřelil pouze tyč domácí brány. Další 
náznaky šancí domácí obrana zlikvidovala. Ve druhém poločase byli lepší domácí, kteří zvýšili 
aktivitu, z čehož pramenily dvě velké šance. V 63. minutě se Velecký zjevil před hostujícím gó-
lmanem, ale ten předvedl skvělý zákrok. Poté se v 75. minutě Bobek řítil po rychlé kombinaci 
na hostujícího gólmana, ale ten jej také skvěle vychytal. Do konce se již nic zajímavého nestalo, 
utkání tedy skončilo výsledkem 0:0.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Radim Velecký - Jan Hudeček

Za velkého vedra se hrál ve Slavkově z obou stran aktivní fotbal. Domácí už ve 21. minutě skó-
rovali, když si na centr naběhl Chovanec a přízemní střelou otevřel skóre, 1:0. Nadále Slavkov 
hrál dobrý fotbal a mohl i navýšit ve 28. minutě, ale Stojaspal svoji šanci nevyužil. I hosté mohli 
ve 35. minutě skórovat, ale svoji šanci z malého vápna promarnili. Ve druhém poločase domácí 
udeřili v 50. minutě, kdy Peter chtěl spíše centrovat, ale míč se zatočil a brankáři míč vypadl 
z rukou, 2:0. Od té chvíle se hra vyrovnala a domácí opět mohli udeřit v 68. minutě, ale šanci 
nevyužili. Zbytek utkání se odehrával mezi šestnáctkami. Slavkov svoji překvapivou výhru udržel.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Martin Jankůj - Stanislav Pilka

Hrálo se bojovné utkání bez záludných zákroků. První šanci měli domácí v 15. minutě, kdy 
postupoval sám na bránu Gajdorus, ale gólman předvedl vynikající zákrok. Hra se odehrávala 
ve středu hřiště, s minimem šancí na obou stranách. Ve 38. minutě hostující Dujka tečoval míč 
těsně u pravé tyče. Do kabin se šlo za stavu 0:0. Druhý poločas se hrál ve vysokém tempu. V 63. 
minutě hostující Žák vybojoval míč a z patnácti metrů se trefil k pravé tyči. Poté se hostující 
spíše uchýlili k debatě s rozhodčím, za což byli potrestáni. Zdálo se, že utkání spěje k vítězství 
Bílovic, ale v 93. minutě ze dvaceti metrů vystřelil Klajn a srovnal na spravedlivých 1:1.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Petr Klajn - Adam Sedlář

Při nervózním začátku se začal hrát fotbal od desáté minuty, kdy měli možnost skórovat 
domácí hráči, ale hostující brankář byl proti. První branky se diváci dočkali ve 29. minutě, 
kdy hostující Jurča si našel místo v šestnáctce a dával do prázdné branky, 0:1. Domácí začali 
druhou půlku lépe a to se projevilo i na skóre, které se měnilo v 55. minutě krásnou střelou 
z voleje, kterou vyslal Válek. V 70. minutě opět Válek byl u zrodu akce a tentýž hráč byl i na 
jejím konci, 2:1. O sedm minut později to bylo už o dvě branky, když domácí Foltýn prostřelil 
Lašáka a stanovil na konečných a zasloužených 3:1.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Pavel Hoferek - Zdeněk Lašák

BŘEZOVÁ - HAVŘICE 1:0 (1:0)

KNĚŽPOLE - JAROŠOV 2:1 (0:0) BÁNOV - UH. OSTROH 0:0

SLAVKOV - ŠUMICE 2:0 (1:0)

JALUBÍ - BÍLOVICE 1:1 (0:0)

TOPOLNÁ - SUŠICE 3:1 (0:1)

 BILANCE OP
24. kola
4 2 0 9:3
Diváci: 595 (celkem 17 909)

celková
95 32 40 451:190

 TABULKA
1. Šumice 19 1 4 92:31 58
2. Bílovice 14 4 6 58:45 46
3. Uh. Ostroh A 13 7 4 79:45 46
4. Havřice 14 3 7 83:50 45
5. Březová 11 6 7 57:52 39
6. Kněžpole 10 5 9 58:52 35
7. Slavkov 8 8 8 39:40 32
8. Bánov 8 7 9 36:51 31
9. Hluk B 8 4 11 40:53 28
10. Topolná 7 6 11 50:63 27
11. Jarošov 7 5 12 46:52 26
12. Jalubí 7 4 13 41:50 25
13. Sušice 5 1 18 28:62 16
14. D. Němčí B 4 3 16 34:95 15

 STŘELCI
36 Rachůnek T. (Havřice)
22 Pavlas Z. (Uh. Ostroh A)
20 Pilka S. (Šumice)
18 Blaha D. (Jarošov)
16 Gajdorus T. (Jalubí)
15 Foltýn Jan (Topolná), Ond-
řej V. (Šumice)
14 Janků M. (Březová)
13 Věrný R. (Bílovice), Sedlář 
J. (Bílovice)

 BRANKÁŘI
7 Bruštík D. (Březová)
6 Pochylý P. (Slavkov)
5 Lašák Z. (Sušice), Šidlo M. 
(Šumice)

 HVĚZDY
13 Zdeněk Lašák (Sušice)
9 Tomáš Gajdorus (Jalubí), 
Jan Sedlář (Bílovice), Tomáš 
Rachůnek (Havřice)
7 Lukáš Mahdal (Bánov)

 ČK
1 Remeš V. (Kněžpole), Mah-
dal Dominik (Bánov), Sla-
větínský R. (Havřice), Uher J. 
(Březová), Franc Z. (Havřice), 
Laga D. (Jarošov), Sedlář A. 
(Bílovice), Němec M. (Jaro-
šov), Šur V. (Sušice), Kovařík 
M. (Uh. Ostroh A), Mahda-
líček P. (Bánov), Miškář V. 
(Březová), Žůrek A. (Bílo-
vice), Kašný P. (Kněžpole), 
Hoferek O. (Topolná), Šimek P. 
(Slavkov), Ševčík P. (Březová), 
Velecký R. (Bánov), Čaňo D. 
(Březová), Pastorek Pavel (D. 
Němčí B), Mahdal L. (Bánov), 
Omelka Martin (Jarošov)

 ŽK
9 Hejda A. (Sušice), Šur V. 
(Sušice)

1. T. Rachůnek (Havřice) 36/0 1,3 46,8
2. Šustr (Jankovice) 28/1 1,1 30,8
3. Pavlas (Uh. Ostroh) 22/0 1,3 28,6
4. Kolínek (Nezdenice) 23/0 1,2 27,6
5. Pilka (Šumice) 20/0 1,3 26,0
6. Horsák (Babice) 21/0 1,2 25,2
7. Blaha (Jarošov) 18/0 1,3 23,4
8. Hanák (Bystřice p/L.) 19/2 1,1 20,9
9. Gajdorus (Jalubí) 16/0 1,3 20,8
10. Pešík (Ostr. Lhota) 17/0 1,2 20,4

Za jménem hráče je celkový počet 
gólů/v aktuálním měsíci, koeficient 
soutěže a body

 TOP TEN

Viděli jste to jinak?

Napište nám na FB

/slovackytydenik

INZERCE



SPORT22 Pondělí 5. června 2017

Traplice si smlsly na Košíkách
 BILANCE OS A
22. kola
5 0 0 25:6
Diváci: 622 (celkem 10 626)

celková
52 13 35 265:207

 TABULKA
1. Polešovice 17 1 0 70:20 52
2. Babice 12 4 2 66:31 40
3. Os. Lhota 12 2 4 52:33 38
4. Kostelany n. M. 9 4 5 44:31 31
5. Košíky 9 2 8 42:54 29
6. Popovice 7 2 10 42:38 23
7. Velehrad 6 2 10 37:56 20
8. Huštěnovice 6 2 10 28:26 20
9. Traplice 5 3 10 44:47 18
10. Částkov 4 3 11 27:56 15
11. Tupesy 0 1 17 20:80 1

 STŘELCI
21 Horsák A. (Babice)
17 Pešík E. (Os. Lhota)
16 Černoch M. (Polešovice)
15 Tetera T. (Popovice)
14 Kubiš M. (Polešovice)
12 Přílučík M. (Košíky), Litoš 
F. (Babice)
11 Mojžiš Julius (Kostelany 
n. M.)
10 Trávníček Václav (Traplice)

 BRANKÁŘI
6 Pavela M. (Polešovice)
5 Mikel J. (Popovice)
4 Šicha Z. (Os. Lhota)

 HVĚZDY
9 Marek Přílučík (Košíky)
7 Aleš Horsák (Babice)
6 Erik Pešík (Os. Lhota)
5 Josef Mojžíš (Kostelany n. M.)

 ČK
2 Forro M. (Babice)

 ZT MUŽI A
Uh. Ostroh B - Jankovice 
0:7 (0:5) Šustr V., Němec K., 
Mikulica A., Matoušek M. 
2, Hruška L., Remeš P., Tu-
čapy - Kudlovice 3:1 (1:0) 
Vyskočil R., Ševela Z., Staněk 
D. - Snopek A., Stříbrnice - 
Mistřice 2:1 (0:0) Holomčík, 
Buchtík - Červinka M.
1. Jankovice 15 0 1 90:14 45
2. Stříbrnice 9 2 6 43:45 29
3. Mistřice 7 2 7 54:40 23
4. Vážany 6 3 7 34:42 21
5. Tučapy 4 4 8 38:62 16
6. Kudlovice 5 0 12 42:70 15
7. Uh. Ostroh B 4 3 9 40:68 15

ŠLÁGR KOLA

Branky: 33., 47. Hubáček A., 85. Flekač J. - 26. Petrželka J., 85. Kanyza P.
ŽK: 72. Haveta P. - 9. Petrželka J., 61. Silný J. Diváci: 65.
Rozhodčí: Štěpán Martykán - Miloslav Knot, Jaroslav Křižka (laik).

Branky: 30., 38. Gavenda J., 42. Novák J., 67. Úředníček A. ŽK: 45. Gavenda J., 47. Matějka M., 
85., 85. Kromka P. - 55. Chmelař D., 60., 85. Dvouletý R. ČK: 85. Kromka P. - 85. Dvouletý R.
Diváci: 152. Rozhodčí: Zbyněk Vlčnovský - Filip Šmejkal, Radoslav Axmann (laik).

Branky: 8., 29., 61. Kolínský T., 5., 31. Urbanovský M., 27. Čevela A., 71. Stodůlka Š., 75. Michalec 
T., 80. Trávníček Vá. - 62., 73., 89. Večeřa M. ŽK: 35. Trávníček Vá., 75. Verbík T. (Traplice).
Diváci: 150. Rozhodčí: Josef Chramcov - Roman Obdržálek (laik), Martin Skopal (laik).

Branky: 12., 14. Hasoň J., 39. Kubiš M., 65. Tringela J., 89. Bednařík J.
ŽK: 40. Martykán M., 89. Bednařík J. - 20. Grebeň R. Diváci: 105.
Rozhodčí: Lukáš Mikulka - Jiří Běhávka (laik), Petr Bánovský (laik).

Branky: 28., 88. Mikulčík L., 9. Omelka J., 66. (p) Fantura T. - 82. Kadaš T.
Diváci: 150.
Rozhodčí: Milan Fury - Tomáš Hladný (laik), Jan Opletal (laik).

Částkov: Andrýsek T. - Řezníček R., Mikel 
J., Kaňovský J., Juřík V. (74. Gajdůšek L.), 
Hubáček L. (66. Hanáček L.), Hubáček A., 
Houser M. (86. Pospíšil P.), Haveta P., Flekač 
J., Belant L.
Trenér: neuveden.

Velehrad: Paravan M. - Úředníček A., To-
mánek O., Novák M., Novák J., Matějka M. 
(63. Ševčík K.), Korvas L. (42. Hanáček L.), 
Kolomazník J. (68. Krchňavý D.), Grebeníček 
O., Gavenda J. (83. Kromka P.), Daněk T. (75. 
Křivák J.).
Trenér: Zdeněk Sonntag.

Traplice: Vávra J. - Verbík T., Urbanovský M., 
Trávník T., Trávníček Vá., Štefka P., Kolínský 
T. (71. Bahula A.), Čevela O., Čevela A. (46. 
Škrabal P.), Blecha L. ml. (58. Michalec T.), 
Stodůlka Š.
Trenér: Jaroslav Slavík.

Polešovice: Koutný D. - Vaculík J., Stašek O. 
(46. Tringela J.), Stašek J. (46. Bernatík T.), 
Pavela M., Martykán M., Kubiš M., Kala M., 
Janík Z., Hasoň J. (77. Bednařík J.), Běhávka 
J. (46. Andrýsek J.).
Trenér: Jiří Tyl.

Popovice: Tetera T. - Tvrdoň J., Šácha P., 
Omelka J., Mimránek L., Mikulčík R., Mi-
kulčík L., Michelfeit V., Kolečkář L., Hanáček 
J., Fantura T.
Trenér: neuveden.

Huštěnovice: Vaverka A. - Zambal J., Střítecký 
M., Silný J., Silný F., Petrželka J., Křivák T., 
Kanyza P., Čevora Z., Černý P., Adamík O.
Trenér: Pavel Černý.

Kostelany n. M.: Vávra M. - Šimík D., Plevák 
L., Mojžiš Ju., Mojžíš Jo., Josiek M., Chmelař 
D., Frühauf R., Facalka R., Facalka P. (81. Štolfa 
A.), Dvouletý R.
Trenér: Martin Vávra.

Košíky: Kočvara R. - Vojtek P., Večeřa M., 
Šlechta Z., Silný P., Přílučík M., Přílučík L., 
Ovsík M., Kaštánek J., Janováč Z. (60. Mařák 
P.), Bémer Z.
Trenér: Vítězslav Kaštánek.

Tupesy: Polášek J. - Žaluda R., Šmatelka J., 
Šimek O., Mikula F. (46. Vávra O.), Madzia D., 
Komínek J., Grebeň R., Bureš R. (62. Šenk P.), 
Bílka J., Bánovský L.
Trenér: Libor Matoušek.

Os. Lhota: Šicha Z. (46. Kuban V.) - Šterge-
nich D., Pešík E., Pešík D. (66. Šmahaj R.), 
Lučný O. (60. Žajdlík M.), Kusák M., Krátký 
E., Kopeček M. (77. Machala J.), Kadaš T., 
Horák K., Hanák R.
Trenér: Jiří Jurásek.

Utkání se hrálo za úmorného vedra. Začátek utkání patřil hostům, byli lepším mužstvem a 
měli více ze hry a taky ve 26. minutě se ujali vedení. Na rohový kop Silného naběhl Petrželka a 
hosté vedli 0:1. Teprve po obdržené brance začali domácí hrát fotbal. Ve 33. minutě Hubáček 
vyrovnal na 1:1. Ve druhém poločase se domácí ve 47. minutě ujali vedení, střelcem byl opět 
Hubáček. Tentýž hráč šel sám v 57. minutě na branku hostí, ale minul. V 62. minutě z přímého 
kopu Řezníček trefil břevno. Hostům se v 85. minutě podařilo vyrovnat, autorem branky byl 
Kanyza. Závěrečný nápor se domácím podařil, když po rohovém kopu Flekač hlavou upravil 
na konečných 3:2.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Aleš Hubáček - Pavel Černý

První půlhodina byla vcelku vyrovnaná a diváci moc vzruchu před 
brankami neviděli. Domácí se ujali ve 30. minutě vedení, když 
se trefil Gavenda. Ještě předtím se domácí dožadovali odpískání 
branky, ale sami sebe vyšachovali, protože si nahráli do ofsajdu. Ve 
38. minutě stejný hráč v ponechané výhodě doklepával míč za záda 
gólmana. Ve 42. minutě zahrával Velehrad roh Novákem a míč srazil brankář spoluhráči na 
záda, od kterého se odrazil za jeho záda. Ve druhé půli domácí předvedli signál z rohového 
kopu a Úředníček nekompromisní střelou upravil na 4:0. V 85. minutě byli vyloučeni po 2. ŽK 
domácí Kromka a hostující Dvouletý.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Jan Gavenda - Lubor Plevák

Utkání začalo ve vlažném tempu, ale domácí se ujali vedení už v 5. minutě po pěkné střele k 
tyči, kdy zakročil Urbanovský. V 8. minutě po úniku z levé strany zakončil Tomáš Kolínský 
na 2:0. V 27. minutě po několika kličkách v pokutovém území  zakončil Čevela na 3:0. Ve 29. 
minutě po chybě obrany hostů upravil na 4:0 Kolínský. V 31. minutě na 5:0 po pěkné zpětné 
přihrávce od lajny zakončil Urbanovský. V 61. minutě Kolínský zvýšil na 6:0. V 62. minutě po 
rychlé akci hostů skóroval Večeřa. V 71. minutě dorazil Stodůlka na 7:1. V 73. minutě zahrávali 
hosté roh a hlavou zakončil Večeřa, 7:2. V 75. minutě Michalec krásně zakončil. V 80. minutě 
přehodil brankáře chytrým lobem Václav Trávníček na 9:2. Hostující Večeřa po rychlé akci k 
tyči upravil na 9:3 a dovršil svůj hattrick.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Štěpán Stodůlka - Martin Večeřa

Hra začala v pozvolném tempu, ale už ve 12. minutě z velkého vápna Hasoň vystřelil na břevno 
a skóroval na 1:0. O dvě minuty později z malého vápna zvýšil tentýž hráč na 2:0. V 16. minutě 
opět tentýž hráč nastřelil levou tyč. V 39. minutě se dostal k míči a z půli hřiště skóroval Kubiš, 
který upravil poločasové skóre na 3:0. V 65. minutě z levé strany se uvolnil z centru Kubiš, 
který přihrál míč, a Tringela zvýšil na 4:0. Na závěr utkání Bednařík dorazil míč do brány na 
konečných 5:0.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Daniel Koutný - Jakub Polášek

Do začátku utkání nastoupilo lépe domácí mužstvo, kdy v 9. minutě otevřel brankové skóre 
Jiří Omelka. Po dalším tlaku domácích se zvýšil stav na 2:0, kdy ve 28. minutě Mikulčík 
skóroval do brány. Do konce poločasu se skóre nezměnilo ani po velké snaze a šancích obou 
mužstev. V druhém poločase byli akčnější hosté, ale i přes jejich snahu žádná branka nepadla. 
Po faulu byl odpískán pokutový kop, kdy v 66. minutě proměnil kapitán Fantura na 3:0. Ke 
konci utkání byla viděna první branka hostí, a to v 82. minutě Kadašem. Domácí však svou 
výhru završili v 88. minutě Mikulčíkem.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Lukáš Mikulčík - Tibor Kadaš

ČÁSTKOV - HUŠTĚNOVICE 3:2 (1:1)

VELEHRAD - KOSTELANY N. M. 4:0 (3:0) TRAPLICE - KOŠÍKY 9:3 (5:0)

POLEŠOVICE - TUPESY 5:0 (3:0)

POPOVICE - OS. LHOTA 4:1 (2:0)

Viděli jste to jinak?

Napište nám na FB

/slovackytydenik

ÚŘEDNÍ ZPRÁVA OFS UH. HRADIŠTĚ Č. 38 ZE DNE 1. ČERVNA 2017
1. Zprávy sekretariátu OFS

2. Zprávy STK
• Schválení výsledků
OP, OP-D 23. kolo: výsledky schváleny dle IS
OS-A, OS-B 21. kolo: výsledky schváleny dle IS
ZT-A, ZT-B 18. kolo: výsledky schváleny dle IS

Termínové změny
ZT-A 4194 Tučapy - Kudlovice, 4. 6., 16.30 
Kudlovice, poškození hřiště v Tučapech po 
bouřce D
ZT-A 4213 Tučapy - Mistřice, 16. 6., 18.00 Mis-
třice, poškození hřiště v Tučapech po bouřce D
OP-D 6242 Buchlovice - Havřice, 3. 6., 14.00, 
dohoda oddílů 200 D
OP-D 6261 Traplice - Havřice, 17. 6., 13.30, 
dohoda oddílů D

• Různé
STK žádá oddíly o vyplnění ANKETY

3. Zprávy KM
• Schválení výsledků dle IS
OP-Ž 7232 Osvětimany - Babice pro DK: 3:0 
kont. za nedostavení se k SU H

Termínové změny - schválené
OP-Ž 7172 Újezdec - Mistřice, 13. 6., 17.30
OP-Ž 7242 O. N. Ves - Břestek A, 6. 6., 17.30
OS-ŽMA 8125 Bílovice - Březolupy, 11. 6., 
10.30
OS-ŽMA 8223 Buchlovice - Bílovice, 4. 6., 
11.00
OS-ŽMB 9222 Havřice - Suchá Loz, 4. 6., 
14.00
OP-PB 11192 Nivnice - Uh. Ostroh, 29. 5., 
17.00 a 18.00

OS-PC 14125 Pitín - Orel UB, 15. 6., 16.30
OS-PC 14201 Vlčnov - Orel UB, 1. 6., 17.00
OS-PC 14221 Vlčnov - Újezdec, 2. 6., 17.00

4. Zprávy DK
194 Matěj Zumr, O. N. Ves, zákaz činnosti na 1 
SU, 100 Kč
195 Lukáš Mahdal, Bánov, zákaz činnosti na 1 
SU, 150 Kč
196 Jakub Svadbík, H. Němčí, zákaz činnosti 
na 1 SU, 150 Kč
197 Tomáš Koníček, Vlčnov, zákaz činnosti na 5 
SU, 150 Kč
198 Ondřej Zalubil, O. Lhota, zákaz činnosti na 
5 SU, 150 Kč
199 Patrik Štergenich, O. Lhota, zákaz činnosti 
na 5 SU, 150 Kč
200 Michal Kondla, Rudice, zákaz činnosti na 
1 SU, 150 Kč

201 Michal Matoušek, Podolí, zákaz činnosti 
na 1 SU, 150 Kč
202 Jakub Snopek, VD Podolí, zákaz činnosti, 
zákaz pobytu na hráčské lavici a zákaz výkonu 
všech funkcí do 30. 11. 2017 a peněžitá pokuta 
500 Kč, 150 Kč
203 Radek Slavětínský, Havřice, žádosti o 
prominutí trestu se vyhovuje s podmínkou do 4. 
9. 2017, 150 Kč
204 Miloslav Knot, HR, Důtka
205 Bronislav Krpal, zákaz výkonu funkce do 
12. 6. 2017
206 Martin Sípek, HR, zákaz výkonu funkce do 
12. 6. 2017
207 Vlčnov, kontumace ve prospěch domácích 
Šumic 3:0 a peněžitá pokuta 1500 Kč, 100 Kč

FRANTIŠEK MIKO,
PŘEDSEDA OFS UH. HRADIŠTĚ

■ Popovice si doma vyšláply na fotbalisty Ostrožské Lhoty. FOTO: SAL



OKRESNÍ SOUTĚŽ - UB 23Pondělí 5. června 2017

ŠLÁGR KOLA

Branky: 44. Mikláš J., 83. Polášek M. - 5., 42., 46. Bilík V. st., 21., 70. Nožička J., 51., 80. Ježek 
Petr, 58. Šimek R. Diváci: 20.
Rozhodčí: Kateřina Součková - Jakub Sedláček (laik), František Motyčka (laik).

Branky: 78., 86., 90. (p) Miklovič P., 7., 64. Tomanec P., 14. Kolaja J., 74. Zderčík A.
ŽK: 33. Kolaja J. - 90. Šmíd J. Diváci: 111.
Rozhodčí: Tomáš Tureček - Volodymyr Korolovych, Václav Šidlo (laik).

Branky: 25. Fibichr J., 46. Rohlík J., 68. Flasar J. - 47. Kozubík A.
ŽK: 86. Fibichr J. - 45. Trllo Z., 75. Čuč R. Diváci: 30.
Rozhodčí: Josef Chramcov - Ondřej Čagala (laik), Zdeněk Zapletal (laik).

Branky: 1. Šidlo J., 10. Bezruč M., 33. Slánský M., 46. Kotrla M., 69. Slezák D. - 20., 28. Janíček 
P., 66. Straka Ma. ŽK: 22. Šidlo J. (Přečkovice). Diváci: 23.
Rozhodčí: Štěpán Martykán - Richard Hodulík (laik), Dušan Šopík (laik).

Branky: 52. Hargaš M., 56. Bulko P. - 49., 88. Kukuča L., 80. Šašinka O.
Diváci: 60.
Rozhodčí: Karolína Jílková - Vladimír Lebánek (laik), Ivan Pavlis (laik).

Branky: 8., 48., 69. Bahula L., 58. Fibichr R. - 39. Polanský I.
ŽK: 13. Pospíšek M., 50. Chmelina J. - 68. Pospíšil L. Diváci: 82.
Rozhodčí: Michal Rychlík - Karel Chlumský (laik), Roman Macalík (laik).

Orel UB: Slovák J. - Šmíd J., Mikláš J., Mein-
dlschmid P., Konrád P. (48. Skřivánek V.), 
Kočica M., Keňo F., Josefík Ot. (46. Polášek 
M.), Jahoda K., Havlík J., Gášek L.
Trenér: Pavel Tinka.

Strání B: Tomanec L. - Zderčík P., Zderčík 
A., Vintr P., Tomanec P. (83. Mimochodek 
J.), Pavluš M. (67. Miklovič P.), Kolaja J. (35. 
Mahdal D.), Janovský M., Haloda J. (76. 
Pavluš V.), Grebík M., Čaňo P.
Trenér: Pavel Bruštík.

Vlčnov B: Křapa M. - Tomala J., Stojaspal 
Mi., Rohlík J. (82. Kužela R.), Polanský R., 
Machala D., Kubal P., Kašpařík Pe., Kašpařík 
Pa., Flasar J., Fibichr J.
Trenér: Petr Kašpařík.

Přečkovice: Hart Š. - Vrba M., Valíček B., Ši-
dlo J., Slezák D. (70. Kadleček J.), Slánský M., 
Nevěřil J., Kotrla M. (80. Jančář M.), Kaniok 
R., Hanák L., Bezruč M.
Trenér: Pavel Holík.

Žítková: Beňo T. - Šedivý L. (46. Kako K.), 
Repa M., Pouza D., Lebánek M., Hrubý M., 
Hodulík P., Hargaš M., Čejka D., Bulko P., 
Bulejko V. (53. Krajčovič V.).
Trenér: Jan Kubáň.

H. Němčí: Váňa E. - Zámečník Jo. (82. Staro-
ba J.), Zámečník Ji., Tureček M., Pospíšek M. 
(72. Bobčík D.), Nuzík P., Malík T., Janča V., 
Chmelina J. (67. Srnec J.), Fibichr R., Bahula 
L. (80. Tureček P.).
Trenér: Petr Rybnikář.

Boršice u Bl.: Stodolák Ma. - Vítek T., Tureček 
M., Šimek R., Stodolák Mi., Nožička J., Ježek 
Petr, Chudík L., Huspenina M., Halík M., 
Bilík V. st.
Trenér: Milan Huspenina.

Hradčovice: Šmíd J. - Pochylý M., Mikulec D., 
Koníček P., Hruboš R. (75. Řihák R.), Hostýnek 
P. (77. Rosík V.), Hlaváč V., Gregůrek J., Boža-
rov P., Blažek D., Bania M.
Trenér: Petr Koníček.

Pitín: Berčík P. - Trllo Z., Spáčil Z., Schäffer P., 
Lukáš D., Kuchař M., Kozubík A., Holík K., 
Divila J. (46. Gabrhel P.), Čuč R., Bor B.
Trenér: Marek Kúdela.

St. Hrozenkov: Sedlačík P. - Straka Ma., Os-
travský F., Michalčík P. (81. Semela P.), Keňo 
D., Janíček P., Husařík M., Buček T., Breznický 
R., Breznický P., Bečar T.
Trenér: Josef Vaculík.

Nezdenice: Juriga M. - Uličník J., Šašinka O., 
Sviták P., Struhař P., Salvet L., Lebánek L., Ku-
kuča L., Kolínek M., Kociňák T. (76. Jančařík 
J.), Janík D. (76. Adámek R.).
Trenér: Jaroslav Kociňák.

Záhorovice: Janíček J. - Varga P., Tomáštík 
J. (67. Nášel V.), Šabršula V. (81. Polách M.), 
Pospíšil L., Polanský I., Ondrušek D., Kročil 
T. I., Krč P., Jál J., Duda M.
Trenér: Miroslav Andrlík.

Do utkání vstoupili aktivně hosté, když již v 5. minutě otevřel skóre Bilík. O čtvrt hodiny poz-
ději využili otevřené obrany opět hosté, když přesně mířil mezi tyče Nožička. Tři minuty před 
koncem prvního poločasu navyšoval již na 0:3 opět Bilík. Domácí do poločasu ještě vstřelili 
branku, když se hlavou trefil Mikláš. I do druhého poločasu vstoupili aktivněji hosté a již ve 
46. minutě dovršil hattrick Bilík. Za hosty ještě navyšoval skóre dvakrát Ježek. Půl hodiny před 
koncem se trefil Šimek a gólový účet hostů uzavřel Nožička. Za domácí upravil ještě skóre v 83. 
minutě Polášek. Hosté měli po celou dobu převahu a zaslouženě vyhráli.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Miroslav Polášek - Vladimír Bilík

Bohaté utkání na branky hrané ve svižném tempu začali lépe do-
mácí a už v 7. minutě otevřel skóre Pavel Tomanec. Ve 14. minutě 
opět po hrubé chybě hostující obrany zvyšoval na 2:0 Josef Kolaja. 
Zbytek poločasu se dohrával ve vysokém tempu až do 44. minuty, 
kdy z ojedinělé akce Bania nastřelil břevno domácí branky. Druhý 
poločas se odvíjel ve stejné režii prvního poločasu, kdy domácí zvýšili 
tlak na hostující tým, který se odrazil v navyšování skóre. A to se měnilo v 64. minutě kdy opět 
Tomanec zvyšoval na 3:0, v 74. minutě Zderčík zvyšoval na 4:0. Pak se domácím podařilo zlaté 
střídání, když se na trávník dostal Peter Miklovič, a ten v 78. minutě zvýšil na 5:0, v 86. minutě 
dával už na 6:0 a utkání završil svým hattrickem, když byl sám faulovaný v pokutovém území 
a z nařízeného pokutového kopu uzavřel skóre utkání na 7:0.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Pavel Tomanec - Michael Pochylý

Utkání se hrálo ve velkém horku, ale vlažném tempu. Domácí se ujali vedení ve 25. minutě po 
pěkném pasu na Jana Fibichra, který utekl po pravém křídle a sám proti brankáři dostal domácí 
do vedení. Druhý poločas začal o něco svižněji a domácí již ve 46. minutě po narážce na velkém 
vápně zvýšili na 2:0, branku docílil Jakub Rohlík. Ve 47. minutě hosté zahrávali rohový kop a 
hlavou snížil  Adam Kozubík na 2:1. V 68. minutě domácí provedli rychlý protiútok a Pavel 
Kubal prudkou střelou nastřelil tyč hostující branky a po následném zmatku v pokutovém úze-
mí hostů zvýšil na 3:1 Jakub Flasar. Utkání se dohrávalo v poklidném tempu. Za zmínku stojí 
ještě pěkná střela od Trlla, která šla však nad branku domácích. Domácí si vítězství zasloužili.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Michal Stojaspal - Zdeněk Spáčil

Domácím vyšel nástup do utkání a již v první minutě vedli 1:0 Šidlem. V 10. minutě po kopu 
z rohu Bezruč navýšil skóre na 2:0 pro domácí. Ve 20. minutě hostující Janíček snížil tvrdou 
střelou k tyči na 2:1. Ve 28. minutě opět hostující Janíček z pětadvaceti metrů nedal domácímu 
brankáři šanci, 2:2. Ve 33. minutě domácí Slánský zvýšil na 3:2. Ve druhé půli domácí překva-
pili hosty, kdy už ve 46. minutě zvýšili na 4:2. V 66. minutě hostující Straka snížil na 4:3. A v 
69. minutě domácí Slezák dal už pátý gól domácích a upravil na konečných 5:3 pro domácí.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Marek Slánský - Marian Straka

Do prvního poločasu lépe vstoupili domácí. Hosté se ze začátku snažili o přechod útočné polovi-
ny nákopem, ale více a více začali kombinovat a měli také územní převahu. Nejvíce však hrozili 
ze standardních situací. Ve 30. minutě domácí Bulko orazítkoval břevno. V prvním poločasu 
nebyly již vidět žádné šance. Druhý poločas začal aktivněji, oba týmy chtěly strhnout vítězství na 
svou stranu. Už ve 49. minutě hostující Kukuča unikl po pravé straně a otevřel skóre 0:1. V 52. 
minutě se domácí dočkali také branky, kdy Hargaš srovnal hlavičkou po rohovém kopu. V 59. 
minutě Bulko dorazil míč do prázdné brány a stav utkání se měnil na 2:1. V 80. minutě hostující 
Šašinka zpoza šestnáctky srovnal na 2:2. V 88. minutě Kukuča zvýšil z přímého kopu na 2:3.
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Peter Bulko - Ladislav Salvet

Do úvodu zápasu vstoupili lépe domácí, když se po osmi minutách prosadil Bahula. Hra 
se srovnala a hrálo se bez vyložených šancí. Míč spíše putoval mezi šestnáctkami. Hru 
ovlivnil déšť, který dával míči nepřiměřenou rychlost. Šest minut před půlkou srovnal na 
poločasových 1:1 Polanský. V druhé půli byli domácí lepším týmem a svoji převahu dokázali 
vyjádřit i brankami. Na 2:1 zvýšil ve 48. minutě opět Bahula. V 58. minutě se ve vápně nejlépe 
zorientoval Fibichr a zvýšil na 3:1. Hosté se snažili brejkovat, ale bez brankového efektu. V 
69. minutě završil hattrick Bahula a dal výsledku konečnou podobu 4:1. Tři body zůstávají 
zaslouženě v H. Němčí. 
NEJLEPŠÍ HRÁČI: Lukáš Bahula - Igor Polanský

OREL UB - BORŠICE U BL. 2:8 (1:3)

STRÁNÍ B - HRADČOVICE 7:0 (2:0) VLČNOV B - PITÍN 3:1 (1:0)

PŘEČKOVICE - ST. HROZENKOV 5:3 (3:2)

ŽÍTKOVÁ - NEZDENICE 2:3 (0:0) H. NĚMČÍ - ZÁHOROVICE 4:1 (1:1)

Máte fotky z utkání?

Pochlubte se na FB

/slovackytydenik

Nezdenice zachránil Kukuča
 BILANCE OS B
22. kola
4 0 2 23:16
Diváci: 326 (celkem 8 347)

celková
58 20 42 324:203

 TABULKA
1. Nezdenice 15 3 2 74:21 48
2. Strání B 15 2 3 65:20 47
3. Boršice u Bl. 13 2 5 53:35 41
4. H. Němčí 11 7 2 55:24 40
5. Hradčovice 11 3 6 65:39 36
6. Vlčnov B 7 3 10 47:45 24
7. Žítková 6 5 9 43:48 23
8. Pitín 6 4 10 34:38 22
9. Přečkovice 5 3 12 34:70 18
10. Orel UB 5 0 15 40:85 15
11. Záhorovice 3 5 12 22:56 14
12. St. Hrozenkov 3 3 14 27:78 12

 STŘELCI
23 Kolínek M. (Nezdenice)
16 Nožička J. (Boršice u Bl.)
15 Zámečník Josef (H. Němčí)
14 Mikulec D. (Hradčovice), 
Tomanec P. (Strání B)
12 Solár M. (Žítková), Kukuča 
L. (Nezdenice)
11 Šašinka O. (Nezdenice)
10 Meindlschmid P. (Orel UB)
9 Mikulec R. (Hradčovice), 
Blažek D. (Hradčovice)

 BRANKÁŘI
6 Rybnikář P. (H. Němčí)
5 Mimochodek Josef (Strání 
B), Juriga M. (Nezdenice), 
Stodolák Ma. (Boršice u Bl.), 
Tomanec L. (Strání B)

 HVĚZDY
8 Marian Straka (St. Hrozen-
kov)
7 Marek Kolínek (Nezdenice)
6 Vojtěch Janča (H. Němčí), 
Libor Gášek (Orel UB), Martin 
Stodolák (Boršice u Bl.)

 ZT MUŽI B
Korytná - Rudice 2:1 (1:0) 
Kadlčík K., Husták - Lukáš P., 
Podolí - Suchá Loz 2:2 (1:1) 
Kryštof M., Abrhám F. - Vítek 
F., Král Š., Drslavice B - Bys-
třice p. L. 2:5 (0:3) Ševčík P., 
Švajda D. - Zelinka P., Radoch, 
Hanák T. 2, Dornica P.

1. Suchá Loz 11 2 3 39:18 35
2. Bystřice p. L. 10 1 5 46:29 31
3. Komňa 9 3 4 43:24 30
4. Podolí 9 2 5 38:34 29
5. Drslavice B 9 1 7 59:38 28
6. Korytná 3 0 13 15:59 9
7. Rudice 1 1 15 27:65 4

DELEGACE ROZHODČÍCH

OP 25. kolo 11. 6., 16.30
1251 Slavkov - Dolní Němčí B 11. 6., 16.30 
(Jílková), 1252 Šumice - Topolná Ne ÚZM 
(Vitásek), 1253 Sušice - Bánov Ne ÚZM 
(Fury), 1254 Uh. Ostroh A - Kněžpole Ne 
ÚZM (Vlašic), 1255 Jarošov - Jalubí 10. 6., 
16.30 (Zelený), 1256 Bílovice - Březová Ne 
ÚZM (Bednář), 1257 Havřice - Hluk B Ne 
ÚZM (Korolovych) 
Dohrávka 24. kola
D. Němčí B - Hluk B, 7. 6., 17.00 (Mikulka - 
Polášek, Vlčnovský)

OS - A 12. kolo 11. 6., 16.30
2121 Traplice - Částkov Ne ÚZM (Mo-
ravanský), 2122 Huštěnovice - Velehrad 
Ne ÚZM (Rychlík), 2123 Kostelany n/M. 
- Polešovice Ne ÚZM (Zelený), 2124 Tupe-
sy - Babice So ÚZM (Rochovanský), 2126 
Ostr.Lhota - Košíky Ne ÚZM (Vlčnovský 
- Tokoš, Šupák)

OS - B 12. kolo 11. 6., 16.30 
3121 Žítková - Horní Němčí Ne 14.00 (Mi-
kulka), 3122 Záhorovice - Orel Uh. Brod 
Ne 15.00 (Rochovanský), 3123 Boršice u 
Bl. - Vlčnov B Ne ÚZM (Mahdal), 3124 
Pitín - Strání B Ne ÚZM (Martykán), 3125 
Hradčovice - Přečkovice Ne ÚZM (Tureček), 
3126 St. Hrozenkov - Nezdenice Ne 15.00 
(Polášek)

ZT - A 20. kolo 11. 6., 16.30
4202 Jankovice - Tučapy Ne ÚZM (Zámeč-
ník), 4203 Mistřice - Uh. Ostroh B Ne ÚZM 
(Fridrich), 4204 Vážany - Stříbrnice Ne 
ÚZM (Knot) 

ZT - B 20. kolo 11. 6., 16.30 
5202 S. Loz - Korytná Ne 15.00 (Jahoda), 
5203 Bystřice p/L - Podolí Ne ÚZM (Chram-
cov), 5204 Komňa - Drslavice B 11. 6., 10.00 
(Jílková)

OP - D 25. kolo 11. 6., 14.00
6251 Šumice - Traplice So ÚZM (Tureček), 
6252 O. N. Ves - Boršice Ne 14.30 (Vlčnov-
ský), 6253 SK Zlechov - Uh. Ostroh So 14.00 
(Moravanský), 6255 Bánov - Jalubí Ne 13.30 
(Chramcov), 6256 Hradčovice - Buchlovice 
So ÚZM (Polášek), 6257 Havřice - Březolupy 
Ne ÚZD (Korolovych)

OP - Ž 25. kolo 11. 6., 10.00 
7251 Babice - Velehrad Ne 3 před ÚZM 
(Rychlík), 7252 Šumice - Napajedla B Ne 
ÚZŽ (Pindeš), 7253 Osvětimany - Bánov 
11. 6., 14.30 (Knot), 7254 Mistřice - Jalubí 
Ne ÚZŽ Kněžpole (Večeřa), 7255 Prakšice - 
Nivnice Ne ÚZD (Šupák), 7256 Újezdec - O. 
N. Ves So 15.00 (Jahoda), 7257 Břestek A - 
Hradčovice Ne 13.00 (Moravanský)
17. kolo dohrávka 
7172 Újezdec - Mistřice 13. 6., 17.30 (Pindeš)

OS - ŽMA 12. kolo 11. 6., 10.00

8121 Traplice - SK Boršice Ne ÚZŽ, 8122 
Mařatice - Nedachlebice Ne ÚZŽ, 8123 
Ořechov - Polešovice Ne 11.30, 8124 Jaro-
šov - Buchlovice 10. 6., 14.00, 8125 Bílovice 
- Březolupy 10. 6., 10.00, 8126 Břestek B - 
Jankovice Ne ÚZŽ  

OS - ŽMB 12. kolo 11. 6., 10.00
9121 Orel Uh. Brod - D. Němčí B Ne 14.00, 
9122 Bojkovice B - Uh.Ostroh Ne 14.00, 9124 
St. Hrozenkov - Popovice Ne 12.30, 9125 
Bystřice p/L - Havřice Ne 13.00, 9126 Suchá 
Loz - Březová Ne 12.30 

OP-PA 12. kolo 10. 6., 14.00 starší 
10121 SK Boršice - Tupesy Po 16.30, 10122 
Buchlovice - Kunovice Ne 10.00, 10123 FC 
Slovácko dívky - St. Město Ne 10.00 

 OP-PB  20. kolo 10. 6., 14.00 
11201 Hluk - D. Němčí 8. 6., 18.00, 11202 

Strání - O. N. Ves 12. 6., 17.00 a 18.00, 11203 
Uh. Ostroh - Hradčovice Po 16.00

OS-PA 12. kolo 10. 6., 14.00 
12121 Huštěnovice - Polešovice Ne 1,5h před 
ÚZM, 12123 Kostelany n/M. - Babice Ne 
ÚZD, 12124 Osvětimany - Spytihněv So 1,5 
před ÚZD, 12125 Nedakonice - Stříbrnice 
Ne 10.30 

OS-PB 20. kolo 10. 6., 14.00
13201 Mařatice - FC Slovácko dívky B Po 
17.00, 13202 Topolná - Jarošov So 14.00, 
13204 Kněžpole - Březolupy 10.6.17 14.30 

OS-PC 12. kolo 10. 6., 14.00
14121 Vlčnov - Havřice So 14.00, 14122 
Záhorovice - Prakšice Hlášenka, 14123 
Šumice - St. Hrozenkov Ne 2 před ÚZM, 
14124 Březová - Rudice 9. 6., 17.30, 14125 
Pitín - Orel UB 15. 6., 16.30, 14126 Bánov - 
Újezdec So 14.00 



SPORT24 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Blažíček šel na kobereček
Čtrnáctiletý motokárový zá-
vodník František Blažíček ze 
Starého Města, kterému v pro-
bíhající sezoně seriálu mist-
rovství republiky patří čtvrté 
místo, má za sebou další závod. 
Ve Vysokém Mýtě sice jezdil 
nejrychlejší kola, ale nakonec 
byl jury diskvalifikován.

První závodní jízda byla ovliv-
něna špatným odstartováním, 
kdy se pravá strana závodního 
pole rozjela dříve, než měla. 
„Trochu mě to zpomalilo, a tak 
jsem se ocitl v první zatáčce až 
na desátém místě, ale zabojoval 
jsem a druhým nejrychlejším 
časem jsem projel cílem čtvr-
tý. Druhá jízda už byla podle 
představ,“ doplňuje Blažíček, 
který zajel nejrychlejší čas a po 
tvrdých bojích v zatáčkách dojel 
na druhém místě.

Vše podstatné se odehrálo 
až ve třetí jízdě, kterou opět 
Blažíček odstartoval na vý-
bornou, jenomže asi v půlce 
závodu došlo na špici závodu 
ke strkanici, za kterou později 
sportovní komisaři jako viníka 
určili Blažíčka. A přitom se 
po kolizi ze špice závodního 
pole propadl až do půlky, aby 
vzápětí jezdil jedno nejrychlejší 
kolo za druhým a do poslední 
zatáčky závodu už jel na druhé 
místě. „Ale nic mně to nebylo 
platné. Po závodě jsem byl na 
koberečku u ředitelství závodu, 
které mi oznámilo, že moje jíz-
da byla příliš agresivní, a proto 
mě diskvalifikovali,“ pokrčil 
rameny mladý závodník, které-
ho tak pouze těšilo, že v závodě 
pravidelně zajížděl nejrychlejší 
kola. (SAL)

Konec! Je třeba obměnit kádr
STR. 17
Už ve druhé minutě vedli.  V 
první čtvrtině jim ale Broďa-
né už více nedovolili. Dobře 
bránili a vyráželi do rychlých 
brejků. „Bohužel jsme hned 
zkraje druhé části dostali dvě 
rychlé branky, po kterých 
jsme otevřeli hru, a bylo zle. Z 
přečíslení jsme dostávali jeden 
gól za druhým,“ posteskl si 
Zbyněk Kůdela, kouč Uher-
ského Brodu, který v polovině 

zápasu vystřídal brankáře. 
Ani Haloda však brankostroj 
nezastavil, naopak, puk ze 
sítě lovil ještě jedenáctkrát. 
„Zápas už jsme jen dohrávali a 
šetřili síly na odvetu,“ přiznal 
Kůdela. Branka: Šiller. Čtvr-
tiny 1:0, 5:1, 5:0, 6:0.

Olomouc - UH. BROD 6:2
Ve druhém duelu Broďané 
favorita dlouho trápili. I když 
po dvou čtvrtinách prohrávali 

0:3, ve třetí se zbrchali a vykře-
sali jiskérku naděje na zvrat. 
Ve 25. minutě snížil Heča, 
který objel domácí svatyni 
a prostřelil Sedláře. Za pět 
minut zařídil kontaktní gól 
Surý, chytře tečující nahozený 
kotouč. „Soupeři už docházely 
síly, čehož jsme chtěli využít. 
Ale bohužel jsme šest minut 
před koncem dostali čtvr-
tý gól, což rozhodlo. Když 
jsme pak hru otevřeli, Hanáci 

přidali ještě další dva,“ pos-
teskl si Kůdela, podle kterého 
musí přijít obměna kádru. 
„Jestli chceme být konkuren-
ceschopní, není vyhnutí,“ ví 
moc dobře kouč. Branky: 
Heča, Surý. Čtvrtiny 2:0, 1:0, 
0:2, 3:0.

UHERSKÝ BROD: Chova-
nec, Haloda - Budil, Gazda, 
Heča, Mrázik, Šiller, Surý, 
Jakub Vaněk, Jaroslav Vaněk, 
P. Vaněk.  (CEH)

Vytrvalec Janíček slaví titul 
vicemistra světa v kvadriatlonu!
STR. 17
Kvadriatlon testuje síly vytrvalců ve čtyřech 
disciplínách - plavání, jízda na kole, kajak a 
běh. Janíček se na start světového šampionátu 
postavil společně s brněnským triem 
František Kubínek, Lukáš Petr 
a Martin Saitl. „Duší týmu byl 
Martin, kterého léta znám, spo-
lečně jsme už pětkrát absolvovali 
Dolomitenmanna v Rakousku. 
Při skládání týmu měl šťastnou 
ruku,“ usmívá se Janíček. Jako 
první vyrazil na trať plavec Kubínek, vítěz 
českého poháru v triatlonu, který po čtyřech 
kilometrech předával štafetu na druhém místě. 
Cyklista Petr pozici nejen udržel, ale ještě na 
devadesátikilometrovém úseku navýšil náskok 
na pronásledovatele. Soupeřům kajakáře Saitla 
se však na dvacetikilometrové trati podařilo ze 
ztráty výrazně ukrojit, takže Janíček vybíhal 

na svých 20 kilometrů jen s dvouminutovým 
náskokem. „Jelikož se běžely okruhy, tak jsem 
měl docela přehled, jak si vedu. Soupeř se sice 
kousek po kousku přibližoval, ale nakonec v 

cíli smazal jen půl minuty, takže jsme 
se mohli radovat z titulu vicemistrů 
světa,“ usmíval se spokojený Janí-
ček, který si ale na trati ve třiceti-
stupňovém horku prožil své. „Ještě 
se navíc běželo po rozpáleném as-

faltu, takže to byl docela nářez. Ale 
podmínky měly všichni stejné,“ pozna-

menal vytrvalec z Uherského Hradiště, který si 
z Lazovic odvezl krásný křišťálový glóbus. „Už 
mu chystám čestné místo,“ prozradil Janíček.

Šampionát absolvovali kvadriatlonisté z šesti 
zemí, vítězství ukořistil tým Under Armour 
CZ, které povzbuzoval i olympijský vítěz 
David Svoboda. Součástí týmu byl totiž jeho 
bratr Tomáš. PETR ČECH

STR. 17
Na silně obsazené Velké 
ceně se Hromadovi zpočát-
ku nedařilo. „První dva dny 
jsem dosáhl nejlépe na sed-
mé, respektive osmé místo 
v perkusním revolveru a 
pistoli. V týmech jsem sice 
měl umístění na bedně, ale 
to jsem nebral jako úspěch, 
protože konkurence nebyla 
taková jako v jednotlivcích,“ 
připomněl Hromada, kte-
rý vrhnul všechny síly do 
třetího dne. „To už se asi 
trochu unavilo štěstí, nebo 
se na mém výkonu projevilo 
skvělé burgenlandské víno,“ 
smál se po návratu domů 
Hromada. V revolveru na 
50 metrů totiž nejdříve 
trefil slušných 81 bodů, což 
mu vyneslo druhé místo, v 
doutnákové pistoli sklidil 
„brambory“, ale pak už 
trefil „jackpot“. V disciplíně 
remington, kde se sčítají 
výsledky střelby na 25 a 50 
metrů, nenašel přemožitele! 
„Připadám si jako v pohád-
ce, zlato jsem si perkusním 
revolverem vystřelil popr-
vé v kariéře,“ zářil štěstím 
„snajpr“ ze Slovácka.

Na dvojnásobného me-
dailistu z Rakouska teď čeká 
mistrovství Evropy ve špa-
nělské Granadě. „Snad zís-
kám dostatek peněz, abych 
mohl odcestovat,“ věří v 
přízeň sponzorů Hromada, 
střílející za střelecký klub 
Buchlovice.  (SAL)

Motokárového závodníka jury připravila o stříbro

Hromada 
zažil pohádku Chytat v 66? Pro Kroebla žádný problém

Internacionálové Slovácké Slavie Uher-
ské Hradiště už o budoucnost nemají 
obavy. I když generace hráčů kolem 
Kromsiána, Botka a Flašara jednou 

pověsí kopačky na hřebík, jejich štafetu 
převezmou mladí jako Zlínský nebo Valenta. Jejich 
vzájemný středeční souboj na stadionu v Uherském 
Hradišti skončil spravedlivou remízou 3:3.

„Už pětadvacet let se píše historie týmu inter-
nacionálů a dodnes platí, že jde o výbornou partu 
lidí, kteří mají fotbal v srdci a stále si mají co říct. A 
mladí prokázali, že jsou připraveni, až přijde čas, 

štafetu převzít,“ potěšilo Václava Bednaříka, jednoho 
z bývalých hráčů internacionálů Slovácké Slavie.

Středeční duel nakonec nebyl bitvou dvou ge-
nerací, neboť se na obou stranách objevili „staří“ i 
„mladí“. „Ještě by mladí prohráli a co pak?“ usmíval 
se Bednařík. 

Internacionálové se rozdělili na „červenobílý“ 
a „modrý“ tým. Do poločasu vedli „sešívaní“, po 
přestávce ale modří zvedli hlavu a nakonec v závěru 
srovnal na konečných 3:3 z pokutového kopu Aleš 
Zlínský, když překonal parádně chytajícího šestaše-
desátiletého Ctibora Kroebla. „Výsledek není nikdy 

důležitý, hlavní byla atmosféra, ze které byli mladí 
nadšení,“ potěšilo Bednaříka. 

Červenobílí - Modří 3:3
Branky: Soviš st., Lukůvka - Malůš 2, Zlínský z pen. 
Poločas 2:0.

ČERVENOBÍLÍ: Kroebl - Jevický, Soviš ml., Němčic-
ký, M. Bednařík - Valenta, Beníček, Palčík, Hladiš 
- Soviš st., Kromsián. Střídali P. Nožička st., Lukůvka. 
MODŘÍ: Paravan - Botek, Flašar, Zlínský, Smělík - 
Malůš, Velecký, R. Nekarda, P. Nožička ml. - Soldán, 
R. Nekarda. Střídali Pospíšil, Andrýsek. (CEH)

■ František Blažíček jen málokdy zůstane bez medaile, ve Vysokém Mýtě jej o ni připravila 
jury závodu. Jel prý příliš agresivně... FOTO: SAL

To byl nářez! 

Běžel 20 km ve 

třiceti stupních...

Křižkův memoriál 
rozhodly už štafety

Jedenáctý ročník Memoriálu Josefa Křižky v 
Krhově, čtvrtý díl Velké ceny mladých hasičů 
Uherskohradišťska v požárním útoku, skončil 
vítězstvím potěru z Bojkovic a Komně, které také 

vévodí průběžnému pořadí.
Mladší žáci Bojkovic neměli konkurenci, když vyhráli štafe-

tu i požární útok. Ve starších žácích si dokráčeli pro vítězství 
hasiči z Komně a nic na tom nezměnilo ani drobné zaško-
brtnutí v požárním útoku, který ovládly Šumice. Průběžné 
pořadí, ml. žáci: 1. Bojkovice 20, Salaš 20, 3. St. Město 19, 4. 
Míkovice 18, 5. Šumice 16, st. žáci: 1. Komňa 31, 2. Míkovice 
29, 3. Šumice 27, 4. Bojkovice 19, 5. St.Město 19. (PCH)

KOMENTÁŘ
TÝDNE

Smekám, Jakube!
Jen si to představte. 

Teploměr uka-
zuje 30,5 °C, 
vzduch se nehne 
a kdo může, míří 
na koupaliště.

Ale vytrvalec 
Jakub Janíček je jiný pří-
pad. 

Tropy netropy, bojuje u 
přehrady Křetínka o titul 
mistra světa v dlouhém 
kvadriatlonu. Jeho parketa 
je běh, takže absolvuje v 
pro běh nelidských pod-
mínkách dvacet kilomet-
rů, aby dotáhl snažení tří 
kamarádů v medailový sen. 
Ve stříbrný sen.

Zní to šíleně? Pro mě 
určitě. Jen při představě 
takového běhu začínám ko-
labovat... A proto s obdivem 
smekám. Bravo, Jakube!
 PETR ČECH

e. 

■ Zalitá potem je stříbrná medaila Jakub Janíčka (druhý zprava).



SPORT 25Pondělí 5. června 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Do dračích lodí 

zasednou i týmy 

ze školních lavic

Vypálil dva ostré i slepé
Řádil jako černá ruka! 

Dvacetiletý Tomáš Martiš 
rychlými dvěma góly na-
směroval zálohu hluckého 

Spartaku k vítězství ve finále 
Poháru OFS a rozpoutal na březích 
potoka Okluky bujaré oslavy.

„Čeká nás asi pořádná divočina. 
Když jsme před třemi lety vyhráli I. A 
třídu, jezdili jsme na střeše hasičského 
auta po Hluku. A teď jsou s námi hasiči 
zase, takže si to asi zopakujeme. Ka-

ždopádně se chystá ohňostroj,“ smál 
se Martiš, který v prvním poločase 
vyčníval nad všemi zbylými aktéry fi-
nálové bitvy. Kdyby gólově explodoval 
čtyřikrát, nikdo neřekne ani popel… 

„Škoda, dvakrát jsem šel sám na 
brankáře, ale ani jednou míč nedostal 
do sítě. Už jsem trošku vymýšlel,“ sypal 
si popel na hlavu kanonýr, který se do 
listiny střelců zapsal v 10. a 18. minutě. 
„Po dvou rychlých gólech jsme se 
uklidnili, hráli jsme uvolněněji a nepři-

pustili žádné komplikace,“ 
všiml si Martiš, který si ješ-
tě připsal druhou asistenci 
při třetím gólu a v poločase 
přenechal místo Dohnalovi. 
V nohách už měl totiž vítězný 
duel „áčka“ Hluku proti 
Koryčanům (3:2). „Za 
tropického vedra 
mi rychle do-
cházely síly, na 
regeneraci jsem 

měl jen třicet minut. Ale chtěl 
jsem nastoupit za každou cenu, 
finále nehrajeme každý den,“ 
vysvětlil mladík, který litoval 
soupeře. „Porážka je pro něj 

krutá. Babice mě překva-
pily, neuchýlily se k 

nakopávání, ale 
hrály fotbal, 

což je super,“ 
smekl Martiš. 
 PETR ČECH

Dvacetiletý kanonýr Tomáš Martiš se stal nesmrtelným za poločas

Mazurová sbírala medaile 
i se zhmožděným prstem

Šest startů, pět me-
dailí. To je výstavní bi-
lance plavkyně Anety 

Mazurové ze Slovácké 
Slavie Uherské Hradiště na jar-
ních krajských přeborech žactva 
v plavání Olomouckého a Zlín-
ského kraje.

Medailovou kolekci 
získala i přesto, že star-
tovala se zhmožděným 
prstem levé ruky. V 
prvním závodě na 200 

m volný způsob ještě byla až 
desátá, ale zbylých pět startů 
vždy proměnila v medaili. Na 
800 m  volným způsobem, na 
motýlkářské dvoustovce a 

na znakařské stovce 
i dvoustovce dopla-
vala třetí, aby v po-
sledním startu na 
400 m v poloho-
vém závodě uko-
řistila stříbrnou 
medaili. (CEH)

Smolař Aleš Zlínský, zlomil si klíční kost
„Já su prostě Pecháček,“ krčil 

rameny Aleš Zlínský, útočník 
Spartaku Hluk B, který finálo-
vou scénu opustil předčasně a 

s bolestivou grimasou ve tváři. 
Jeho mise skončila ve 28. minutě, kdy po 
férovém souboji nekoordinovaně spadl na 
rameno a ucítil křupnutí…

„Věděl jsem, že je zle. Rentgen v nemoc-
nici potvrdil, že mám zlomenou klíční kost, 
a v pondělí mě čeká operace. Na zápas jsem 
se přitom strašně těšil, chtěl jsem si ho užít 
a v padesáté minutě vystřídat. Je to pech,“ 
posteskl si osmatřicetiletý borec, který si 
tak užije šest týdnů v krunýři. „Bolest zatím 

není taková, jako když jsem si před dvěma 
lety vykloubil loket. Ale mám v sobě injekci, 
takže uvidíme v noci,“ svěřil se.

Zlínský si přitom ještě před týdnem po-
hrával s myšlenkou, že ve finále ukončí ka-
riéru. Ale nakonec si to rozmyslel. „Takhle 
bych ani skončit nechtěl,“ podotkl útočník. 
Pověsit kopačky na hřebík jej nepřinutí ani 
zlomená klíční kost. „Podobných soubojů 
jsem absolvoval v kariéře nespočet, to se 
stane. I když mi manželka říká, ať se na 
to vykašlu, tak to prostě nejde. Fotbal je 
můj život. A chci být jako Jágr, hrát třeba 
do padesáti,“ směje se Zlínský, který si po 
návratu z nemonice užíval oslavy. (CEH)

To bylo kruté! 
Trofej uzmuli 
Hlučané
STR. 17
Rychlonohý Martiš měl na 
kopačce ještě další dva góly, 
ale sólové nájezdy nepro-
měnil a jeho minisouboj 
s brankářem Pólem tak 
skončil plichtou 2:2. Po 90. 
minutách se však radoval 
dvacetiletý kanonýr.

„Určitě jsme si finále ma-
lovali v růžovějších bar-
vách, ale sport je někdy 
krutý. Škoda, že Dosedělovu 
pumelici gólman vyškrábl 
zpod břevna, za stavu 1:1 
by zápas možná nabral jiný 
směr. Ale pak jsme ještě do 
přestávky udělali zbytečné 
chyby v obraně a soupeř je 
potrestal,“ litoval nepove-
deného prvního poločasu 
Petr Ježek, kouč Babic. De-
finitivní hřebík do babické 
rakve zatloukl hned zkraje 
druhé půle Dohnal. „Za 
stavu 0:4 už bylo po zápase. 
I když jsme pak byli lepším 
týmem, nedočkali jsme se 
čestného úspěchu ani z po-
kutového kopu. Dnes nám 
zkrátka nebylo souzeno. I 
kdybychom hráli do rána, 
gól nedáme,“ posteskl si 
Ježek, který už podruhé 
odcházel z pohárového fi-
nále jako poražený. V roce 
1990 odehrál památné finá-
le Českého poháru v dresu 
Slovácké Slavie Uherské 
Hradiště proti pražské Duk-
le (3:5). „To už je dávno, ale 
tenkrát jsme aspoň nějaký 
gól dali…,“ vzpomíná s 
úsměvem Ježek.

Trenéři si pochvalovali 
atmosféru na prvoligovém 
stadionu v Uherském Hra-
dišti, na který dorazilo 953 
fanoušků. „Většina hráčů 
má zážitek na celý život,“ 
shodli se Loutocký s Ježkem, 
kteří koučovali nejdůležitěj-
ší zápas trenérské kariéry. 
„Vítěze určila větší střelecká 
produktivita,“ uhodil hře-
bíček na hlavičku Loutocký. 
„Pohár sice nemáme, ale 
kluci zaslouží pochvalu. 
Finále zvládli se ctí,“ dodal 
Ježek. PETR ČECH

Jezero rozčeří dragoni
Invaze dragonů do Ostrožské Nové 

Vsi se blíží! Kunovská tabule se v sobotu 
promění v dějiště jubilejního 

desátého ročníku Slováckého 
poháru dračích lodí amatér-

ských posádek, který potřetí doprovodí 
i klání základních a středních škol.

„Závody se opět pojedou na tradiční 
dvacetimístné lodi, ale i poloviční desít-
ce, na programu jsou souboje mužů, žen a 
mixů.  Školáci se představí už v pátek,“ informoval 
Zbyněk Ondračka, jeden z party organizátorů.

Firemní posádky se utkají o medaile na 200 i 

1000 metrů, ve dvanáct a půl metru dlouhé a 250 
kilogramů vážící lodi pro 20 dragonů však pojedou 

jen mixy. V poloviční lodi pak ženy, muži i 
mixy. „Na velkou loď máme přihlášeno 
dvanáct a na malou patnáct posádek,“ 
dodal Ondračka.

Slovácký pohár odstartuje pátečním 
zápolením základních a středních škol, 

do kterého se zapojí školáci z Ostrožské 
Nové Vsi, Ostrožské Lhoty, Kunovic, ale 

třeba i hradišťští gymnazisté nebo studenti střední 
průmyslové školy. V sobotu od 10 hodin jsou pak 
na programu závody firemních posádek.  (CEH)

Finále Poháru 
OFS žáků AZ 
Sport Agentura 
cup se stalo ko-

řistí Břestku, který  
porazil Hradčovice 2:1.

Lepší start přitom měli 
svěřenci kouče Radka Šišá-
ka, kteří šli v páté minutě do 
vedení. Jenže po přestávce 
o něj přišli, když pykali za 
pětiminutový výpadek, ve 
kterém Břestek převážil 
misky vah na svou stranu. 

Branky: Kula, Andrýsek 
- Javor.  (CEH)

Žákovský 
pohár patří 
Břestku

■ Fotbaloví žáci Břestku tahali více než poločas za kratší konec, ale nakonec zvedli nad hlavu cennou trofej. FOTO: SAL

■ Oslavy Zlínský absolvoval i se zlomenou klíční kostí. FOTO: SAL

V Ostrožské Nové Vsi se schyluje k 10. ročníku Slováckého poháru dračích lodí

VEZEME LIGU DO JANKOVIC
Sobota 17. června, 14.00

TJ Sokol Jankovice - 1.FC Slovácko
Čtenáři DOBRÉHO DNE poslali prvoligový klub k exhibičnímu utkání do Jankovic. 

Po zápase následuje autogramiáda a focení s hráči 1.FCS. Více informací najdete v příštím vydání DOBRÉHO DNE

pět me-
tavní bi-
ě Anety 
lovácké 
na jar-
žactva 
Zlín-

i 
-

m volný způ
desátá, ale zb
vždy proměn
800 m  volný
motýlkářsk

na z
i dv
val
sle
40
v
ř

é komplikace,“ 
tiš, který si ješ-
uhou asistenci 
lu a v poločase 
ísto Dohnalovi. 
ž měl totiž vítězný 
“ Hluku proti 
(3:2). „Za 
vedra 
do-

y, na 
sem 

měl jen třicet mi
jsem nastoupit za
finále nehrajeme
vysvětlil mladík,
soupeře. „Porážk

krutá. Babic
pily, ne

nak
hr

c

as



ŘÁDKOVÁ INZERCE26 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

PRODEJ

REALITY

KOUPĚ

AUTO-MOTO

SLUŽBY
RŮZNÉ

 ■ Pronajmu byt 2 + 1, 
UH - Štěpnice. Byt je po 
částečné rekonstrukci a 
vybaven. Tel.: 723 977 652 
K2017/400

 ■ Koupím garáž Pod 
Svahy za koupalištěm. 
Hotově. Tel.: 775 215 415. 
S2017/377

 ■ ČR - ÚZSVM nabízí 
k prodeji podíl o vel. 
id. 3/4 na pozemku 
poz. parc. č. 4045 - 
orná půda, ZPF v k. ú. 
Podolí nad Olšavou. 
Bližší informace na 
www.uzsvm.cz nebo na 
te l . :  5 7 2  5 2 3  4 2 4 . 
K2017/394

 ■ V Uh. Hradišti koupím 
byt 2+1 i větší. Tel.: 739 
173 243 K2017/326

 ■ Hledáme ke koupi 
dům, Staré Město, Uh. 
Hradiště. Tel: 607 431 679 
K2017/327

 ■ ČR - ÚZSVM nabízí 
k prodeji pozemek 
parc. č. 970 - trvalý 
travní porost, k.ú. Sa-
laš u Velehradu. Bližší 
informace na www.uz-
svm.cz nebo na tel.: 572 
523 426, Hana Pechálo-
vá. K2017/393

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Rubriky: ZDARMA:

Text inzerátu:
15 Kč

45 Kč

90 Kč

30 Kč

75 Kč
60 Kč

105 Kč

byty - nemovitosti 
(mimo RK)

prodej
koupě

auto-moto
oznámení

Jméno:
Příjmení:
Ulice, číslo:
PSČ, obec:

Telefon: Termíny uveřejnění po úhradě:

Datum: Podpis:

poděkování
vzpomínka

blahopřání
seznámení

+ foto 80 Kč

FINANCE

PŮJČKA
· měsíční splátky ·
· hledáme tipaře ·

· nadstandardní provize ·

    607 774 774

peníze snadno a rychle...

úvěry od samostatného zprostředkovatele 

 ■ Prodám okružní pilu 
HOP-66. Tel.: 776 564 769 
S2017/373

 ■ Prodám pelety na ryby, 
20 Kč/kg. Tel.: 777 218 442 
K2017/351

 ■ Prodám kultivátor s 
drtičem hrud za malo-
traktor. Tel.: 723 316 
506 S2017/406

 ■ Prodám dva protipo-
žární trezory: výška 175 
x 63 x 41 a 50 x 40 x 42 cm. 
Te l . :  6 0 2  7 2 0  9 7 0 
S2017/392

 ■ Koupím staré dřevěné 
lyže. Tel.: 603 213 843 
K2017/363

 ■ Koupím historický 
motocykl. Tel.: 608 773 
933 K2017/397

tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

PLOŠNÁ INZERCE

 ■ Koupím zlaté českoslo-
venské dukáty aj. zlaté 
mince. Tel.: 778 080 060 
K2017/398

 ■ Koupím staré moto-
c y k l y  J AWA ,  Č Z , 
PÉRÁK, STADION, ČE-
ZETA skútr apod. Veške-
ré zbytky a díly do r. 1970. 
Prosím nabídněte. Čest-
ně.  Tel. :  737 366 099 
K2017/391

 ■ Koupím srovnávačku s 
protahem KDR nebo RO-
JEK. Tel.: 603 165 320 
K2017/399

 ■ Prodám zimní pneu na 
disku 175/65, cena za kus 
500,-. Tel.: 776 564 769 
S2017/374

 ■ Nabízím zemní a výko-
pové práce traktorba-
grem JCB. Info T: 775 553 
335. K2017/341

 ■ Výroba žulových po-
mníků a krycích desek 
nyní se slevou - 30 %. 
Kamenictví Dolní Lhota u 
Luhačovic, info T: 775 553 
335, e-mail: rddione@
s e z n a m . c z ,  w e b : 
kamenic tv i-dione.cz . 
K2017/342

 ■ Malíř, natěrač nabízí 
své služby. www.malir-na-
terac.eu. Tel.: 606 805 751. 
K2017/336

 ■ Provádíme veškeré 
malířské práce, malování 
bytových a nebytových 
prostorů. Tel.: 737 403 
638. K2017/396

 ■ Zednické práce, zatep-
lení fasád, rekonstr. kou-
pelen, rekonstr. bytových 
jader a bytů. T: 731 963 105 
K2017/305

 ■ ANTÉNY, SATELITY, 
T: 605 849 474 www.
elektrosat.cz K2017/204

 ■ Dětské tábory Antoní-
na Burďáka. Tábory s 
dlouholetou tradicí, tento-
krát ZLATÁ HOREČKA 
ve Vřesovicích. Bohatý 
program, bohatá kuchyně. 
Zlata kotel a zábavy pytel. 
Te r m í n  t á b o r a  1 .  - 
14.7.2017, cena 4.400 Kč 
(sourozenecká sleva 200 
Kč na dítě). Tel.: 736 668 
722 Z2017/17

 ■ Půjčky i pro OSVČ. 
Te l . :  6 0 8  6 6 6  2 2 2 
K2017/360

DOVOLENÁ

 ■ Ubytování v Podhaj-
ské. Nabízím ubytování 
v 3pokojovém apartmánu 
s kuchyňkou, TV, inter-
netem. Posezení na za-
hradě, houpačka. Cena 8 
Eur/os./noc. Víc info a 
rezervace tel.: +421 940 
337  968 ,  pan í  Jana . 
K2017/355

SMS INZERCE

SMS INZERCE

 ■ Pro d á m  ku l o bro k 
ZH304 7x57R 12/70, sou-
prava, perfektní stav. Tel.: 
777 911 183

 ■ Prodám stacionární 
plynový ohřívač vody 
ARISTON 120, 3 roky 
v provozu, cena 3000 Kč. 
Tel.: 776 472 391

 ■ Koupím výběh pro 
králíky na zahradu. Tel.: 
732 607 893

SEZNAMKA

 ■ Ráda poznám přítele 
přiměřeného věku. Mám 
všeobecné zájmy. Já žena, 
58 let. Tel.: 773 208 495

 ■ Muž, 36 let, svobodný, 
b e z  z á v a z k ů ,  h l e d á 
vhodný protějšek k vážné-
m u  s e z n á m e n í . 
Telefon: 736 167 963

Seznamte se

 ■ Dne 3. 6. 2017 uzavřeli 
m a n ž e l s t v í  R A D K A 
B E Č I COVÁ  A  J O S E F 
HANÁČEK. Ať jejich spo-
lečná cesta životem je tou 
nejkrásnější procházkou.

Přání ke svatbě

■
m
B
H
le
n

 ■ Prodám seniorské tří-
kolo, nové, za 5000 Kč. 
Tel.: 605 364 729



RARITA: Syn bubeníka 
Boršičanky válel
Bon Joviho 

CELEBRITY
SLOVÁCKÉ

DOBRÉHO DNE

PREMIÉRA: Hradišťské leporelo 
bylo procházkou k výročí města 
Uh. Hradiště■ STR. 29 ■ STR. 29 ■ STR. 28

NOVINKA: Pivovar uvařil další 
speciál, třináctku - Jarošovská 
APA

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

V sobotu se opět uskutečnil další roč-
ník oblíbené cyklistické jízdy Giro de 
Pivko. Účastníci v maskách se sešli ráno 

na Mariánském náměstí v Uherském 
Hradišti a chystali se na svou piv-
ní pouť. „Dnes nám počasí přeje 
opravdu extrémně. Ale na vedra 

jsme připravení, v sanitce máme 
dostatek tekutin a nějaké překva-
pení,“ prozradil Lukáš Hofman, 
organizátor třiačtyřicátého roční-
ku Gira de Pivka. Zmiňovaným 
překvapením byly melouny na 
občerstvení a šampaňské pro 
vítěze vrchařské prémie.

Během předstartovních příprav 
se účastníci i kolemjdoucí mohli 

pokochat Křížovou cestou Gira de 
Pivka. Autorem sady obrazů z dvanácti 
zastavení tradiční jízdy je Zdeněk Kup.

Na startu letošního Gira se objevily 
desítky různorodých masek. „Každý 
rok volím stejnou masku, protože tra-
dice je tradice,“ řekl Vladimír Dostálek, 
který vyrazil v převleku za námořníka. 

Na jeho kole nechyběla nafukovací ka-
čenka a v ruce nesl síťovku s několika 
lahváči, jak sám říká, na občerstvení. „Na 
celé akci je nejlepší spojení piva a jízdy na 
kole,“ dodal Dostálek, který se zúčastnil 
už svého sedmého ročníku Gira de Pivka.

On i další cyklisté se vzápětí vydali 

na cestu k cíli. Ten byl však letos oproti 
minulým ročníkům jiný. „Tradičně jsme 
končívali na Koruně, ale ta je zavřená, 
tak letos končíme na Míru,“ uvedl Lukáš 
Hofman, který se na začátku ocitl v čele 
maskovaného pelotonu a vedl cyklisty 
k cíli tradiční jízdy.   (KET)

Letošní Giro změnilo cíl
Maskovaní cyklisté nekotvili na Koruně, ale na Míru

Primáš 
oslaví 103. 
narozeniny

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Letošní absolventi oborů design oděvu a 
design obuvi na Střední uměleckoprů-
myslové škole v Uherském Hradišti před-
vedli veřejnosti své práce, které vytvořili 
během čtyřletého studia. „Napočítali jsme, 
že dnes lidé uvidí sedmdesát modelů. 
Jsou to jednak povinné závěrečné 
práce, ale také práce, které vytvořili 
studenti na různé soutěže a výstavy. 
Tento ročník byl velmi aktivní, a 
tak bylo opravdu z čeho vybírat,“ 
prozradila Petra Graffe, vedoucí 
oboru design oděvu.

Během přehlídky nebyli diváci 
ochuzeni ani o výběr těch nej-
lepších prací absolventek oboru 
zabývajícího se tvorbou obuvi a 
módních doplňků.  (KET) 

 FOTO: SAL

Módní přehlídka 
přímo ve škole

■ KUDLOVICE

V sobotu se uskutečnil další ročník 
Kudlovického vinného žlebu. Ten 
letošní byl v pořadí již dvanáctý. 
„Pokud my víme, není na Moravě 
žádná akce podobného typu, tedy 
otevřené sklepy, která by se dostala 
až ke dvanáctému ročníku,“ po-
chlubil se Stanislav Dočkal, jeden 
z organizátorů akce.

Každoročně zpestřuje program 
přednáška o vybrané odrůdě vína. 
Letos organizátoři udělali výjimku a 
vrátili se k odrůdě, která zde již v mi-
nulosti byla prezentována. „Prvním 

rokem jsme 
měli přednáš-
ku o Muškátu 
moravském. Po 
dvanácti letech jsme k 
tomu sáhli znovu, protože letos 
slavíme třicet let od zapsání 
Muškátu moravského do odrů-
dové knihy,“ dodal ještě Dočkal.

Návštěvníci mohli během akce 
navštívit šestnáct otevřených skle-
pů. Mezi nimi například i sklep 
Miroslava Dýška z Napajedel. 
„Velký zájem je zejména o Sau-
vignon nebo Rulandu šedou. Jsou 
to vína zvláštní, ale dobře pitelná,“ 

Muškát slaví třicet let

Náš týdeník vychází ka-
ždé pondělí, Hudci Pon-
dělníci se setkávají každé 
druhé pondělí. 

Jejich dnešní setkání v 
Café 21 v Uherském Hra-
dišti bude jiné, mnohem 
veselejší. Zítra totiž jejich 
nejstarší člen, vlastně nej-
starší hrající primáš v celé 
Evropě, František Hama-
da oslaví 103. narozeniny. 

K gralulantům se přidá-
vá i redakce DOBRÉHO 
DNE! (KUL)

prozradil Miroslav Dýšek. On sám 
vlastním vinohradem nedisponuje a 
hrozny bere z jižní Moravy. Přesto 
dělá víno velmi kvalitní. „Zrovna 
dnes probíhá košt v Napajedlech, 
kde mám své vzorky, které získaly 
pár zlatých medailí,“ 
nechal se slyšet 
Dýšek, který 
se vinařství 
věnuje už 
deset let.  
 (KET)



SPOLEČNOST28 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

■ DRSLAVICE, PAŠOVICE

Víkend byl na Slovácku nabitý dětský-
mi dny. Drslavický program pro děti 
začal už v sobotu dopoledne. Ještě než 
se mohly vrhnout do plnění úkolů a 
soutěží, musely děti urazit tříkilome-
trovou trasu z centra obce do areálu 
Skákavec. Tam na ně čekala řada úko-
lů, za které byly odměňovány. „Máme 
připravených deset stanovišť. Děti si 
mohou vyzkoušet střelbu z luku nebo 
ze vzduchovky, simulaci požárního 

útoku, skákání v pytli a další úkoly. 
Mohou si také zkusit lanovku nebo se 
svézt na koňském povozu,“ prozradil 
Rostislav Mihel, starosta Drslavic.

Akční odpoledne pro děti i dospělé 
bylo připraveno v Pašovicích. Na 
deseti stanovištích čekaly na děti 
strašidelné postavy. Malí dobrodru-
zi navštívili čarodějnice, mumie, 
Addamsovu rodinu, upíry nebo 
bílé paní. Stezka kolem rybníka 
plnila i funkci poučení. Děti se na 
ní například naučily třídit odpad, 

O víkendu se na Slovácku střílelo
Oblíbeným zpestřením dětských dnů byla střelba ze vzduchovky

Show 
bubeníků 
z celého kraje
■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Unikátní koncert bubení-
ků Bu, bu, bu, bubnuješ 
v rámci ZUŠ Open 2017 
přinesl skvělé výkony 
šedesátky dětí. 

„Nebylo tam jediné 
slabé místo. Byl jsem u 
vytržení z xylofonisty, 
marimbistek, teprve šesti-
letého bubeníka s kapelou 
i čtyřky bubeníků Drume-
dars,“ říká Jan Nevrlý z 
pořádající ZUŠ Slovácko. 

Na Masarykově náměs-
tí se dvě hodiny bubnova-
lo s takovým nadšením, 
že takovou show město 
ještě nevidělo... (IVA)

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Premiéra dětského folklorního souboru Hradišťánek voněla 
bezprostředností dětí a radostí z tanečního projevu. Do-
jemná byla jen závěrečná řeč organizační vedoucí Štěpánky 
Tománkové o nemocném Lukáškovi, který ještě o Vánocích 
tancoval v Hradišťánku s ostatními, než vážně onemocněl. I 
proto mu soubor věnoval část výtěžku z obou představení. 
Starosta Stanislav Blaha také nešetřil emocemi, když po 
představení prohlásil, že Hradišťánek ho zkrátka „dostal“.

Hradišťské leporelo autorky Ladislavy Mikuláštíkové bylo 
věnováno 760. výročí založení města Uherské Hradiště. Diváky 
čekala procházka městem s hlasem Terezy Novotné a její dcery 
Marinky, při které navštívili důvěrně známá i neobvyklá místa. S 
vtipem a grácií bylo zpracováno jarmareční téma, hra na školu, 
stejně jako hra na vojáky, poetické galánění či vynášení mařeny. 
Skvělá byla zapomenutá blažejská koleda či hry o Frolišovi atd.

Sedm skupinek tanečníků, zpěváků a muzikantů doprovo-
dily CM Hradišťánek a CM Husličky, které ve svých sólových 
vstupech dokázaly, že  v regionu vyrůstají dvě silné muziky. 
Pořad doplnila výstava obrázků výtvarného oboru ZUŠ UH 
ze třídy Radky Doskočilové.    IVA PAŠKOVÁ

FOTO: PAS

Hradišťánek se vrátil 
ke kořenům
Část výtěžku věnovali nemocnému kamarádovi

■ MAŘATICE

Čtvrtý ročník multižánro-
vého festivalu, který při-
bližuje kulturu slovanských 
zemí, zavítal v sobotu i do 
Parku Rochus. 
Návštěvníci tak měli mož-
nost zhlédnout hned ně-
kolik vystoupení polských 
a chorvatských souborů v 
programu Dobrodošli. Jako 

speciální host vystoupil 
pěvecký kvintet Milánosz. 
Součástí komponovaného 
programu byl i jarmark 
lidových řemesel, ochut-
návka vín či krajových 
specialit, kde nechyběla 
například chorvatská rybí 
polévka, nebo jehněčí maso 
se zeleninou upečené ve 
speciální železné nádobě.  
 (SAL)

zabít upíra nebo střílet ze 
vzduchovky. „Máme tady 
připravenou i zábavu pro 
dospělé. Nachystali jsme 
pro ně naši variantu ob-
líbeného biatlonu, u nás 
je to pijatlon,“ uvedl 
Vlastimil Řezníček, 
starosta Pašovic. 
U rybníka se tak 
nebavily jen dvě 
stovky dětí, ale 
i dvojnásobek 
rodičů a dal-
š í ch  d o s p ě -
lých, kteří si 
přišli užít slu-
nečný den a 
příjemný večer.  
 (KET)

Na Rochusu 
mezinárodně

PAŠOVICE

DRSLAVICE

■ Bubeníci hýřili talentem



onemocněním akutní lymfoblastickou leukémií nebo 
je jen zajímá průběh Lukáškovy léčby.

„Celá rodina si procházíme nejtěžším obdobím ži-
vota. Ale velká podpora lidí okolo a jejich snaha nám 
pomoci mně dodává energii všechno to zvládnout. 

Navíc Lukášek je velmi statečný a vše trpělivě snáší,“ říká 
maminka Jana. Ta se roky věnuje cvičení dětí s rodiči např. 

v mařatické knihovně, plave s miminky v hradišť ském 
aquaparku, učí maminky masážím miminek a po 

mateřské dovolené se na podzim vrátila na několik 
měsíců do práce v Uherskohradišťské nemocni-

ci. Bohužel po zjištění leukémie byla nucená 
zůstat s Lukáškem doma, aby mu mohla být 
nablízku a podporovat ho. Ačkoliv tatínek 
pracuje jako řezník, musí se starat také o 
tříletou dceru Barunku, když je maminka 
s Lukáškem v Brně. Náklady na potřeby a 
péči o Lukáška se za této situace stávají 
pro rodinu velkou zátěží. Musí mít po 
dobu léčby nízkobakteriální stravu, doma 
musí být skoro sterilní prostředí, protože 
Lukáškova imunita je téměř nulová a 
každé nachlazení či infekce ho může 

doslova ohrozit na životě. (LD)

■ Veřejná sbírka 
Podané ruce Lukáškovi
Účet 21012225009/2010 

Rodina všem moc děkuje za podporu a pomoc!

SPOLEČNOST 29Pondělí 5. června 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ANKETA  DOBRÉHO DNE?Jaký nezapomenutelný dárek jsi do-
stal (-a) k Mezinárodnímu dnu dětí?
PTALA SE IVA PAŠKOVÁ

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

V sobotu zaplnily Masarykovo náměstí v Uher-
ském Hradišti stánky s logem Jarošovského 
pivovaru a několika dalších menších pivovarů. 
Odehrál se zde totiž už druhý ročník pivního 
festivalu Jarošovského pivovaru, který nesl ná-
zev Hradišťské piváky 2017. „Kromě produktů 
Jarošovského pivovaru tady mohou návštěvníci 

ochutnat pivo z malopi-
vovaru Maxmilián z 

Kroměříže, Švec ze 
Zlína a Znojem-
ského pivovaru,“ 

prozradil Miro-
slav 

Harašta, ředitel Jarošovského pivovaru.
Kromě ochutnávky piv nezvyklých značek se 

návštěvníci mohli zapojit do klasických pivních 
soutěží. Jedním z vrcholů akce bylo pak beze-
sporu vystoupení CM Harafica. Pro ty, kteří fol-
kloru příliš neholdují a dávají přednost něčemu 
tvrdšímu, zahrála uherskobrodská hardrocková 
kapela Chaos In Head.

„Snažíme se spolupracovat s regionálními pi-
vovary a podporovat tím pivní pestrost v našem 
regionu. Turisté, kteří přijedou z Prahy do Uher-
ského Hradiště, nechtějí pít plzeňské pivo, které 
pijí v Praze. Chtějí ochutnat něco místního a to 
jim nabízíme,“ uvedl dále ředitel Jarošovského 
pivovaru Miroslav Harašta. (KET) FOTO: SAL

Náměstí zaplavilo pivo
Pivní festival nabídl soutěže, cimbálovku i speciál - třináctku APU

To nejlepší na konec! Řeč 
je o akustickém duu Mimo, 
které svým setem uzavíra-
lo druhý ročník soutěže 
Rock Gang Contest, a s 
přehledem vyhrálo! 

„Úplně převálcova-
li rockové kapely, byli 
jednoznačně nejlepší,“ 
přiznal jeden z porotců. 
Autoři projektu stojícího 
na syntéze kytary, ukulele 
a genderově vyvážených 
zpěvů, jak u odborné po-
roty, tak publika zvítězili 
na celé čáře.  

Martin Smělík a Barbora 
Gajdošová si v sobotu z 
klubu Mír odnesli poukaz 
na 10 000 Kč na nahrávání 
v profesionálním studiu, 
možnost vystoupit na Slo-
váckém létě 2017 jako 
předskokan Iného Kafe a 
slevu na nákup nástrojů v 
prodejně Audiotek Megas-
tore v Uh. Hradišti. (KUL)

■ MAŘATICE

Lukášek Ondrušek 
z Mařatic se narodil 
jako zdravé dítko, 
dobře prospíval  a 
nebýval nemocný. 
Rád pobýval mezi 
kamarády, chodil do 
Hradišťánku a uží-
val si bezstarostné-
ho dětství. Letos v 
únoru se ale všechno 
změnilo. Ještě jako 
pětiletému předškolákovi mu 
byla diagnostikovaná ALL - akut-
ní lymfoblastická leukémie, která 
jemu i jeho rodině ze dne na den 
obrátila život naruby…

„Byl to šok! Plakala jsem a pořád 
dokola si kladla otázku, proč zrovna 
náš Lukášek! Nedokázala jsem po-
chopit, že právě on může být tak vážně 
nemocný - z ničeho nic,“ říká maminka.  

Lukášek tráví hodně času v nemocnici. 
Je buď hospitalizovaný, nebo na chemote-
rapie dojíždí do Brna. Část chemoterapií 
už má za sebou, tu nejhorší ale ještě 
musí podstoupit. V důsledku chemo-
terapie přišel o vlásky, už ho stačily 
potrápit několikadenní neutuchající 
bolesti břicha, upadl do kómatu, když 
jeho tělíčko nezvládalo nápor léčby, 
musel přetrpět vytržení 13 zubů, aby 
tělo nebylo vystaveno možné infekci, 
užívá léky na podporu trávení sliniv-
ky, na vysoký krevní tlak a na epile-
psii, a dokonce i přechodně přestal 
samostatně chodit. Maminka Jana se 
rozhodla o jejich peripetie podělit i 
s ostatními. Na Facebooku založila 
stránku Podané ruce Lukáškovi jak 
pro své přátele a rodinu, tak i pro ne-
známé lidi, kteří se potýkají v rodině s 

Umíme pomáhat? 
Podejme ruce Lukáškovi!

KRISTÝNA 
DAŇHELOVÁ
Uh. Hradiště
zpěvačka 
a herečka 
Městského 
divadla Brno

ZDENĚK 
TRČÁLEK 
Vésky,
herec 
Slováckého 
divadla UH
Tak  já  le t o s 

dostal na Den dětí od manželky 
kraťasy. A kupodivu nejsou z 
Číny, ale z německého města 
Rottenburg ze spolkové země 
Bádensko-Württenbersko. Jsou 
zelené, mají kapsy a jmenují se 
Bouře!

VĚRA 
LOVECKÁ 
Uh. Brod,
vedoucí 
Knihovny 
Fr.  Kožíka 
Uh. Brod

Vždy jsem od rodičů ke svátku, 
narozeninám nebo pod strome-
ček, ale i ke Dni dětí obdržela 
knihy. A vždycky jsem měla ra-
dost. Kdoví, čím mě maminka 
překvapí letos? Přála bych si od 
Třeštíkové román Osm.

PETRA 
BAROŇOVÁ
Dolní Němčí,
vedoucí 
expozice 
dějin města 
Uh. Hradiště

Protože je má maminka učitel-
kou ve školce, tak mám Mezi-
národní den dětí spojen spíše s 
oslavami ve formě akcí pro děti 
a návštěv kulturních akcí. Vzpo-
mínky na konkrétní dárek ne-
mám, to spíše na hezké výlety s 
rodinou.

PEPA 
PAVKA, 
Kunovice
bubeník  
a kapelník 
skupiny 
Argemy

Já když byl dítě, tak to ještě ne-
byla taková spousta dárků, jak 
mají dnes děti na výběr. Pama-
tuju si, že jsem dostal svoje 
první kolo, které bylo po mamin-
ce, a to byla fakt bomba. To jsem 
byl fakt frajer, protože kolo měl 
z kamarádů v té době málokdo!

Vítězem RGC
duo Mimo

Nezapomenutelný dárek k 
tomuto dni dostávám vlastně 

každý rok. Pokaždé mi totiž 
zavolají rodiče a ke Dni dětí mi 
popřejí. Už čtvrtým rokem žiju 
v Brně a na Den dětí jsem ne-
byla doma, ani nepamatuju, 
proto mě vždycky potěší, když 
mi rodiče alespoň jednou do 
roka připomenou, že můžu být 
pořád ještě dítě. Což je vlastně 
pro herce občas tak trochu 
povinnost.  



SLOVÁCKÉ DIVADLO30 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

OTÁZKA PRO

herce Tomáše Šulaje 

Jak byste charakterizo-
vali svoji postavu?

Je to takový hejsek, sa-
mozvaný filozof, který 
bohužel skončil jen jako 
obyčejný učitel, na což se 
v té době pohlíželo jinak 
než dnes. Původní název 
hry je Darebák Platonov, 
takže je to darebný člověk, 
který si nebere servítky. 
Ne, že by přímo chtěl, ale 
své okolí uráží. Taky je to 
Don Juan, který opět ne, 
že by jím chtěl být, ale 
letí na něho ženy a ty ho v 
podstatě nakonec udolají.

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Málokdo možná tuší,  že režisér 
Břetislav Rychlík začínal právě v 
Uherském Hradišti. Nyní se po režii 
divácky úspěšné a oceňované hry 
Karla Steigerwalda po třech letech 
opět do Slováckého divadla vrátil. 
Tentokrát zde nastudoval prvotinu 
Antona Pavloviče Čechova Platonov 
s podtitulem Ztratil Hospodin trpě-
livost?, jejíž premiéra proběhne už 

tuto sobotu.
„ Je  to  v l a s t n ě 

hrůza, že příští rok 
to bude už straši-
delných čtyřicet let, 
kdy jsem po divokém 
mládí a zmatcích, útě-
cích z domova i z vy-
soké školy nastoupil 
do vysněného angažmá. 
Zkraje jako nápověda 
s hereckou povinností, 
asistent režie a za rok už 
jako takzvaný sólista 
činohry. Byl jsem tehdy 
totálně nedotčený diva-
dlem, měl jsem jen touhu 
a velké srdce. Ale o profe-
sionální práci jsem nevěděl 
nic. Uvědomuju si, kolik se 

toho v mém divadelním životě 
podivuhodně proměnilo,” řekl 
režisér, jehož znají i filmoví diváci 

coby herce - například 
jako jednoho z kumpánů 

Bolka Polívky z filmu 
Dědictví aneb Kurva-

hošigutntág. (VRT)

„Platonova dlouho nosím v hlavě a on se nedá dělat 
v divadle, kde není hlavní představitel. Tady je To-
máš Šulaj. A pak taky silný a sehraný soubor, který 
ty další těžké figury utáhne.” To jsou slova režiséra 
Břetislava Rychlíka, který právě ve Slováckém diva-
dle finišuje s přípravou novinky Platonov - Ztratil 
Hospodin trpělivost?

Titulním hrdinou hry je syn zkrachovalého otce, 
vesnický učitel Michail Platonov. Jaký bude podle 
režiséra ten uherskohradišťský? „Já to nerad dopře-
du charakterizuju. Můžu napsat, že třeba chci, aby 
to byla nejednoduchá, komplikovaná duše. A už 
vidím, jak je to pitomá odpověď,” doplnil.

Provotina Antona Pavloviče Čechova patří k ruské 
klasice. Hru napsal autor asi jako dvacetiletý a vyšla 
už v roce 1881. Platonov za jeho života nebyl nikdy 
hrán. „Řekl bych, že na rozdíl od té části národa a  
politiků, v čele s prezidentem Zemanem a exprezi-
dentem Klausem, kteří lezou do zadku kágébákovi 
Putinovi, se v ruské kultuře docela vyznám a mám 
v ní řadu velkých oblíbenců. Od literatury, přes 
výtvarné umění, film až po hudbu. Náš tata žertem 
říkal: „Neraď, nebyls v Rusku!“ Já jsem toho dost 
projel, včetně cesty na Sibiři. Dřív jsem uměl i ruské 
básníky nazpaměť,” uzavřel režisér před sobotní 
premiérou velmi očekávané inscenace.  (VRT)

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Vůbec poprvé jej nyní uvede 
v režii Břetislava Rychlíka 
také Slovácké divadlo. Pre-
miéra se uskuteční už tuto 
sobotu.

„Je to mimořádné dílo, 
ve své době nepochopené. 
Čechov jej napsal, když mu 
bylo asi dvacet let, a jsou v 
něm obsaženy motivy všech 
jeho příštích her,” uvedla dramaturgyně Slováckého di-
vadla Iva Šulajová. „Kromě roviny zkrachovalé rodiny 
je důležité i téma neschopnosti a nemožnosti posunout 
se v životě dál, chovat se jako lidé a žít život,” doplnil 
Břetislav Rychlík.

Čechovova první hra byla v minulosti na českých 
jevištích uvedena již několikrát, pod různými názvy. 
V roce 2001 Moravské divadlo v Olomouci uvedlo 
Platonova jako Hru bez názvu, devět let jej úspěšně v 
letech 2005-2014 hrálo i pražské Divadlo na zábradlí 
pod názvem Platonov je darebák! s Igorem Chmelou a 
Taťjanou Medveckou v hlavních rolích. Postavy, které 
bude v Hradišti hrát Tomáš Šulaj a Tereza Novotná, si 
už zahráli i Jiří Langmajer a Vilma Cibulková. (VRT)

EXKLUZIVNĚ:  Za Čechovova života 
Platonov nebyl nikdy hrán!

Čechovova prvotina Platonov
  poprvé v Uh. Hradišti

Soubor ty těžké figury utáhne!

V připravované novince, kterou divadlo uvede 
pod názvem Platonov - Ztratil Hospodin tr-
pělivost?, se představí téměř celý herecký sou-
bor. V hlavní roli Anny Petrovny Vojnicevové 
se mohou diváci těšit na Terezu Novotnou, 
která se od dubna vrátila po mateřské dovo-
lené. Titulní roli vesnického učitele Michaila 
Platonova ztvární Tomáš Šulaj.

„Břetislav Rychlík má všechno dobře vy-
myšlené a to mě uklidňuje. Protože není nic 
horšího, než když se herec ptá a na režisérovi 

je vidět, že neví, což se při této práci opravdu 
neděje,” uvedl mluvčí Slováckého divadla 
a představitel jedné z rolí, Pavla Petroviče 
Ščerbuka, Josef Kubáník.

„Bude to masakr. Neseškrtaný text má té-
měř dvě stě stran a ten seškrtaný na tom není 
o moc lépe. Moje postava Vojnicev je krásná 
role. Trochu melancholická, trochu znuděná, 
trochu smutná a velmi zrazená. Bude to rusky 
bolestné. Moc se těším,” doplnil představitel 
další důležité role David Vaculík.  (VRT)

V tomto roce vyšla 
prvotina dvacetiletého 
Antona Pavloviče 
Čechova Platonov.

1881
ČÍSLO TÝDNE

Před čtyřiceti lety 
začínal v Hradišti
Zkraje jako nápověda 
s hereckou povinností, 
asistent režie a za rok 
už jako takzvaný 
sólista činohry

t n ě 
rok 
aši-
t let, 
okém 
h, útě-

 z vy-
toupil 

ngažmá. 
ápověda 
vinností, 
za rok už 
sólista 

m tehdy 
ný diva-
jen touhu 
le o profe-

sem nevěděl

toho v mém divadelním životě 
podivuhodně proměnilo,” řekl 
režisér, jehož znají i filmoví diváci 

coby herce - například 
jako jednoho z kumpánů 

Bolka Polívky z filmu 
Dědictví aneb Kurva-

hošigutntág. (VRT)

■ Ztratil Hospodin trpělivost? Dozvíte se tuto sobotu. FOTO: MM

■ Břetislav Rychlík v roli režiséra. FOTO: MAREK MALŮŠEK

■ Kupec Bugrov (Petr Čagánek) a mladý lékař Trileckij 
(Zdeněk Trčálek). FOTO: MAREK MALŮŠEK

Bude to masakr, přiznává 
herec David Vaculík

PLATONOV
SLOVÁCKÉ DIVADLO UH
■ Scéna
Tomáš Rusín
■ Kostýmy
Zuzana Štefunková 
Rusínová
■ Hudba
 Matěj Kroupa 
■ Asistentky režie
Tereza Říhová 
■ Dramaturg
 Iva Šulajová 
■ Pohybová spolupráce
Jitka Hlaváčová



INFORMAČNÍ SERVIS 31Pondělí 5. června 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

 Vydává: DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s., Zelný trh 1245, Uh. Hradiště, tel.: 572 423 880, IČO:  255 71 559, KOS v Brně, odd. B, vložka 3044  e-mail: ddk@ddk.cz  http://www.idobryden.cz.  Šéfredaktor: Pavel Paška, 
sefred@ddk.cz, tel.: 737 277 097   Redaktor pro Uherskohradišťsko: Petr Čech, petr.cech@ddk.cz, tel.: 737 277 148  Redaktor pro Uherskobrodsko, editor: Jaroslav Chudara, jaroslav.chudara@ddk.cz, tel.: 737 277 094  
Kultura a společnost (kultura@ddk.cz): Iva Pašková, iva.paskova@ddk.cz, tel.: 737 277 090  Sport (sport@ddk.cz): Petr Čech, tel. 737 277 148, Radek Salaquarda, tel. 737 277 176   Jazykové korektury: Zuzana Pořízková 
 Příjem inzerce (inzerce@ddk.cz): Petra Truongová, obchodní manažerka, tel.: 572 423 816, tel.: 737 277 096  Adresa redakce: Zelný trh 1245, 686 01 Uh. Hradiště  Grafika a zlom: Roman Snopek (roman.snopek@ddk.cz), 
Renata Močičková (renata.mocickova@ddk.cz)   Osvit a tisk: SAMAB BRNO GROUP, a. s., vydávání povoleno Ministerstvem kultury České republiky pod registrační značkou MK ČR E 11325  Periodicita vydání: týdeník   Místo vydání: Uh. 
Hradiště  Rozšiřuje: PNS, a. s., Mediaprint Kappa Pressegrosso, s. r. o., informace o předplatném a objednávky přijímá DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s.  Distribuci pro předplatitele provádí v zastoupení vydavatele společnost Česká pošta s. p.
Smluvní vztah mezi vydavatelem a předplatitelem se řídí všeobecnými obchodními podmínkami pro předplatitele. Reklamace předplatné na tel. 572 423 889  Články označené PR, BZ a MZ jsou komerčními sděleními.

VÍKENDOVÝ TIP DOBRÉHO DNE

DOPORUČUJEME

AKCE PRO DĚTI 
I CELOU RODINU

BÍLOVICE
Bílovický olympijský den - běh, 
střelba, pětiboj, tombola, překva-
pení pro děti
hřiště TJ, so 10. 6., 14.00

KUNOVICE
Představení nového zásahové-
ho vozidla Scania - předvedení 
zásahové techniky, pro děti tram-
polína a další zábava, občerstvení 
zajištěno
náměstí Svobody, ne 11. 6., 14.00

MORAVSKÝ PÍSEK
Pohádkový les 
stadion, so 17. 6., 13.00

UHERSKÝ BROD
Pasování prvňáčku na čtenáře 
- prvňáčci ze všech uherskobrod-
ských základních škol 
knihovna Františka Kožíka, st 7. 
6., 8.00 - 11.00

VESELÍ NAD MORAVOU
Mezinárodní den rodiny - zá-
bavný program, vystoupení dětí, 
výtvarné dílničky, pohybové hry, 
aktivity pro děti i dospělé, soutěž 
pro rodiny o zajímavé ceny
Panský dvůr, ne 11. 6., 15.00

VŘESOVICE
Dětský den - zábava, atrakce, 
soutěže o ceny, disko, ceny focení
Les park, so 17. 6., 13.00

ZÁHOROVICE
Dětský karneval - se Shrekem a 
Mimoněm, skákací hrady, ma-
lování na obličej, dětské tetování, 
balonky plněné heliem
areál za školou, ne 11. 6., 14.30

  BIGBÍTY
GONG
so - Staré Město 
(Rock pod majákem)
HALOGEN
so - Staré Město 
(Rock pod majákem)
PREMIER
pá - Jarcová
so - Otrokovice
REFLEXY
so - Ludkovice
REFLEXY original
so - Staré Město 
(Rock pod majákem)
TRILOBIT
so - Staré Město 
(Rock pod majákem)

DECHOVÁ HUDBA
STRÁNÍ
14. setkání harmonikářů a he-
ligonkářů - po skončení volní 
zábava za doprovodu všech har-
monikářů a heligonkářů, občer-
stvení zajištěno
nádvoří Zámečku, so 10. 6., 17.30

DIVADLO

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
SLOVÁCKÉ DIVADLO
st 7. 6. - 17.00 Nepřítel lidu (Síla 
interpretace); čt 8. 6. - 19.00 Měsíc 
nad řekou; pá 9. 6. - 10.00 Plato-
nov - Ztratil Hospodin trpělivost? 
(veřejná generální zkouška); so 
10. 6. - 19.00 Platonov - Ztratil 
Hospodin trpělivost? (premiéra)

DOLNÍ NĚMČÍ
Škola základ života - divadelní 
představení hlucké ochotnické-
ho spolku Bumbác
kulturní dům, ne 11. 6., 18.00

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Vinetůůů! - divadelní komedii 
na motivy knih Karla Maye a 
filmů Haralda Reinla napsal a 
zrežíroval Robert Bellan - hraje 
Divadlo Pecka
kino Hvězda, ne 11. 6., 19.00

UHERSKÝ BROD
Římské noci - v hlavních rolích 
slavné inscenace excelují Simona 
Stašová a Oldřich Vízner
Dům kultury, po 12. 6., 19.00

FOLK & ROCK

POPOVICE
Pozdní sběr a Fleret
Amfík Bukovina, pá 9. 6., 19.00

FOLKLOR
OSVĚTIMANY
V. folklorní festiválek - vy-
stoupí dětské soubory z Pole-
šovic, Vážan, Vřesovic, Osvě-
timan a dětská cimbálová mu-
zika z Osvětiman, doprovodný 
program pro děti, po programu 
muzicírování u cimbálu
u školy, so 10. 6., 16.00

VLČNOV
Zpěváček Slovácka - oblastní 
kolo soutěže v lidovém zpěvu, 
kategorie dětí do 10 let, hudeb-
ní doprovod CM Olšava a CM 
Matěje Kůrečky, účinkují DFS 
Čerešničky, vstupné dobrovolné
Klub sportu a kultury, ne 11. 6., 
15.00

KINA
OSVĚTIMANY
OBECNÍ DŮM
pá 9. 6. - 17.00 a 19.00 Rogue One: 
Star Wars Story

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KINO HVĚZDA
út 6. 6. - 15.00 Lady Macbeth 
(bio senior), 18.30 Tanečník a 
20.00 Laco Deczi & Celula New 
York (klub Mír), 20.15 Vetře-
lec: Covenant; st 7. 6. - 10.00 
Zahradnictví: Rodinný přítel 
(baby bio), 15.30 Mimi šéf 
(bijásek), 17.30 Strážci Galaxie 
vol. 2 a 20.30 Neznámá dívka; 
čt 8. 6. - 16.00 Nedokončená 
skladba + úvod Břetislav Rych-
lík a Štěpán Goiš (zlatý fond), 
18.00 3D Piráti z Karibiku: Sa-
lazarova pomsta a 20.30 Mum-
ie; pá 9. 6. - 17.00 Mumie, 19.00 
Pavol Seriš: Chutilo vám, páni? 
(divadelní one-man show) a 
19.30 Novosvětská s Gustavo 
Dudamelem (Berlínská filhar-
monie - satelitní přímý pře-
nos); so 10. 6. - 10.30 Skauti bez 
lilie (malý sál Reduty), 16.30 
3D Šmoulové: Zapomenutá 
vesnice, 18.15 Mumie, 20.30 
Smrtihlav a 21.00 Pelíšky (Let-
ní kino Smetanovy sady); ne 11. 
6. - 15.30 Mimi šéf (bijásek) a 
18.00 Mumie

UHERSKÝ BROD  
KINO MÁJ
po 5. 6. - 20.00 Sibiřský deník; 
út 6. 6. - 17.00 Lego Batman film 
(bijásek) a 20.00 Tanečník; st 7. 
6. - 16.00 Všechno nebo nic (bio 
senior) a 20.00 Tehdy spolu; čt 
8. a pá 9. 6. - 20.00 Mumie; so 
10. 6. - 17.00 Mumie a 20.00 3D 
Mumie; ne 11. 6. - 15.30 Čertov-
ské pohádky (bijásek), 17.00 3D 
Mumie a 20.00 Mumie

VESELÍ NAD MORAVOU
KINO MORAVA
čt 8. 6. - 20.00 Mumie; pá 9. 6. - 
21.30 Proti přírodě (letní kino v 
parku); so 10. 6. - 17.30 Piráti z 
Karibiku a 20.00 Mumie; ne 11. 
6. - 17.30 Příšerky pod hladinou 
a 20.00 Lady Macbeth

KLUBY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KLUB MÍR
út 6. 6. - 20.00 Laco Deczi & 
Celula New York - fenomenální 
trumpetista, světoobčan a skvělý 
člověk  se svou doprovodnou ka-
pelou Celula NY; pá 9. 6. - 20.00  
GUH hrátky; so 10. 6. - 20.00 Ska 
& Reggae night of Dr. Boston; pá 
16. 6. - 19.00 Asfalt najt - Dj Prze-
ma a jeho gramofony na vytuněné 
barstage aparatuře

KONCERTY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Na barokní notu - koncert a vý-
stava prací žáků je součástí TOP 
týdne v UH a okolí
nádvoří jezuitské koleje, st 7. 6., 
17.00

VESELÍ NAD MORAVOU
Orchestr EFF - taneční orchestr 
místní ZUŠ pod vedením Jarosla-
vy Matuškové
nádvoří Panského dvora, st 7. 6., 18.00

KOŠTY
POLEŠOVICE
Košt nejen Muškátů moravských 
- malá konference a degustace růz-
ných ročníků muškátů a dalších 
odrůd vyšlechtěných na šlechtitel-
ské stanici, vstupné 100 Kč
areál Šlechtitelské stanice, so 10. 
6., 15.00

PŘEDNÁŠKY 
& BESEDY

BABICE
Dvacáté století v Babicích - křest 
knihy Františky Němcové a Marie 
Dostálkové.
kulturní dům, pá 9. 6., 17.30

UHERSKÝ BROD
Astronomické hodiny a orloje 
Uherskobrodska - přednáška  a 
křest knihy Rostislava Rajchla
knihovna Františka Kožíka, čt 8. 
6., 9.30

ZÁBAVNÉ POŘADY
VESELÍ NAD MORAVOU
Zahájení koupací sezony - ofi-
ciální zahájení koupací sezony 
spolu s řadou atrakcí a následnou 
přehlídkou country tanců
městské koupaliště, so 10. 6., 14.00

ZVEME VÁS
UHERSKÝ BROD
Tanec, tanec ... - vystoupení 
tanečního oboru Základní umě-
lecké školy Uherský Brod
Dům kultury, st 7. 6., 17.00

Z JINÉHO SOUDKU
10 LET ČINNOSTI SK TUČAPY
15.00 utkání přípravky SK Boršice, 
17.00 SK Tučapy - Staré Město 
křižovatka a 20.00 taneční zábava 
se skupinou Artemis
Tučapy, hřiště, so 10. 6., 13.30

Branný den
ukázky výstroje a výzbroje, dyna-
mické ukázky, výstava raket
Veselí nad Moravou, vedle kina 
Morava, pá 9. 6., 9.00 - 17.00

Setkání k výročí povodní 
v Rybárnách
V sobotu 8. července v 17.00 
na hřišti u táboráku. Špekáčky 
a podobný typ zdravé výživy si 
přineste. Pitný režim je zajištěn.

1. narozeniny Café 21
aneb Den otevřených dveří ko-
munitní kavárny Cafe 21. Masa-
rykovo nám. 21, Uherské Hradiště
úterý 6. června
9.00 - 11.00 Den otevřených dveří 
sociálně terapeutické dílny. 11.00 
- 14.00 slavnostní otevření tera-
peutické zahrádky na Kolejním 
nádvoří. 14.00 - 16.00 promítání 
tematických dokumentů v Cafe 
21. 16.16 oslava narozenin, mo-
deruje David Vacke, účinkují: Jan 
Laník, Tereza Hrabalová, David 
Macháček, Blanka Rašticová, Jan 
Dudek, Ema a Šimon z Čekuj, 
CM Pondělníci a další hosté

VI. BÍLOKARPATSKÉ 
SLAVNOSTI  
PÁTEK 9. ČERVNA
BÍLOKARPATSKÁ NOC 
- Masarykovo náměstí  
18.00 - 23.00 Voxel, Martin Ha-
rich, Imodium, Nohow
SOBOTA 10. ČERVNA
XXVII. BRODSKÝ JARMARK 
- Masarykovo náměstí
09.30 - 11.00 Orchestr Stanislava 
Sládka při DDM; 14.00 - 21.00 
Spirituál kvintet, Nelly s kapelou, 
Melody Gentlemen, Sbor ze Šu-
mic, Stanislav Hojgr s kapelou, 
Petr Bende Band
za Muzeem
09.30 - 14.00 Selský dvůr a ukázka 
zemědělské techniky
NEDĚLE 11. ČERVNA
U NÁS DOMA
za Muzeem J. A. Komenského    
10.00 - 13.00 Kynologický klub, 
Dům dětí a mládeže
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ   
13.30 - 19.00 DH Boršičanka  A. 
Koníčka, Z historie Uherského 
Brodu,  Kuželovjan a Kuželovské 
zpěvulky, Šermířský klub Uher-
ský Brod, Škrupinka (Trenčín), 
Premeny (Nové Mesto nad Vá-
hom), folklorní soubory Shu-
men (Bulharsko) a Echo of the 
Mountains (Dagestán). 
ZAHRADA PANSKÉHO DOMU
15.00 - 17.00 Holúbek, ZŠ 
Komňa, Jana a Štěpánka - Ta-
neční škola Jannah, Trnečka ze 
Zlína, Kytarový soubor DDM
Prezentace obcí z regionu Bílých 
Karpat, občerstvení.

Řidiči, zkontrolujte si zrak zdarma!
V úterý 13. června od 8.00 do 12.00 v prostorách informačního 
centra Uherského Hradiště bude probíhat test zraku pro všechny, 
kteří chtějí zjistit, jak jsou na tom se svým viděním. Testem zraku 
zjistíte, jak vidíte na dálku nebo za snížených viditelnostních 
podmínkách, při oslnění protijedoucím vozidlem...

Test zraku bude provádět oční lékař nebo optometrista, který 
zároveň poradí a vysvětlí, jak případnou oční vadu máte řešit.

Testování zraku je součástí osvětové kampaně Bezpečně za 
volantem - Péče o zrak je pro všechny účastníky zdarma!

Volejbalový nábor
TJ Slovácká Slávia Uherské Hradiště

Volejbalový klub Uherské Hradiště pořádá další nábor chlapců 
a dívek narozených v letech 2009 - 2011. Šanci hrát skvělý kolek-
tivní sport dostanou i ročníky 2007 a starší, avšak s podmínkami 
pohybového talentu a výškově vhodných typů. Nábor proběhne 
v úterý 13. června 2017 od 17 do 19 hodin na Městské sportov-
ní hale v Uherském Hradišti. S sebou: rodiče, sportovní obuv, 
vhodné oblečení. Neváhejte a přijďte zažít atmosféru volejbalu!

Program Cafe 21
Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště
út 6. 6. oslava narozenin Cafe 21 (rubrika Z jiného soudku)
st 7. 6., 12.00-17.00 Posezení u pletení
čt 8. 6., 15.00-17.00 Jazyková kavárna
pá 9. 6. 23. ročník festivalu Dny umění nevidomých na Moravě, 
od 17.00 koncert skupiny Voyodejl

Uzavírky komunikací na Slovácku
KORYTNÁ - STRÁNÍ
• Úplná uzavírka silnice III/4982, Korytná - Strání v době 
do 30. června v rámci protipovodňových opatření

NIVNICE
• Uzavírka provozu na silnici II/490, Uherský Brod - Nivni-
ce, kyvadlově po jedné polovině vozovky pomocí přenosné 
světelné signalizace v době do 30. 6. 2017

STARÉ MĚSTO
• Uzavírka části místní komunikace ulice Svatovítská - ulice 
Michalská, Staré Město, do 30. 6. 2017
• Uzavírka komunikace v ulici Svatovítská ve Starém Městě, 
v úseku od křižovatky s ulicí Velkomoravská po křižovatku 
s ulicí Za Kostelíkem, do 30. 7. 2017



V březnu letošního roku byla ve Váža-
nech otevřena ekofarma zaměřená 
na produkci vajíček a popularizaci 
typických českých plemen hospodář-
ských zvířat. V současnosti má necelá 
tisícovka slepic oproti ostatním cho-
vům jednu velkou výhodu, a to, že se 
mohou pohybovat i venku. Ekofarma 
Ekoagro Slovácko je totiž jednou z 
mála v republice, která má venkovní 
výběh. „Využili jsme volných prostor 
bývalého družstva ve Vážanech, ale 
hlavně jsme chtěli začít dělat něco po-
ctivě. Když se podíváte 
na naše vejce, jsou 
žloutky oprav-
du oranžové a 
chutnají tak, 
jak to známe 
od našich ba-
biček. Zkrátka 

farmářské vejce,“ říká na úvod Jan 
Wurst, začínající regionální farmář. 
Jeho civilním povoláním je totiž učitel 
a podnikání v živočišné výrobě bere 
jako určité poslání, kterým chce docílit 
toho, aby lidé jedli zdravě. 

„Všechno děláme ručně. Krmíme, 
sbíráme, čistíme. Ráno je potřeba 
posbírat vajíčka, nakrmit a vypustit 
slepice. Pak hurá do práce a odpole-
dne nanovo. Všechna vajíčka se musí 
ručně očistit, prosvítit a vytřídit. Každé 
vajíčko, které chci prodat, pak musí být 
označeno kódem chovatele,“ dodává 
Jan Wurst.

Když mu v polovině března doda-
vatel slepic přivezl necelou tisícovku 
nosnic, rozběhl se kolotoč, ze kterého 
se možná mladému farmáři trochu 
zatočila hlava, ale vše zvládl na vý-

bornou. „Pravda je, že nejtěžší 
bylo sehnat odběratele. Když si 

vezmete, že denně máte kolem 
šesti stovek vajíček, musíte 

se pořádně otáčet. Jenomže 
když lidé zjistí, že naše 
vajíčka jsou oproti těm z 
obchodů opravdu jiná, lep-

ší, neváhají a koupí si je,“ 
dodává Wurst. Aktuálně 
se vajíčka z vážanské 
farmy prodávají nejen 
na samotné farmě, ale 
také na trzích v našem 
regionu. V Uh. Hra-

dišti a okolí dokon-
ce nabízejí rozvoz 
vajíček přímo ze 
dvora. 

N a p o s l e d y 
podpořili i dět-

ský domov v Uherském Hradišti, 
kam formou daru pravidelně dovážejí 
čerstvá vajíčka, protože chtějí, aby i 
děti v dětském domově měly možnost 
ochutnat jídla z čerstvých farmářských 
vajíček, což ostatně také potvrdila ře-
ditelka dětského domova. „Byli jsme 
dokonce pochváleni od hygienické 
kontroly, že využíváme ekologické a 
kvalitní potraviny z místních chovů,“ 
upřesnila Ivana Lacková, ředitelka 
dětského domova. (SAL)

Můj mazlíček 
Ebi

ZAUJALO NÁS NA SÍTI 

PO

NEDĚLE

24°
11°

28° 15°

5. 6.

11. 6.

ST

22°
11°

7. 6.

ÚT

27°
16°

6. 6.

ČT

24°
9°

8. 6.

PÁ

28°
12°

9. 6.

SO

26°
14°

10. 6.

POČASÍ 
na Slovácku

Pošlete nám 

fotku a popis 

svého miláčka

redakce@ddk.cz

Ebi je kříženec labradora. Bratranec nám ji jednoho dne 
přivezl z plesu z Provodova, odkud si ji odnesl jako výhru v 
tombole. Ihned jsme si ji všichni zamilovali a už 8 let nás 
dělá šťastnějšími. Srdečně přivítá každého hosta. který k 
nám přijde, ale horší je to s ostatními psy. Nesnese se s 
žádným, jen s jarošovským Falcem, který kolem našeho často 
chodí s paničkou na procházky. Ebinka 
miluje přírodu a dlouhé procházky 
s námi, vyjde až k rozhledně, na 
Rochus nebo ke Kameni na 
pivo. Navíc zbožňuje oblékat se 
do kostýmů a parádit se, jak 
můžete vidět na jejím nafrně-
ném výrazu na fotce :)

O víkendu se řekli ANO Radka Bečicová a Josef Hanáček ze Sadů, 
tváře z plakátu loňského ročníku Putování Vinohradskou ulicí.

INZERCE

SPOLEČNOST32 Pondělí 5. června 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Telefon:
E-mail:

na fakturu

Aby vajíčka chutnala tak, jak mají

Během krátké doby plánují na farmě vy-
budovat v areálu zookoutek s typickými 
zástupci domácích plemen ovcí, koz, hus, 
krůt či králíků. „Určitě se nebráníme i 
spolupráci s obcí ohledně podpory ces-
tovního ruchu. Prostory na to máme, je-
nom je potřeba je správně využít,“ dodává 
na závěr Jan Wurst. 

■ Předávání poukazu ředitelce Dětského domova paní Ivaně Lackové

www.farmarskevejce.cz

www.foreca.cz


